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به گزارش زمان، معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرکهای صنعتی ایران گفت: هدف ما نجات کشورمان در حوزه 
صنایع کوچک است. مدیران شهرک های صنعتی متولی اصلی صنایع 

7کوچک در کشور هستند.

 هدف دولت نجات کشور
 در حوزه صنایع کوچک 

به گزارش زمان، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی،محمدرضا تابش از افزایش بودجه عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست برای مقابله با آلودگی هوا در بودجه سال آینده کل 

کشور خبر داد.

به گزارش زمان ، جانشین پلیس آگاهی نیروی انتظامی گفت: بحث 
مبارزه با قاچاق کالا یک موضوع سیاسی، اقتصادی و امنیتی و شاید 
یک جنگ تمام عیار برای فلج کردن اقتصاد کشور باشد که قطع به 

یقین باید با تمام توان و قوا در مقابله با آن ایستاد. 2

 افزايش بودجه محیط زیست
در مقابله با آلودگی هوا

قاچاق کالا جنگی تمام عیار 
برای فلج کردن اقتصاد کشور

5

سرمقاله

»بودجه با طعم روحاني«

نگاه روز
 قیمت حامل‌های سوخت

 و آلودگی آب‌وهوا؟

توسعه چگونه با آینده‌نگری 
پیوند می‌خورد؟

كه  كرد  اعتراف  بايد 
مشاوران اقتصادي رييس 
"اي يكو"  جمهورحداقل 
صدو چهل به بالا دارند 
زيرا رييس خود را درست 
موقعي براي تقديم دو دستي لايحه نزد 
رييس مجلس فرستادند كه بهترين زمان 
را رسانه ها واقعي و مجازي و البته همه 
مردم براي اظهار نظر در مورد بودجه داشته 
باشند انها اگر ميخواستند چراغ خاموش تر 
حركت كنند با چند روز تاخير كه معمولا در 
ارايه برنامه هاي دولتي در كشور ما مرسوم 
است ميتوانستند لايحه را روز چهارشنبه به 
پارلمان ببرند تا پنج شنبه و جمعه غضب 
مخالفان بودجه را كمي بخواباند ولي تنظيم 
كنندگان پيش نويس لايحه بودجه را روز 

يكشنبه ١٩ اذر به مجلس بردند.
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2 سعيد  شفیعیان

افزایش تسهیلات بخش تولید و اشتغال به ۷۵ هزار میلیارد تومان

8

شب یلدا”  “ 
صدای خنده را از خانه‌هایمان بشنویم

3 محمود خاقانی

7

سخنگوی هیئت دولت:   

دولت به دنبال مهار تورم

توزیع بنزین 
 یورو4 در
کلانشهرها

 روند نگران
  کننده سالمندی

در کشور

ارائه کارت 
 اعتباري خريد 

به معلمان
651

تاکید ایران ، ترکیه وآذربایجان 
بر ارتقای صلح در منطقه

تشکیل شورای عالی مصرف‌کنندگان 
برای تحقق حقوق‌شهروندی

2

زان
 می

س:
عک

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج
آگهی تجدید مزایده عمومی کد آگهی 8- 96
عنوان: اجاره عرصه جهت احداث، نصب و راه اندازی مجموعه شهربازی کودک

سازمان سیما و منظر فضاهای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد:
اجاره عرصه جهت احداث، نصب و راه اندازی مجموعه شهربازی کودک با مساحت تقریبی 1000 مترمربع 
با قیمت پایه ماهیانه 45/000/000 ریال معادل چهار میلیون و پانصد هزار تومان واقع در کرج مهرشهر- 
بلوار ارم ابتدای بلوار امیرکبیر ضلع شمال پارک هامون )به مدت سه سال( را از طریق برگزاری تجدید 
مزایده و انعقاد قرارداد به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید. از متقاضیان دعوت 
میگردد جهت کسب اطلاعات لازم و دریافت اسناد مزایده از تاریخ چاپ و انتشار این آگهی حداکثر بمدت 10 روز کاری به 
نشانی کرج- عظیمیه- ضلع شمالی میدان استقلال- سازمان سیما و منظر فضای سبز شهری شهرداری کرج- طبقه اول 
دفتر  امور پیمانها مراجعه و یا با شماره تلفن 32540303 )026( تماس حاصل نمایند. بدیهی است بابت خرید هر یک از 
اسناد مزایده مبلغ 300/000 ریال معادل سی هزار تومان بشماره حساب 100100100261 بانک شهر شعبه عظیمیه 45 متری 

کاج در وجه شهرداری کرج واریز و اصل فیش واریزی به امور پیمانهای سازمان تحویل گردد.
روابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

Park.karaj.ir

شهرداری کرج
 سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری

برخی نمایندگان رسمی واردات خودرو، کنترل تعرفه‌ای را به 
سود خود و مانع ایجاد تورم دانستند و البته شرط آن را برنامه 

ریزی و اعمال مدیریت اعلام کردند.
به گزارش زمان به نقل از تارنمای سازمان توسعه تجارت ایران، 
»محمد صادق حبیب نژاد« یکی از نمایندگان رسمی خودرو با 
استقبال از طرح دولت در مدیریت واردات خودرو گفت: باید ثبت 
سفارش و واردات خودرو در چارچوب یک برنامه ریزی مدون 
باشد تا ازاین طریق دست واسطه گرانی که با ارز متقاضی اقدام 

به واردات هر نوع خورویی می کنند بسته شود. 
وی افزود: واردات خودرو بدون برنامه ریزی و ثبت سفارش نه 
فقط به ضرر نمایندگان رسمی شرکت های مادر است بلکه به 
ایجاد تورم در کشور منجر می شود و باید این موضوع از سوی 
دولت مدیریت شود تا ارز متقاضی بدون برنامه ریزی از کشور 
خارج نشود.به گفته این نماینده رسمی خودرو دولت باید نسبت 
به واردات خودرو کنترل بیشتری داشته باشد، در غیر این صورت 
نماینده انحصاری شرکت های سازنده خارجی با مشکلات جدی 
مواجه خواهند شد.وی همچنین با ارجح دانستن نظام تعرفه 
ای بر نظام سهمیه ای برای واردات خودرو گفت: با نظام تعرفه 
ای، نمایندگان رسمی سازندگان خودروی خارجی دچار مشکل 
نمی‌شوند اما اگر نظام سهمیه ای اجرایی شود چون بسیاری از 
نمایندگان انحصاری برنامه ریزی در این باره نداشتند پاسخگوی 
نیازهای متقاضیان نخواهند بود و این آسیب جدی و غیرقابل 
جبرانی را برای این قشر به دنبال خواهد داشت.حبیب نژاد درباره 
اختصاص ارز به واردات خوردو گفت: تخصیص ارز با توجه به نیاز 
بازار و پیش فروش خودروهای خارجی انجام می شود؛ بنابراین 
در صورتی که این تخصیص با برنامه ریزی های مدون و مدیریت 
دولتی انجام پذیرد می توان میزان تخصیص ارز و واردات را 
به بهترین شکل ممکن مدیریت کرد.در همین پیوند »هومن 
کروندی« نیز یکی از نمایندگان رسمی خودرو با اشاره به اینکه 
در مقطع خاصی به کنترل دولتی نیاز بود، گفت: زمانی این تلقی 

وجود داشت که دولت نمی‌تواند کنترل مناسبی روی نمایندگان 
رسمی و غیررسمی، بازیگران عرصه واردات خودرو، داشته باشد 
اما با سازوکار تعریف شده جدید و همسویی واردکنندگان رسمی 
با سیاست‌های کلی دولت می‌توانیم شاهد بهبود التهاب ها 
باشیم.وی با تبیین اهمیت نقش نظام تعرفه‌ای در کنترل واردات 
خودرو، افزود: در بازار تقاضا به میزان عرضه سمت و سو می‌دهد، 
بنابراین، ایجاد سهمیه درباره خودروهای وارداتی که فقط حدود 
چهار درصد تقاضای بازار را شامل می شود باعث بروز التهاب 
دیگری می شود که خوشبختانه دولت هم از آن اجتناب کرده 
است و تلاش دارد با ابزار تعرفه نسبت به کنترل بازار اقدام کند.

کروندی گفت: برای ایجاد فضای رقابتی و سالم، کنترل میزان 
واردات از محل تعرفه‌های معقول و منطقی ابزار مناسبی است. 

وی اظهارداشت: قیمت خودروها پس از بازگشایی سایت ثبت 
سفارش و آغاز عرضه در بازار، تابع عوارض و تعرفه‌هایی است 
که واردکنندگان باید پرداخت کنند و این مساله می‌تواند بر روند 
عرضه و تقاضا در بازار تاثیرگذار باشد و عرضه خودروهای وارداتی 
التهاب بازار این خودروها را کاهش می دهد. این نماینده رسمی 

خودرو درباره میزان تخصیص ارز به واردات خودرو گفت: تقاضا، 
میزان تخصیص ارز را مشخص می‌کند و چنانچه در پی میزان 
مشخصی باشیم ممکن است دچار تبعات ناخواسته و التهاب 
شویم.کروندی درباره جایگاه دولت در اعمال کنترل بر واردات 
خودرو گفت: معتقدم دولت به عنوان رکن اصلی نظارتی، در 
روندی معمول و استاندارد باید فضایی ایجاد کند که از میزان 
تصدی مستقیم خود بکاهد. وی اضافه کرد: همچنین نمایندگان 
رسمی باید در چارچوب‌های استاندارد و با هماهنگی لازم و همسو 
با سیاست‌های کلی تعریف شده، در جایگاه بازوی اجرایی دولت 
حرکت کنند، این مساله می تواند به مدیریت صحیح بازار منجر 
شود. به گفته وی، با حضور نمایندگی های رسمی که از نظام 
قیمت گذاری مشخصی استفاده می کنند نوسان بازار نیز کنترل 
می شود.به گزارش ایرنا و بنا بر آمار گمرک، در هشت ماه امسال 
نزدیک به 54 هزار دستگاه خودرو از گمرکات کشور ترخیص 
شد که نسبت به 45 هزار دستگاه مدت مشابه پارسال نزدیک 
26 درصد افزایش یافت.ارزش واردات خودرو در این مدت یک 
میلیارد و 460 میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه پارسال 
260 میلیون دلار بیشتر شد.همین جهش واردات خودرو سبب 
شد وزارت صنعت، معدن و تجارت بر اساس آنچه رییس سازمان 
توسعه تجارت ایران »مدیریت منابع ارزی« عنوان کرد، سامانه 
ثبت سفارش خودرو را ببندد.به عقیده »مجتبی خسروتاج«، با 
توجه به شرایط موجود اگر واردات خودرو پنج درصد میزان تولید 
داخلی ما باشد، رقم خوبی است.وی بیان کرد: میزان بالای ثبت 
سفارش واردات خودرو به بسته شدن سایت ثبت سفارش خودرو 
منجر شد. رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز در این 
زمینه به ایرنا گفت: دولت برای امسال کسب درآمد بالای 20 
هزار میلیارد ریال از محل واردات خودرو پیش بینی کرده بود 
که با توقف ثبت سفارش، این رقم محقق نشد.ه گفته »فرود 
عسگری«، دولت تا مهرماه امسال از محل ترخیص خودرو یک 

هزار و 760 میلیارد ریال درآمد گمرکی کسب کرد.

ارائه کارت اعتباري خريد توليدات ايراني به معلماننظام تعرفه ای؛ بهترین انتخاب دولت از دید واردکنندگان رسمی خودرو
رئيس اتحاديه فروشگاه هاي زنجيره اي از ارائه کارت 
اعتباري خريد توليدات ايراني عرضه شده در فروشگاه 

زنجيره اي به معلمان خبر داد.
به گزارش زمان به نقل از صداوسيما، امير خسرو 
فخريان در حاشيه مراسم امضا تفاهم نامه با بانک 
ملي با اشاره به اينکه اين تفاهم نامه در جهت حمايت 
از توليد داخل و عرضه کالاي ارزان قيمت به مصرف 
کننده است افزود: در فاز اول اجراي اين تفاهم نامه 
فرهنگيان که حقوق بگير بانک ملي هستند مي توانند 
با استفاده از همان کارت حقوقشان از فروشگاه زنجيره 

اي که تعيين شده است ؛ خريد کنند.محمد رضا 
حسين زاده همچنين در اين مراسم با اشاره به اينکه 
در فازهاي بعدي ديگر حقوق بگيران بانک ملي به اين 
جمع اضافه خواهند شد گفت: در اين بخش فرهنگيان 
بصورت اعتباري خريد کرده و در مدت 3 ماه آن را 
تسويه مي کنند.وي کمک به اشتغال زايي و مصرف 
توليدات داخلي را علت اجراي اين طرح دانست و ادامه 
داد: علاوه بر تخفيفهاي اعمال شده در اين طرح تا 
سقف 5 درصد نيز فروشگاه زنجيره اي به فرهنگيان 

تخفيف خواهد داد.

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

اختصاص اعتبار ویژه برای بهبود 
حقوق پایه بازنشستگان

وزیر رفاه از اختصاص ۳۸ هزار میلیارد تومان اعتبار برای بهبود حقوق 
پایه، اختصاص ۲ هزار خودرو و پرداخت وام های کم بهره برای جبران 
عقب ماندگی حقوق بازنشستگان خبر داد.به گزارش زمان به نقل ازمهر، 
دکترعلی ربیعی در جمع  بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری 
افزود: شیب مثبت جبران حقوق عقب مانده بازنشستگان تحت هر 
شرایطی استمرار پیدا می کند.وی با اشاره به شکاف موجود میان سطح 
حقوق و میزان هزینه های بازنشستگان ، برنامه ها  رویکردهای آینده 
نگرانه دولت و وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی را برای بهبود وضعیت 
صندوق ها   تبیین کرد.وزیرتعاون ،کارورفاه اجتماعی در بخش دیگری 
از سخنان خود اقدامات انجام شده در خصوص میزان فرصت های شغلی 
ایجاد شده را بیان کرد و بازنشستگان را ارزشمندترین سرمایه های 

معنوی کشور دانست.

مجلس مخالف هرگونه شوک قیمتی به اقتصاد کشور
یک عضو شورای مرکزی فراکسیون امید با تاکید بر 
اینکه »مجلس هیچ گونه تغییری که موجب ایجاد 
شوک قیمتی در اقتصاد ایران شود را در لایحه 
بودجه نمی پذیرد« گفت: افزایش قیمت حامل های 
انرژی قطعی نیست.ابوالفضل سروش در گفت‌وگو با 
ایسنا با اشاره به افزایش قیمت حامل های انرژی در 
لایحه بودجه ۹۷ اظهار کرد: مردم باید متوجه این 
امر باشند که مواردی که در جامعه درباره افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی مطرح می شود گمانه زنی 
بوده و بر اساس نظرات کارشناسی نیست. چراکه 
بودجه سال ۹۷ قرار است ابتدا در کمیسیون تلفیق 
بودجه و پس از آن در صحن علنی بررسی شود.

وی تصریح کرد: درست است که دولت در زمینه 
افزایش قیمت حامل های انرژی پیشنهاداتی را در 
قالب بودجه سال ۹۷ مطرح کرده است اما باید به 
این نکته توجه داشت که ما باید ابتدا قیمت فعلی 
و مابه التفاوت ها را در این زمینه مدنظر قرار دهیم 
یعنی اگر افزایش قیمتی در زمینه حامل‌های انرژی 

داشتیم ابتدا باید مشخص شود که حامل‌ها چند 
درصد افزایش پیدا می‌کند و این افزایش قیمت به 
چه نحوی است؛ آیا یک فرآورده افزایش و مابقی 
قیمت‌‎ها ثابت می‌ماند؟این عضو شورای مرکزی 
فراکسیون امید مجلس همچنین بیان کرد: البته 
باید این اطمینان را به مردم بدهیم که مجلس 
هیچگونه تغییری که موجب ایجاد شوک قیمتی در 
اقتصاد ایران شود را در لایحه بودجه نمی پذیرد و 
حتما با آن مخالف خواهد بود چرا که این مسئله به 
افزایش نرخ تورم می انجامد و می تواند منتهی به 
کاهش قدرت خرید مردم شود.نماینده مردم تهران 
در مجلس در ادامه گفت: معتقدم افزایش »عوارض 
خروج از کشور«، »قیمت بنزین«و حامل‌های انرژی 
موضوعی قطعی نیست و همه این موارد پیشنهادات 
دولت است بنابراین خواهش‌ ما از مردم این است که 
گمانه زنی درباره تغییر قیمت حامل‌های انرژی در 
لایحه بودجه سال ۹۷ نداشته باشند و اجازه دهند 

این مسئله در مجلس بررسی شود.

جمشید عدالتیان
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"بودجه با طعم روحاني"

*سعيد  شفیعیان
بايد اعتراف كرد كه مشاوران اقتصادي رييس 
جمهورحداقل "اي يكو" صدو چهل به بالا 
دارند زيرا رييس خود را درست موقعي براي 
تقديم دو دستي لايحه نزد رييس مجلس 
فرستادند كه بهترين زمان را رسانه ها واقعي 
و مجازي و البته همه مردم براي اظهار نظر 

در مورد بودجه داشته باشند انها اگر ميخواستند چراغ خاموش 
تر حركت كنند با چند روز تاخير كه معمولا در ارايه برنامه 
هاي دولتي در كشور ما مرسوم است ميتوانستند لايحه را روز 
چهارشنبه به پارلمان ببرند تا پنج شنبه و جمعه غضب مخالفان 
بودجه را كمي بخواباند ولي تنظيم كنندگان پيش نويس لايحه 
بودجه را روز يكشنبه ١٩ اذر به مجلس بردند تا همه رسانه ها 
پنج روز كاري و بقول بساز بفروش ها  زماني غلفتي را براي نقد 
تمام و كمال بودجه داشته باشند. اتفاقا بودجه مراكز مذكور را 
چند برابر هم كردند تا عامه مردم گرفتار در فقر و فلاكت را 
حسابي عصبي كنند و انها را بقول سياسي ها پاي كار بياورند 
تا دولت مجبور نشود براي كاهش و حتي قطع رديف پولي  كه 
سالها به بعضي هسته هاي قدرت ميدهد خود را هزينه كند شيخ 
سرخه اي در واقع توزيع بودجه را به مردم و مجلس سپرد و با 
اطمينان از تسليم مجلس مقابل مردم بدنامي اين توزيع ملوكانه 
را به جان خريد وافتخار اين خوشنامي و در دل مردم رفتن را به 
نمايندگان مجلس داد تا براي يكبار هم كه شده تمام و كمال و 
بقولي تمام قد براي نظر به حق مردم مايه بگذارند و صدالبته اين 
هماهنگي بين رييس معتدل مجلس و جمهور با توجه به دوستي 

و ارتباط خوب انها كار چندان سختي هم نبود. 
 استارت اين كار را دولت با در اختيار قراردادن همه رديف ها 
و جزييات  بودجه بصورت شفاف به رسانه ها و عامه مردم زد 
كاري كه قبلا يا صورت نميگرفت  و يا بصورت كلي و گنگ انجام 
ميشد ولي بعد از چهل سال استفاده  بعضي قدرتهاي در سايه  از 
بيت المال و شكم به پشت چسبيده مردم اين بار دولت روحاني 
در كي حركت ظريف و فراستانه  قصد اين دارد كه قضاوت در 
باره لزوم دادن يا ندادن و يا بصورت تدريجي كم كردن بودجه 
بعضي مراكز قدرت غيررسمي و حقيقي را به مردم بسپارد اگر 
تا سه شنبه٢٨ ارديبهشت تحليل بودجه اي بالا را در حدكي 
فرضيه ميدانستم با صحبت هاي  رييس جمهور فرضيه ام به 
يقين تبديل شد جايي كه رييس دولت دوازدهم به جاي پاسخ 
به منتقدان بودجه با ژستي كه انگار دقيقا منتظر اين هجمه 
اعتراضي بود و خشنودي از اينكه پلن اول حذف بودجه مراكز 
بي ارتباط با دولت را خوب پيش رفته از مردم و جوانان و احزاب 
و صاحب نظران خواست كه بيشتر بودجه را حلاجي كنند با اين 
مقدمه كه من نورافكن خود را به سوراخ هاي ناپيداي بودجه 
تاباندم و حالا نوبت شماست. البته در اين مبارزه بسياري از 
مراجع روحانيت و انديشمندان و سالكان راه پيامبر وعلي بن 
ابيطالب و فقهايي كه دل در گروه راه و رسم رييس فقه شيعه 
دارند و بارها بيل زدن و كشاورزي كردن امام صادق را تدريس 
كرده اند و بر منبر و مسجد گفته اند مردم و نمايندگان مردم را 

ياري خواهند كرد.
Alborz.payam@gmail.com

محمود عباس با ملک سلمان دیدار کرد

منابع سعودی از دیدار رئیس تشکیلات خودگردان با ملک 
سلمان در ریاض خبر دادند.به گزارش زمان به نقل ازمهر، 
محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با ملک 
سلمان دیدار کرد. در این دیدار در کاخ ملک سلمان در ریاض 
انجام شد.ملک سلمان در این دیدار از مواضع ثابت عربستان در 
قبال موضوع فلسطین دم زد.شایان ذکر است که در همسویی 
آشکار با رژیم صهیونیستی و دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، 
عربستان در نشست سران کشورهای اسلامی در استانبول درباره 
قدس مشارکت نکرد و به تلاش های عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی ادامه می دهد.

بررسی شکایات شرکتهای دانش‌بنیان

دبیر شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری از تصویب شیوه‌نامه 
حضور انجمن‌ها در جلسات شورای عتف خبر داد و گفت: تصویب 

نهایی آن در شورای عالی عتف خواهد بود.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، دکتر وحید احمدی افزود: بررسی و 
تصویب شیوه‌نامه انتخاب نمایندگان تشکل‌ها و انجمن‌های علمی 
در شورای عالی عتف از جمله دستورات جلسه امروز این کمیسیون 
بوده است.وی با بیان اینکه در گذشته اعتراضات زیادی از سوی 
انجمن‌ها و تشکل‌های علمی در این زمینه ارائه شده بود، اظهار 
کرد:  بر این اساس از سوی وزارتخانه‌های علوم و بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی شیوه‌نامه‌ای در این زمینه تدوین شد.
احمدی با بیان اینکه در این جلسه شیوه‌نامه انتخاب انجمن‌ها مورد 
بررسی قرار گرفت، ادامه داد: طبق قانون ۳ نفر از اعضای شورای 
عالی عتف باید از میان تشکل‌ها و انجمن‌ها انتخاب شوند که برای 
این امر در گذشته انتخابات انجام می‌شد که شکایات این تشکل‌ها 
را در پی داشت.دبیر کل شورای عالی عتف اضافه کرد: در شیوه‌نامه 
تدوین شده فرایندی در این زمینه مشخص شده است. بر این 
اساس از سوی دبیرخانه شورای عتف فراخوانی اعلام می‌شود و بر 
اساس آن انجمن‌های وزارتخانه‌های بهداشت و علوم که در گرید 
A و B قرار دارند، می‌توانند در این انتخابات شرکت کنند.وی با 
تاکید بر اینکه این شیوه‌نامه در کمیسیون دائمی شورای عتف 
تصویب شد، تصویب نهایی آن را منوط به ارائه این شیوه‌نامه در 
شورای عتف دانست و اظهار کرد: این شیوه‌نامه با امضای رییس 

جمهور ابلاغ خواهد شد.
دبیر کل شورای علوم، تحقیقات و فناوری )عتف( رسیدگی به 
شکایات شرکتهای دانش‌بنیان را از دیگر موضوعات مطرح در 
این جلسه ذکر کرد و گفت: طبق قانون حمایت از شرکتهای 
دانش‌بنیان رسیدگی به شکایات شرکت‌های دانش‌بنیان بر عهده 
دبیرخانه شورای عالی عتف است.به گفته وی، این دبیرخانه ملزم 
است ظرف یک ماه به شکایات این شرکتها رسیدگی کند.احمدی 
با بیان اینکه برای این منظور کارگروهی تشکیل شده است، 
ادامه داد: توسط دبیرخانه شورای عتف از طریق پالایش شکایات 
ارسال‌شده، شکایاتی که مستندات کافی نداشتند، حذف شد و 
تنها ۷۰ شکایت مورد ارزیابی قرار گرفت.دبیر کل شورای عتف 
تعداد شرکتهای دانش‌بنیان را بیش از 3 هزار شرکت دانست و 
گفت: تعداد 70 شکایت برای این حجم شرکت دانش‌بنیان عدد 

پایینی است.

پیام رهبرمعظم انقلاب به مناسبت 
شهادت علی خوش‌لفظ

 

رهبر انقلاب اسامی به مناسبت شهادت علی 
خوش‌لفظ پیامی صادر کردند. به گزارش زمان به 
نقل ازایسنا، متن این پیام به شرح زیر است: جانباز 
عزیز آقای علی خوش لفظ به لقاءالله پیوست و اجر 
دهها سال درد و رنج جانبازی را به جایگاه والای 
شهادت فی سبیل‌الله پیوند زد. سلام و رحمت خدا 
بر این شهید عزیز که در هنگام زندگی نیز شهید 
زنده نامیده شد و درنگ سالها پس از دفاع مقدس، 
پاداش عظیم صابران را به او هدیه کرد. به روان 
پاک او درود میفرستم و به بازماندگان گرامی‌اش 

تبریک و تسلیت میگویم.

تاکید روحانی بر استفاده از ابزارهای 
ارتباطی در حوزه سلامت عمومی

رییس جمهوری، اطلاع‌رسانی به جامعه در خصوص 
سلامت و بهداشت را ضروری دانست و بر استفاده 
صحیح از رسانه‌ها، ابزارهای نوین اطلاع‌رسانی و 
همچنین سازمان‌های مردم‌ نهاد )سمن‌ها( در 
حوزه سلامت عمومی و امنیت غذایی تأکید کرد.به 
گزارش زمان به نقل ازپایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
دیروز در جلسه شورای عالی سامت، افزود: 
امنیت غذایی و استانداردهای کیفی باید محور 
اطلاع‌رسانی به جامعه و تبلیغ محصولات غذایی 
باشد.رئیس شورای عالی سلامت همچنین با اشاره 
به اینکه »رفتار سیاسی با سلامت مردم پذیرفتنی 
نیست«، تأکید کرد: نیازهای بهداشتی مردم باید 
بدون محدودیت و با سهولت در اختیار و دسترس 
آنها باشد.در ادامه جلسه شورای عالی سلامت، 
»شاخص‌های عدالت در سامت« به تصویب 
رسید که بر مبنای آن مناطق مختلف کشور اعم 
از استان‌ها و شهرستان‌ها، در حوزه‌های مختلف 
بهداشتی مورد بررسی و پایش قرار می‌گیرند و 
نظام مداخله برای رفع مشکلات به منظور برقراری 
عدالت تشکیل می‌شود.همچنین در این جلسه 
سند ملی سالمندان تصویب شد که براساس آن 
دبیرخانه شورای ملی سالمندان تشکیل می‌شود 
که پیگیری حسن اجرای این سند را برعهده 
خواهد داشت.تشکیل مجمع ملی سلامت و مجامع 
سلامت استانی، شهرستانی، محلی و کانون‌های 
اجتماع محور از دیگر مصوبات جلسه شورای عالی 
سامت بود که بر مبنای آن نظام مشارکت در 
سلامت در سطح محلات تشکیل می‌شود.»سورنا 
ستاری« معاون علمی و فناوری رییس جمهوری 
همچنین در جلسه شورای عالی سامت، در 
نظام سامت گزارشی  خصوص مجازی‌سازی 
ارایه کرد و مقرر شد کارگروهی با مشارکت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری به منظور پیگیری این 
موضوع تشکیل شود.در این جلسه همچنین 
وزارت جهاد کشاورزی در خصوص ساماندهی 
فروشگاه‌های عرضه سموم و نیز اقدامات انجام شده 
در زمینه کنترل بیماری‌های غیرواگیر و آب‌های 

آشامیدنی و غنی‌سازی نان، گزارشی ارایه کرد.

 واگذاری سهام باقیمانده دولت 
در سه شرکت بیمه‌ای

هيئت وزيران تصويب کرد: تمام سهام باقيمانده 
متعلق به دولت در شرکت هاي بيمه آسيا، البرز و 
دانا به عنوان سهام مشمول واگذاري تعيين شود.به 
گزارش زمان به نقل از پايگاه اطلاع‌رساني رياست 
جمهوري؛ هيئت وزيران در جلسه دیروز خود به 
رياست آقاي روحاني، رئيس جمهور تصويب کرد 
که تمام سهام باقيمانده متعلق به دولت در شرکت 
هاي بيمه آسيا، البرز و دانا به عنوان سهام مشمول 
واگذاري تعيين شود تا پس از تصويب قيمت در 
هيأت واگذاري، توسط سازمان خصوصي‌سازي و 
از طريق بورس واگذار شود.اعضاي هيأت وزيران 
همچنين در اين جلسه با اختصاص مبلغ 250 
ميليارد ريال اعتبار به منظور جبران خسارت و رفع 
کمبود منابع آبي در منطقه شرق استان اصفهان 
و ساماندهي وضعيت قنوات و رودخانه زاينده رود 
موافقت کردند.با تصويب هيأت وزيران، بدهي 
سازمان مرکزي تعاون روستايي ايران به بانک‌هاي 
ملي ايران، ملت، رفاه کارگران، سينا و تجارت و 
همچنين بدهي شرکت سهامي پشتيباني امور 
دام کشور به بانک رفاه کارگران بابت اصل و سود 
تسهيلات دريافتي، به بدهي دولت منتقل شد و 
سرمايه دولت در سازمان و شرکت مذکور معادل 

مبلغ بدهي انتقال يافته، افزايش يافت.

خبر

سرمقاله
کلام  نور

وزیران خارجه ایران ، ترکیه و جمهوری 
آذربایجان در بیانیه پایانی نشست سه جانبه 
خود که دیروز در باکو برگزار شد بر منافع 
مشترک و ارتقای صلح و ثبات در منطقه 

تاکید کردند.
به گزارش زمان به نقل ازایرنا، وزیران خارجه 
این کشورها، در این بیانیه بر تعهد خود بر 
بیانیه هایی که در نشست های سه جانبه 
پیشین در مورد ارومیه، نخجوان، وان و 

رامسر اتخاذ شده بود، تاکید کردند.
آنها بار دیگر خواستار ادامه تعهد خود مبنی 
بر افزایش همبستگی و همکاری میان مردم 
این سه کشور که از اشتراکات عمیق تاریخی، 
دینی و فرهنگی و ارزش های مشترک 
برخوردارند، با هدف ارتقای سطح صلح، 

ثبات، آبادانی و همکاری در منطقه، شدند. 
ممدیارف، ظریف و چاووش اوغلو در ادامه بر 
تعهد خود مبنی بر گسترش همکاری ها به 
ویژه در زمینه هایی که به رشد اقتصادی و 

توسعه پایدار می انجامد، تاکید کردند. 
آنها همچنین بر منافع مشترک خود در 
ارتقای صلح و ثبات در منطقه و تعهد خود 
به اصول قانون جهانی به ویژه احترام به حق 
استقلال کشورها ، تمامیت ارضی، ممنوعیت 
تجاوز به مرزهای بین المللی و حل مسالمت 
آمیز تمامی مناقشات در این راستا، پافشاری 
کردند. طرف های این نشست توافق کردند 
تا در مسائل منطقه ای و جهانی که در 
آن ها اشتراک دارند، در سطوح مختلف و 
در چهارچوب تعیین شده توسط سازمان 
های منطقه ای و جهانی همچون سازمان 
ملل متحد، سازمان همکاری های اسلامی 
و کنفرانس تعامل و اعتمادسازی آسیا و 
سازمان همکاری اقتصادی، با نظر به ارتقای 
صلح، امنیت و ثبات منطقه ای و بین المللی، 
به رایزنی های نزدیک با یکدیگر ادامه دهند.

آنها همچنین از اعلامیه نهایی نشست فوق 
العاده سازمان همکاری های اسلامی در مورد 
قدس شریف در تاریخ ۱۳ دسامبر ۲.۱۷ در 
استانبول، نیز استقبال کردند.این مقامات 
در مورد ارتقای همکاری های اقتصادی-

تجاری، استفاده از پتانسیل موجود برای 
ارتقای سرمایه گذاری و تجارت و حمایت 
از ارتقای همکاری ها با تکیه بر اجرای پروژه 
ها و برنامه های مشترک در حوزه انرژی، 

کشاورزی،  مخابرات، صنعت،  بانکداری، 
گردشگری و محیط زیست، با یکدیگر به 
توافق رسیدند. آنها با تکیه بر اهمیت گام 
هایی که در راستای افزایش پتانسیل این 
سه کشور واقع در گذرگاه های ترانزیتی بین 
المللی، در بخش ترانزیت، بر اهمیت ارتقای 
همکاری ها در حوزه اجرای پروژه های جدید 
در توسعه زیربناهای نقل و انتقالات و افزایش 
پتانسیل ها در حوزه ترانزیت، تاکید کردند.

ممدیارف، ظریف و چاووش اوغلو با تاکید بر 
اهمیت مشارکت آذربایجان، ایران و ترکیه 
در پروژه های بزرگ نقل و انتقالات در سطح 
جهانی، از افتتاح خط آهن باکو-تفلیس-

قارص که شرایط مناسبی را برای استفاده 
از پتانسیل ترانزیتی این سه کشور در جاده 
های 'شرق-غرب'، 'جنوب-غرب' و 'شمال-

جنوب' فراهم می کند، استقبال و خواستار 
برداشتن گام های لازم برای تکمیل خط 
آهن رشت-آستارا شدند. در بخش دیگری از 
این بیانیه آمده است: طرف های این نشست 
بر اهمیت تقویت همکاری ها در حوزه 
صنعت هوایی برای تحقق پتاسیل بالای 
موجود و بهره برداری از امتیازات جعرافیایی 
این سه کشور، هم توافق کردند.آنها همچنین 
تمایل خود را برای تقویت همکاری های سه 
جانبه در حوزه های نفت، گاز و پتروشیمی، 
ابراز کردند. وزرای خارجه ایران، آذربایجان 
و ترکیه همچنین در زمینه توسعه و تقویت 
روابط موجود میان شبکه های بانکی این 
کشورها، به اشتراک گذاشتن اطلاعاتی در 
خصوص فرآیندهای بانکی بین المللی و 

مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم و 
اهمیت ادامه همکاری های سه جانبه برای 
ایجاد و مدیریت زیربناهای اطلاعاتی با هدف 
پرکردن خلا دیجیتالی موجود در منطقه، 
تاکید کردند.به نقل از این بیانیه، وزرای 
خارجه این سه کشور بر اهمیت همکاری در 
چهارچوب سازمان های اقتصادی جهانی و 
منطقه ای باهدف جلب توجه این سازمان 
ها به حوزه های حائزاهمیتی چون تجارت، 
حمل و نقل، گردشگر، کشاورزی، ارتباطات 
و انرژی و حمایت از اجرای پروژه هایی که 
در راستای منافع مشترک این سه کشور 
هستند، توسط این سازمان ها، تاکید 
کردند. آنها اهمیت تقویت همکاری ها برای 
جلوگیری از نابودی محیط زیست با در نظر 
داشتن لزوم تحقق اهداف مرتبط که در 
برنامه توسعه پایدار 2030 توسط سازمان 
ملل متحد در سپتامبر 2015 تعریف شده 
اند، را یادآور شدند. طرف های این نشست 
همچنین با محکوم کردن هر نوع عدم تسامح 
و تبعیض قومی، نژادی، دینی و اعتقادی، بر 
اهمیت ارتقای بردباری، احترام تبادل نظر و 
همکاری میان فرهنگ، تمدن و افراد مختلف 
و تاثیر هفتمین انجمن جهانی اتحاد تمدن 
های سازمان ملل متحد که بیست و پنجم تا 
بیست و هفتم آوریل ۲۰۱۶ در باکو برگزار 
شد، تاکید کردند.اهمیت گسترش همکاری 
در مبارزه با تروریسم، جدایی طلبی و افراط 
گرایی خشونت طلبانه در هر نوع و حالتی، 
جرایم فراملی سازمان یافته، قاچاق مواد 
مخدر و ساح، قاچاق انسان، جرایم مربوط 

به میراث فرهنگی و تاریخی، جرایم یارانه ای 
و مهاجرت غیرقانونی، از دیگ رموارد مورد 
تاکید وزیان خارجه سه کشور بود.وزرای 
خارجه این کشورها همچنین اعلام کردند 
که اجازه نخواهند داد هیچ فرد یا گروهی 
تحت هیچ شرایطی از خاک آن ها برای 

تهدید دو کشور دیگر استفاده کند. 
افزون بر این، آنها بار دیگر تعهد خود را به 
ارتقا و حفاظت از حقوق بشر در سطح ملی 
و بین المللی متذکر شده و اعلام کردند که 
ارتقا و حفاظت از حقوق بشر در جهان از 
راه همکاری و تبادل نظر محقق خواهد شد. 
آنها با اشاره به اهمیت برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( که بازتابی از موفقیت 
دیپلماسی و مذاکرات چندجانبه است، تایید 
کردند که اجرای موفقیت آمیز برجام نیازمند 
آن است تا تمامی طرف ها تعهدات خود را 
تمام و کمال به اجرا درآورند. با درنظر داشتن 
پایبندی جمهوری اسلامی ایران به تعهدات 
خود در ضمن برجام که به تایید آژانس بین 
المللی انرژی اتمی نیز رسیده است، طرف 
های شرکت کننده در این نشست بار دیگر 
تعهد تمام اعضای سازمان ملل متحد را در 

مشارکت در اجرای برجام، یادآور شدند.
آنها همچنین بر اهمیت ارتقای اتحاد اسلامی 
برای مقابله با چالش های پیشروی جهان 
اسلام و همکاری فعالانه و موثر برای تقویت 
اخوت، درک و تسامح اسلامی تاکید کردند. 
ظریف، چاووش اوغلو و ممدیارف در همین 
راستا اهمیت چهارمین دوره از بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی را که در ماه 
می سال ۲۰۱۷ در باکو برگزار شد، در ارتقای 
فرهنگ و ارزش های اسلامی، یادآور شدند.

طرف های شرکت کننده در پایان بر اهمیت 
تشکیل نشست های سه جانبه مستمر برای 
تداوم همکاری ها در مورد مسائل منطقه ای 
و جهانی، تاکید کردند.محمد جواد ظریف 
وزیر امور خارجه ایران و مولود چاووش 
اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه با دعوت 
المار ممدیارف وزیر امور خارجه جمهوری 
نشست سه جانبه  پنجمین  آذربایجان،در 
وزیران امور خارجه که بیستم دسامبر )29 
آذرماه( در جمهوری آذربایجان برگزار شد، 
حضور یافتند.نشست بعدی در ترکیه برگزار 

خواهد شد.

تاکید ایران ، ترکیه وآذربایجان بر ارتقای صلح در منطقه

معاون وزیر امور خارجه با تاکید بر 
ضرورت پایبندی کامل طرف های برجام 
به تعهدات خود، خواستار موضع شفاف و 
جدی تر اروپا در مقابل موانع اجرای برجام 
و اقدامات برخی کشورها در زمینه تضعیف 

آن شد.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، سید 
عباس عراقچی معاون وزیر امورخارجه 
جمهوری اسلامی ایران که برای برگزاری 
دور چهارم گفتگوی سیاسی معاونین 
وزرای خارجه جمهوری اسامی ایران 
و فرانسه  به پاریس سفر کرده است، 
دیروز با گوردومونتاین قائم مقام وزیر 
اروپا و امور خارجه این کشور دیدار و در 
خصوص راه های توسعه روابط دوجانبه 
، اجرای برجام و تحولات منطقه ای و 
بین المللی گفتگو نمود.در این گفتگوها 
طرفین ضمن ارزیابی تحولات صورت 
گرفته در زمینه ارتقاء روابط دوجانبه، بر 
ضرورت توسعه همکاری های سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی بر مبنای ظرفیت 
های موجود، همکاری و مشارکت دو کشور 
در زمینه تقویت صلح و ثبات منطقه ای 
، مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر 
و محیط زیست تاکید ورزیدند.معاونین 
وزرای امورخارجه جمهوری اسلامی ایران 
و فرانسه با ارزیابی مثبت از دیالوگ منظم 
سیاسی ،تداوم تبادل هیات ها و رایزنی 
های روسای جمهوری و وزرای خارجه در 
راستای کمک به شناخت متقابل و توسعه 
همکاری های را مهم دانستند.عراقچی با 
تاکید بر ضرورت پایبندی کامل طرف های 

برجام به تعهدات خود در چارچوب این 
توافق و گزارش های مدیر کل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی مبنی بر پایبندی ایران 
به تعهدات خود، خواستار موضع شفاف و 
جدی تر اروپا در مقابل موانع اجرای برجام 
و اقدامات برخی کشورها در زمینه تضعیف 

آن شد.
قائم مقام وزیراروپا و امورخارجه فرانسه در 
این دیدار با اشاره به اینکه دولت فرانسه از 
توسعه همکاری شرکت های فرانسوی با 
جمهوری اسلامی ایران حمایت می کند، 
از افزایش 250 درصدی حجم مبادلات 
تجاری دو کشورطی دو سال اخیر ابراز 
خرسندی نمود.وی همچنین با اشاره به 
تحولات مثبت در زمینه همکاری و روابط 
فرهنگی و دانشگاهی دوکشور از جمله 
برگزاری نخستین کمیسیون مشترک 
علمی و تحقیقاتی فرانسه و ایران، آمادگی 
فرانسه را برای توسعه این همکاری ها اعلام 
نمود.قائم مقام وزیر اروپا و امورخارجه 
فرانسه همچنین با  مثبت خواندن رایزنی 
های منطقه ای مقامات دوکشور، نقش 
جمهوری اسلامی ایران را در زمینه تقویت 
ثبات منطقه ای حائز اهمیت شمرد.گفتنی 
است که علاوه بر برگزاری دورچهارم 
گفتگوی سیاسی معاونین وزیر امورخارجه، 
دیدار با نیکولا دوریویه نماینده فرانسه در 
گروه 1+5 ، فیلیپ اتین مشاور دیپلماتیک 
رئیس جمهور فرانسه و سخنرانی در 
موسسه فرانسوی روابط بین الملل در 
دستور کار سفر سید عباس عراقچی به 

پاریس قرار دارد.

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی 
در امور بین‌الملل در خصوص اصابت 
موشک حوثی‌ها به ریاض گفت: این 
سخنان ایالات‌متحده کذب بوده و این 

موشک‌ها هیچ ارتباطی با ایران ندارد.
به گزارش زمان به نقل ازخانه ملت، وزیر 
لبنانی خلیل حمدان عضو هیأت‌رئیسه 
جنبش امل لبنان با حسین امیرعبداللهیان 
دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی 
در امور بین‌الملل دیدار و در خصوص 

تحولات منطقه رایزنی و تبادل‌نظر کرد.
خلیل حمدان در ابتدای این جلسه با 
اشاره به تاریخچه تأسیس جنبش امل 
گفت: این جنبش با تلاش بزرگانی چون 
شهید مصطفی چمران و امام موسی 
صدر پایه‌ریزی شد و در راستای تحقق 
حق، عدالت و ترویج فرهنگ مقاومت، 
فعالیت‌های خود را توسعه و گسترش داد.

خلیل حمدان عضو هیأت‌رئیسه جنبش 
امل لبنان در ادامه افزود: اکنون مهم‌ترین 
تحول جامعه اسامی مسئله قدس و 
تصمیم نابخردانه رئیس‌جمهور آمریکا در 
خصوص انتقال سفارت کشورش به این 
شهر شریف است.وی همچنین گفت: این 
تصمیم دولت آمریکا مبتنی بر طرح‌های 
صهیونیستی بوده که در مقطع فعلی عملی 
شده است، لذا باید جهان اسلام با حفظ 
وحدت و اتحاد خود جلوی این حرکت را 
گرفته و مانع عملی شدن آن شود.خلیل 
حمدان افزود: دولت، مجلس و مردم 
لبنان همگی در خصوص محکومیت این 
تصمیم، انسجام و اتفاق نظر داشته و بر 

مقاومت و تداوم اعتراضات در این خصوص 
تأکید دارند.حسین امیرعبداللهیان دستیار 
ویژه رئیس مجلس شورای اسامی در 
امور بین‌الملل نیز در این دیدار با اشاره 
به جایگاه جنبش امل در پیشبرد اهداف 
مقاومت در منطقه گفت: جایگاه جنبش 
امل در ایران با جایگاه بنیانگذاران آن و 
با نام مقاومت پیوند خورده است.وی 
افزود: امام موسی صدر به عنوان یکی از 
شخصیت‌های پیشرو در عرصه مقاومت، 
جایگاه و شخصیت ممتازی در جهان 
اسام دارند که امیدواریم تلاش‌ها برای 
تعیین سرنوشت ایشان به نتیجه مثبت 
برسد.امیرعبداللهیان  امیدوارکننده‌ای  و 
نقش امام موسی صدر را در دفاع از مسئله 
فلسطین یادآور شد و رهبری خردمندانه 
سیدحسن نصرالله در لبنان را ستود و از 
نقش مهم نبیه بری در برقراری ثبات در 

لبنان و کمک به فلسطین تجلیل کرد.
وی افزود: مسئولان لبنانی با درک 
و  اجازه دخالت  درست شرایط، 
تأثیرگذاری در مسائل لبنان را به 
کنشگران خارجی نداده و اتحاد خود 
را حفظ و تقویت نمودند.امیرعبداللهیان 
با مسخره خواندن تصمیم غیرقانونی 
ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا به 
قدس شریف، به سخنان اخیر نیکی‌هیلی 
سفیر ایالات‌متحده آمریکا در سازمان 
ملل متحد در خصوص اصابت موشک 
حوثی‌ها به ریاض گفت: این سخنان 
ایالات‌متحده کذب بوده و این موشک‌ها 

هیچ ارتباطی با ایران ندارد.

 اروپا موضع شفافی در مقابل 
موانع اجرای برجام بگیرد

 موشک‌ها ی یمن 
هیچ ارتباطی با ایران ندارد

حضرت علی)ع(

افزايش بودجه سازمان محيط زيست براي مقابله با آلودگي هوا
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی از 
افزایش بودجه عمومی سازمان حفاظت محیط زیست برای 
مقابله با آلودگی هوا در بودجه سال آینده کل کشور خبر داد.

محمدرضا تابش در گفتگو با صداوسيما با اشاره به افزايش 
آلاينده هاي هوا که به تعطيلي مدارس در برخي از شهرها و 
همچنين مشکلاتي براي مردم منجر شده است گفت: احداث 
ساختمان هاي بلند، مسدود شدن تونل باد، تردد خودروهاي 
غيراستاندارد و استفاده از سوخت هاي استاندارد و وجود 
برخي کارخانه ها در داخل شهر از عوامل اصلي ايجاد آلودگي 
هواي تهران است که بيشتر در فصل سرما نمود پيدا مي کند.

وي با اشاره به تجربه جهاني براي مقابله با آلودگي هوا افزود: 
ما وضعيت سال 91 را که بررسي کرديم از 365 روز سال 60 
روز هواي آلوده داشتيم ولي سال گذشته براساس بررسي 
هاي موجود نشان مي دهد که اين رقم به 25 روز کاهش 

يافته است.اين نماينده مجلس تبديل سوخت به استاندارد 
يورو 4، گازسوز کردن خودروها و بالا بردن استاندارد خودروها 
و نيز خارج کردن صنايع آلاينده از شهرهاي بزرگ را از جمله 
اقداماتي ذکر کرد که موجب اين امر شده است.تابش با اشاره 
به قانون مجلس براي کاهش تعداد نصف بيشتر موتورسکيلت 
هاي تهران طي 5 سال گفت: اينها اقداماتي بوده که نشان مي 

دهد در زمينه کاهش آلودگي هوا اثربخش است.
وي بر ضرورت خارج کردن خودروهاي فرسوده براي کاهش 
آلودگي هوا تاکيد کرد و افزود: هنوز مصرف سوخت خودروها 
در ايران بيشتر از استاندارد جهاني است که بايد در اين زمينه 
شرکت هاي خودروسازي تلاش خود را براي کاهش آن 
انجام دهند.تابش تقويت ناوگان حمل و نقل شهري و مترو 
و نيز فرهنگ سازي مردم براي استفاده کمتر از خودروهاي 
شخصي را از عواملي ذکر کرد که مي تواند موجب کاهش 

آلودگي هوا شود.رئيس فراکسيون محيط زيست مجلس 
همچنين به افزايش بودجه عمومي سازمان حفاظت محيط 
زيست که رقم 368 هزار ميليارد تومان در لايحه پيشنهادي 
بودجه سال 97 در نظر گرفته شده است اشاره کرد و گفت: 

اين رقم 6 درصد نسبت به سال 96 افزايش يافته است.
تابش همچنين گفت: دولت دو ميليارد و 250 ميليون دلار 
اعتبار در بودجه سال 97 براي پروژه هاي زيست محيطي از 
جمله مقابله با ريزگردها، رفع مشکل برق خوزستان، توسعه 
سواحل مکران، بهبود محيط زيست، آبخيزداري و ساماندهي 
پسماندهاي دولت در نظر گرفته است.وي افزود: رقم ريالي 
اين اعتبارات 7800 ميليارد تومان مي شود که اميدواريم با 
تصويب مجلس شوراي اسلامي و اجراي آن تحول جديدي 
در زمينه مقابله با آلودگي هوا و مسائل مربوط به زيست 

محيطي صورت گيرد.
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 قیمت حامل‌های سوخت
 در ایران و آلودگی آب‌وهوا؟

*محمود خاقانی/ بخش نخست 
هنوز مطالعه ای منتشر نشده است که هزینه تعطیلی در ایران بدلیل 
آلودگی هوا نظیر آنچه اخیرا" تجربه می کنیم دراقتصاد کشور چه میزان 
است؟ البته آلودگی هوا را مشاهده و تنفس می کنیم ولی آلودگی های 
جانبی ناشی از سوخت های فسیلی درآب و محیط زیست را که زنجیره 
خوارکی و سلامتی مارا به مخاطره می اندازند زمانی توجه ما را جلب می 
کند که دچار بیماری های کلیوی ، ریوی، قلبی و غیره می شویم. با این 
حال تا صحبت از افزایش قیمت سوخت های فسیلی به میان می آید 
عده ای که صدای بلند و نقش مهمی در بازار )کاسبان پرداخت یارانه 
برای سوخت و قاچاق سوخت( و درسیاست )نمایندگان محترم مجلس( 
دارند فریاد برمی آورند که ای وای که تورم افزایش یافت. صدا و سیما هم 
برنامه درست می کند که بله آلودگی هوا ناشی از خودرو های فرسوده 
است و آنهائی هم که به اطلاعات اقتصادی و تصمیمات احتمالی دولتی 
دست رسی دارند بفوریت با وارد کردن اتومبیل نو و یا پیش خرید اتومبیل 
از کارخانه های داخلی که برایشان ارزان تمام می شود پس از افزایش 
تعرفه ها و...با سود صد و چند درصدی می فروشند. چرا بحث در باره 
ضرورت افزایش قیمت سوخت های فسیلی درایران بصورت یک موضوع 
به اصطلاح تابو )حرام ویا صحبت از یک منکر( درآمده است؟ آیا زمان 
آن نرسیده است که بطور جدی فکر کنیم ، بحث کنیم و بگوئیم که 
متاسفانه خصوصی سازی ها که قرار بود در اقتصاد ایران رقابت و ارزانی 
را موجب شوند به راهی اشتباه رفتند و به جای اینکه سهام پالایشگاه ها 
، پتروشیمی ها ، نیروگاه ها و بطورکلی صنعت پائین دستی انرژی کشور 
را به مردم بدهیم و به جای یارانه نقدی به آنها سود سهام انرژی بدهیم 
آنها را به دست صاحبان ثروت و قدرتی دادیم که فقط به فکر بهره بردن 
برای خودشان بودند و هستند. خریداران صنعت پائین دستی نفت ، گاز 
و تولید برق دراین صنعت پس از خصوصی سازی ها تا چه اندازه سرمایه 
گذاری کردند تا هزینه تولید و عرضه انرژی مصرفی مردم را پائین بیاورند؟ 
چرا هزینه تولید نفت و گاز وبرق در کشور ما گران تر از حتی کشورهای 
همسایه تمام می شود؟ چه کسانی تا بحث در باره موضوع ضرورت افزایش 
قیمت سوخت های فسیلی به میان می آید دولت و ملت را با تبلیعات و 
ترساندن از تورم مجبور می کنند که از محل بودجه عمومی بطور مستقیم 
و غیر مستقیم یارانه به سوخت های فسیلی و برق بدهیم تا آنها یعنی 
صاحبان صنعت پائین دستی انرژی در کشور ثروت مند تر شوند. چرا؟ 
وزارت نیرو حدود هشت میلیارد دلار بدهی دارد، این بدهی ها از چه 
بابت است و از کجا باید پرداخت شوند؟ از وزارت نفت صحبت به میان 
نمی آوریم که به تاراج رفت و هنوز معلوم نیست که پول های نفت را کی 

خورد و کجا رفت ؟
قیمت بنزین؟

هر لیتر بنزین در سال ۱۳۵۵ با نرخ ۶ ریال به فروش می‌رسید، در سال 
۱۳۵۶ به ۸ ریال و در سال ۱۳۵۷ به یک تومان افزایش یافت. دو سال 
بعد از پیروزی انفلاب اسامی ایران یعنی در سال ۱۳۵۹ بدلیل ضرورت 
برای جبران کسری بودجه و تشویق به کاهش مصرف سوخت و نیز تامین 
هزینه های جنگ تحمیلی دولت وقت قیمت بنزین را به سه تومان افزایش 
داد و این نرخ تا سال ۱۳۶۸ ثابت بود. پس از آن، در دولت سازندگی یک 
بار در سال ۱۳۶۹ قیمت بنزین به ۵ تومان در هر لیتر افزایش پیدا کرد و 
بار دیگر در سال ۱۳۷۴ قیمت بنزین به دو برابر افزایش یافت و با قیمت 
۱۰ تومان در هر لیتر عرضه شد. از این پس قرار شد که به تدریج برای 
حذف یارانه های سوخت و تزریق بودجه ای که از این طریق ضرفه جوئی 
می شد به بخش های دیگر اقتصاد کشور نظیر آموزش و پرورش ، بهداشت 
و درمان ، تولید و اشتغال و بطور کلی بخش های اقتصادی که نمی توان 
به خارج از کشور مثل ینزین وگازویيل قاچاق کرد اختصاص داده شود، 
دربرنامه چهارم قرار شد که قیمت بنزین روند افزایش سالانه در پی بگیرد. 
قیمت هر لیتر بنزین در سال ۱۳۷۵ به ۱۳ تومان و در سال ۱۳۷۶ به ۱۶ 
تومان رسید. در دولت اصلاحات نرخ بنزین درسال 1377 بیست تومان 
، سال 1378 سی وپنج تومان ، سال 1379 لیتری 385 ریال ، سال 
1380 چهل و پنج تومان ، سال 1381 پنجاه تومان ، سال 1382 لیتری 
شصت و پنج تومان و درسال 1383 لیتری هشتاد تومان تغییر کرد. اما در 
سال ۱۳۸۳ مجلس هفتم با تصویب قانون تثبیت قیمت‌ها، جلوی افزایش 

تدریجی قیمت سوخت و حذف یارانه های سوخت را گرفت.
سهمیه بندی سوخت؟

همانطور که کارشناسان پیش بینی می کردند درنتیجه مصوبه غیر 
اقتصادی و منطقی مجلس هفتم که بقول یکی از نمایندگان آنروز مجلس 
در هفتم با این سیاست طرحی را عملی کردند که ریاست دولت نهم را 
کسی عهده دار شود که مورد نظر آنها بود، پس از آنکه به هدف مورد 
نظرشان رسیدند، با اجرای سیاست سهمیه بندی سوخت در دولت نهم 
از تیر ماه ۱۳۸۶ هر لیتر بنزین سهمیه‌ای با نرخ ۱۰۰ تومان و بنزین آزاد 
۴۰۰ تومان عرضه شد. سپس با حمایت مجلس از دولت نهم مرحله بعدی 
افزایش قیمت بنزین در ۲۸ آذر ۱۳۸۹ با اجرای آنچه به هدفمندسازی 
یارانه‌ها در ایران شهرت یافت و کلید خورد قیمت هر لیتر بنزین سهمیه‌ای 
به ۴۰۰ تومان و بنزین آزاد ۷۰۰ تومان افزایش یافت. درپی روی کار آمدن 
دولت یازدهم تدبیر و امید هم نتوانست از مسیر اشتباهی که هدفمند 
کردن یارانه ها افتاده بود رهائی یابد و همان سیاست دولت نهم و دهم 
ادامه یافت و افزایش بعدی قیمت بنزین در سال ۱۳۹۳ در دولت تدبیر 
و امید با اجرای مرحله دوم هدفمندسازی یارانه‌ها در ایران به هر لیتر 
بنزین سهمیه‌ای ۷۰۰ تومان و بنزین آزاد ۱۰۰۰ تومان افزایش یافت . 
سرانجام با ابتکار مهندس زنگنه با تک نرخی شدن بنزین در سال ۱۳۹۴ 
به قیمت ۱۰۰۰ تومان قدم مثبتی که برداشته شد این بود که پرونده 

بنزین سهمیه‌ای بسته شد.
اقتصاد، کسری بودجه، فساد و اختلاس خطری جدی؟

اخیرا" در یک برنامه رادیوئی این فرصت پیش آمد که در باره ضرورت 
اتخاذ تصمیم برای افزایش قیمت سوخت های فسیلی و برگشتن به 
اهداف برنامه چهارم بحث شود. یکی از نمایندگان محترم مجلس وعضو 
کمیسیون انرژی مجلس درمقام مخالفت با افزایش قیمت سوخت های 
فسیلی در داخل کشور همان مطالبی را مطرح کرد که درمجلس هفتم 
مطرح بود و درپی آن آلودگی آب و هوا ، رانت خواری های اقتصادی ، 
فساد و اختلاس و غیره درکشور به اینجا رسید که همه شاهد آن هستیم. 
درمقابله با مخالفت آن نماینده محترم مجلس که گفته می شود در بودجه 
سال آینده حدود 70 درصد به حقوق و مزایای شان نیز افزوده خواهد شد 
، این بحث و منطق مطرح است که اگر بطور کارشناسی بررسی کنیم 
خواهند دید که می توان از محل درآمد های افزایش قیمت سوخت های 
فسیلی دربخش های دیگر اقتصاد نظیر بهبود و کاهش هزینه حمل و نقل 
عمومی ، کمک به صنعت کشاورزی و کاهش هزینه تولید مواد خوراکی ، 
تخفیف مالیاتی به بخش های صنعتی و تولیدی و درنتیجه افزایش اشتغال 
و بطور کلی کاهش هزینه های جاری دولت و افزایش بودجه های عمرانی 
کمک کرد. بدیهی است که چنانچه دولت با شفافیت و صداقت با مردم 
مشکلات را مطرح کند و مبارزه جدی با رانت خواری های اقتصادی و 
فساد واختلاس پیگیری شود به هیچ وجه افزایش قیمت سوخت های 

فسیلی درکشور نمی تواند موجب افزایش تورم باشد. چگونه ؟
اگر چیزی ارزان باشد کسی در مصرف و نگه داری آن دقت و بهینه 
مصرف نمی کند. می کند؟ درواقع افزایش بهره وری در بخش های دولتی 
و خصوصی در استفاده از انرژی و منابع زیست محیطی همواره یکی از 
اهداف سیاستگذاران و تصمیم گیران کشور درگذشته وحال بوده است. 

هدف دشمن محدود سازی قدرت 
دفاعی جمهوری اسلامی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هدف 
دشمن را محدود سازی نفوذ منطقه ای و قدرت 

دفاعی جمهوری اسلامی اعلام کرد.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، امیر سرتیپ حاتمی 
در همایش فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: امروز دشمنان با بررسی های کارشناسان خود 
به این نتیجه رسیده اند که قادر به اعمال تهدید 
معتبری بر علیه ایران نیستند و هدف آنها محدود 
سازی نفوذ منطقه ای و قدرت دفاعی جمهوری 
اسلامی است.وی گفت: امروز ارتش از یک موقعیت 
خوب برخوردار و مورد احترام ملت ، مسئولین و 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی ( است وعباراتی 
که فرماندهی معظم کل قوا در مورد ارتش بیان 
فرموده اند حاکی از عزت و اقتدار ارتش است و 
ارتش نیز قدر شناس بوده و  همواره در تلاش است  
خود را با معیار های ارتش حزب الله نزدیک تر سازد 
.وزیر دفاع با تبیین جایگاه قدرت دفاعی _ امنیتی  
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بیان کرد : 
در برهه ای دشمن  به کرات از گزینه های روی 
میز سخن می گفت، اما امروز در راهبرد جدید آنها 
دیگر از گزینه های روی میز خبری نیست و این در 
شرایطی است که نه تنها از دشمنی آنها نسبت به 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران کم نشده بلکه 
ادبیات آنها خصمانه تر شده است .حاتمی افزود: 
دشمن تهدید خود را زمانی عملی می کند که 
تهدیدش قابلیت اجرا داشته باشد و امروز با بررسی 
های کارشناسان خود به این نتیجه رسیده اند که 
قادر به اعمال تهدید معتبری بر علیه ایران نیستند 
و هدف آنها محدود سازی نفوذ منطقه ای و قدرت 
دفاعی جمهوری اسلامی است. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود تصریح کرد : بحمدالله ایران در سایه 
آرمان های بلند انقلاب شکوهمند اسلامی صاحب 
نفوذ در اعماق قلوب ملت ها ی آزاده است اما نفوذ 
دشمنان صرفا در میان حاکمان وابسته کشورها 
بوده و ملت ها به خوبی درک می کنند که ایران 
اسلامی همواره خواهان امنیت و آرامش برای مردم 
منطقه و جهانیان بوده است و این در حالی است که 
نظام سلطه همواره به دنبال ایجاد جنگ و نا آرام 
کردن منطقه بوده تا بتواند در آمد هنگفتی از فروش 
تسلیحات به دست آورد . وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با اشاره به ادعای بی اساس و 
واهی نماینده آمریکا در سازمان ملل درخصوص 
استفاده موشک ایرانی در حمله نظامی اخیر یمن 
به عربستان گفت : اینگونه ادعا های بی پایه نشان از 
شکست سیاست های آمریکا در منطقه و جهان بوده 
و بیشتر به یک نمایش مضحک و بی ارزش شباهت 
دارد و البته جمهوری اسامی ایران پیگیری های 
حقوقی لازم را انجام خواهد داد . حاتمی تصریح 
کرد : امروز به برکت رهبری های داهیانه فرمانده 
معظم کل قوا و نیروهای مسلح پرتوان نظام اسلامی 
مقتدرانه امنیت کشور و مردم را فراهم کرده  و در 
این بین ارتش جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار 
موثر و حائز اهمیتی را در حفظ و ارتقای این قدرت 

دارا است .  

تجاری‌سازی در انتظار 
دستاوردهای فضایی کشور

رییس پژوهشگاه فضایی ایران از تجاری‌سازی 
دستاوردهای پژوهشی این پژوهشگاه خبر داد و 
گفت: طراحی و ساخت ماهواره "ایرانست" برای 
قرارگیری در مدار ژئو در دستور کار این پژوهشگاه 
قرار دارد.به گزارش زمان به نقل ازایسنا، دکتر 
حسن حدادپور دیروز در پنجمین جشنواره تجلیل 
از پژوهشگران پژوهشگاه فضایی ایران با اشاره به 
برگزاری سالیانه جشنواره تجلیل از پژوهشگران 
این پژوهشگاه، افزود: این امر با هدف تقدیر از 
محققان این پژوهشگاه اجرایی می‌شود و برگزاری 
آن موجب رشد رقابت در میان محققان خواهد شد 
و امیدواریم این برنامه به همراه برنامه‌هایی که در 
قالب پروژه‌های پژوهشی در دستور کار قرار دارد، 
راهکاری برای رفع نیازهای فضایی کشور باشد.وی با 
بیان اینکه امیدواریم پروژه‌های این پژوهشگاه پاسخ 
به نیازهای مردم در حوزه‌های مخابراتی و سنجشی 
باشد، ادامه داد: فعالیت‌های این پژوهشگاه در دو 
حوزه مخابرات فضایی و سنجش از راه دور راداری 
و اپتیکی در حال اجرا است که در این راستا پروژه 
ماهواره "ناهید 1" را اجرایی کردیم.وی از اقدامات 
این پژوهشگاه برای تجاری‌سازی دستاوردهای 
تولید شده در این پژوهشگاه خبر داد و گفت: در 
حال حاضر بیش از هزار دستاورد و محصول در 
این پژوهشگاه عرضه شده است که تعدادی از آنها 
قابلیت تجاری‌سازی را دارند.حدادپور یادآور شد: بر 
این اساس ما برنامه‌ریزی‌هایی برای تجاری‌سازی 
این دستاوردها و محصولات داریم، ولی سرعت 
آن زیاد نیست.رییس پژوهشگاه فضایی ایران ابراز 
امیدواری کرد که در سال آینده تجاری‌سازی 
دستاوردهای این پژوهشگاه شتاب بیشتری به 
خود بگیرد.وی همچنین با تاکید بر اینکه این 
پژوهشگاه سیاست‌های ابلاغی وزارت ارتباطات را 
دنبال می‌کند، گفت: بر این اساس تلاش می‌شود 
تا هماهنگی و همکاری بیشتری با نهادهای قضایی 
چون وزارت دفاع، نهاد ریاست‌جمهوری و دانشگاه‌ها 
و سایر فعالان داشته باشیم تا بتوانیم استفاده 
حداکثری از ظرفیت‌های کشور در این حوزه داشته 
باشیم.حدادپور با تاکید بر اینکه ما همکاری خود را 
با دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان آغاز کرده‌ایم، 
اضافه کرد: علاوه بر آن به منظور جلب سرمایه‌گذار، 
مشارکت‌های بین‌المللی را در حوزه فضایی آغاز 

کردیم.

یادداشتخبر رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به اعلام 
استراتژی‌های جدید ایالات متحده از سوی 
ترامپ گفت: هیچ موضوع جدیدی در سخنرانی 

دو روز قبل ترامپ وجود ندارد.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه 
دیروز هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیر دونالد 
ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده و اتخاذ 
استراتژی هایی درباره منطقه خاورمیانه و برجام 
از سوی او اظهار کرد: از نظر من در استراتژی 
هایی که دو روز قبل ترامپ اعلام کرد هیچ 
مطلب جدیدی وجود ندارد. دنیا نیز هیچ عکس 
العملی نسبت به این اظهارات از خود نشان نداد.

وی افزود: به طور طبیعی قطعا در صورتی که در 
اظهارات اخیر ترامپ و بیانات استراتژی های او 
موضوع جدیدی وجود داشت، منطقه خاورمیانه 
که بحران‌های بین‌المللی زیادی در آن وجود 
دارد نسبت به آن از خود عکس العملی نشان 
می داد وتحلیل‌هایی در این مورد مطرح می 
شد اما مشاهده کردیم که هیچ اتفاقی در این 

زمینه نیفتاد.
رئیس دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه اکنون 
شرایط برجام در آمریکا به دو ماه قبل بازگشته 
است، خاطر نشان کرد: دو ماه پیش ترامپ طرح 
بررسی پایبندی ایران به برجام را به کنگره 
ارجاع کرد و تبلیغات بسیاری در این زمینه 
انجام داد. متاسفانه در داخل ایران نیز برخی 
افراد و رسانه‌های نیز خیلی دلخوش کرده بودند 
و در این زمینه آنها نیز تبلیغاتی را انجام دادند 
اما چند روز پیش دو ماه مهلت کنگره تمام شد 
و هیچ اتفاقی نیز نیفتاد و امروز شرایط به دو 
ماه قبل بازگشته است. این بدان معنا است که 
رئیس جمهور آمریکا و هر رئیس جمهور دیگری 
می تواند از تصمیمات قبلی خود عقب نشینی 

کند.
واعظی با تاکید بر اینکه برجام قطعا می‌ماند، 
گفت: امروز شرایط به گونه‌ای شده که برجام 
باعث ایجاد وحدتی میان امضاکنندگان آن و 
حتی کسانی که از امضا کنندگان برجام نیستند، 
ایجاد شده است. برجام چارچوبی میان ایران، 
اتحادیه اروپا وکشورهای بزرگی که در سازمان 
ملل حق وتو دارند است و این انتخاب رئیس 

جمهوری آمریکا است که آیا می خواهد در 
عرصه بین‌المللی به امضاها و تعهداتی که می 
دهد وفادار بماند یا اینکه می خواهد آمریکا را 

کشوری متزلزل نشان دهد.
وی افزود: زمانی که دنیا مشاهده می کند یک 
رئیس جمهور امروز قراردادی را امضا میکندو 
رئیس جمهور دیگر آن را لغو می کند موجب 

بی اعتنایی آمریکا می شود.
رئیس دفتر رئیس جمهور تصریح کرد: ایران در 
حال حاضر در حال همکاری با دنیا، کشورهای 
اروپایی و کشورهای منطقه است و فکر می‌کنم 
که این مسیر ادامه خواهد یافت.واعظی در ادامه 
در پاسخ به پرسشی درباره احتمال برکناری 
رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: 
امروز اتفاقاتی برخلاف سیاست‌های دولت و 
تصمیمات رئیس جمهوری افتاده و قیمت ارز 
از حدی بالا رفته است. به همین دلیل نیز 
آقای سیف هم از سوی جامعه و هم از سمت 
بخش‌های مختلف تحت فشار قرار گرفته‌اند تا 
قیمت ارز را تعدیل کنند. در این شرایط به 
یکباره خبری بی‌پایه و اساس مبنی بر برکناری 

آقای سیف مطرح شده که ما بارها نادرستی 
آن را اعلام کردیم اما متاسفانه برخی مجدداً 
به آن دامن می زنند.وی تصریح کرد: سیف 
به کار خود ادامه می دهد و رئیس جمهور و 
هیچ جای دیگری تصمیمی برای جابجایی او 
اتخاذ نکرده است.رئیس دفتر رئیس جمهوری 
همچنین درباره وضعیت آلودگی هوا و اقدامات 
دولت در این زمینه گفت: در جلسه امروز یکی 
از موضوعات اصلی بحث آلودگی هوا بود. در این 
جلسه تکالیفی  از سوی رئیس جمهوری برای 
سازمان محیط زیست تعیین شد و ایشان اعلام 
کردند که از تصمیماتی که در شورای مربوطه 
به مدیریت رئیس سازمان محیط زیست در 
این زمینه اتخاذ می شود ، پشتیبانی و حمایت 
خواهند کرد.وی در پاسخ به این پرسش که 
آیا این امکان وجود دارد که از محل افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی، به مسئله حمل و نقل 
جهت کاهش آلودگی توجه شود، خاطر نشان 
کرد: کسی با اصل این موضوع مخالف نیست اما 
با توجه به اینکه در لایحه بودجه سال 97 به 
اشتغال جوانان تاکید بسیاری شده، این موضوع 

در اولویت قرار گرفته است. البته موضوع محیط 
زیست نیز یکی از موضوعات مورد توجه دولت 
است اما با توجه به اینکه رئیس جمهوری 
در رقابت‌های انتخاباتی درباره ایجاد شغل 
وعده‌هایی داده است، امروز به عنوان یکی از 
اولویت‌های اصلی دولت مطرح است.واعظی در 
عین حال گفت: همانطور که رئیس جمهوری 
اعلام کرده، دولت تابع نظر اکثریت مردم است 
و اگر آنها در رابطه با بودجه که امروز در اتاق 
شیشه‌ای قرار گرفته نظری دارند، سازمان 
برنامه موظف به دریافت آن نظرات و بررسی 
آنها است.رئیس دفتر رئیس جمهوری همچنین 
درپاسخ به پرسشی درباره میزان توجه به طرح 
تحول سلامت در لایحه بودجه سال 97 با بیان 
اینکه در بودجه سال آینده بخش قابل توجهی 
به طرح تحول سامت اختصاص پیدا کرده 
است، اظهار کرد: رئیس جمهور دستورالعملی 
به وزیر بهداشت ابلاغ کرده‌اند که ایشان در 
این زمینه مقداری صرفه‌جویی آنهم به گونه‌ای 
که آسیبی به اقشار آسیب پذیر و نیازمندان 
نرسد، لحاظ کنند.وی درباره کسری بودجه 
طرح تحول سلامت گفت: در این طرح براساس 
آمار مراجعات مردم به پزشک و آزمایشگاه ها 
پیش بینی هایی انجام شده بود اما با اجرای 
آن تعداد مراجعات به پزشکان و آزمایشگاه به 
طور قابل توجهی افزایش یافت و از طرف مقابل 
نیز پرداختی‌ها با کاهش قابل توجهی مواجه 
شد و شرایط به گونه‌ای رخ دادکه به هیچ وجه 
متناسب و قابل مقایسه با شرایط روز اول اجرای 
این طرح نیست و باید مقداری ساماندهی شود 
تا دولت تعهدات خود را به طور کامل اجرایی 
نماید.واعظی همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره اظهارات رئیس جمهوری و برخی 
واکنش‌ها در این زمینه مبنی بر اینکه تحقق 
بخشهایی از این اظهارات امکانپذیر نیست، 
خاطر نشان کرد: حقوق شهروندی حقی است 
که مردم دارند و دولت تصمیم به اجرای آن 
را برعهده گرفته است. من قبول دارم تا زمانی 
که حقوق شهروندی در کشور و تمام دستگاه‌ها 
تبدیل به فرهنگ نشود، به طور کامل اجرا نشده 
است.وی در پایان گفت: دولت در اجرای حقوق 
شهروندی مصمم است و تلاش می کند که با 

کمک مردم این موضوع تحقق یابد.

واعظی: ترامپ حرف جدیدی نزد

 برجام ماندنی است

 علل مغایرت بودجه ۹۷ 
با برنامه اشتغال

تشکیل شورای عالی مصرف 
کنندگان برای تحقق حقوق شهروندی

 به اعتقاد یک کارشناس بازار کار پیش‌بینی 
ایجاد ۹۷۰ هزار شغل در سال آینده نیازمند 
طرح و برنامه قوی است.او تحقق این رقم را به 
دلیل ساختار بودجه ۹۷ امیدوار کننده ندانست 
و گفت:برنامه اشتغال زمانی نتیجه می‌دهد که 
اقتصاد از رکود خارج شده باشد.به گزارش زمان 
به نقل ازایسنا، حمید نجف اظهار کرد: امروز 
ایجاد شغل را منوط به رشد اقتصادی می‌کنند 
ولی نمودارهای رشد اقتصادی ما با فرمول‌های 
اقتصاد دنیا نمی‌خواند و متفاوت است چون اقتصاد 
ما شرایط خاصی دارد و در دل رکود نمی‌توان 
از ایجاد اشتغال سخن گفت.به گفته وی، دولت 
زمانی می‌تواند اشتغالزایی کند که اقتصاد از رکود 
خارج شده باشد و برای این کار نباید به گرانی 
بیشتر دامن بزنیم.کارشناس بازار کار با اشاره به 
هدفگذاری ایجاد سالانه ۹۷۰ هزار شغل در بودجه 
سال آینده و برنامه ششم توسعه، اظهار کرد: 
شخصا معتقدم ایجاد ۹۷۰ هزار شغل به یک طرح 
و برنامه‌ریزی قوی نیاز دارد و باید مشخص شود 
که در کدام بخش‌ها و با چه ظرفیتهایی قرار است 
این میزان شغل را به وجود آوریم.وی افزود: بودجه 
۱۳۹۷ به شکلی که بسته شده است با اشتغال 
۹۷۰ هزار نفری در سال آینده منافات دارد زیرا 
این بودجه با ساختار افزایشی موجب ورشکستگی 
بنگاههای تولیدی شده و اشتغال موجود را به 
چالش خواهد کشاند.نجف در تحلیل مغایر بودن 
ساختار بودجه ۱۳۹۷ با اشتغال، اظهارکرد: اگر 
گرانی به جامعه تحمیل شود، رکود را تشدید 
می‌کند و در سایه این رکود، بخش عمده‌ای از 
اشتغال موجود و اشتغال به دست آمده از بین 

می‌رود. استفاده از حربه گرانی در بودجه با افزایش 
مالیاتها و عوارض خروج، افزایش نرخ حامل‌های 
انرژی، ‌سوخت و تعرفه خودروهای وارداتی، روند 
افزایشی بودجه را به وضوح نشان می‌دهد و طبعا 
با چنین وضعیتی، افزایش ۱۰ درصدی حقوق 
تاثیر چندانی در زندگی خانوارها ندارد.کارشناس 
بازار کار تصریح کرد: باید روی حقوق و دستمزد 
مانور داد تا قدرت معیشت جامعه افزایش یابد. اگر 
قدرت خرید بالا برود چرخه اقتصاد به گردش در 
می‌آید و درآمدهای دولت نیز محقق می‌شود ولی 
تحمیل فشار گرانی و تورم، رکود را تشدید می‌کند 
که نتیجه آن نابودی صنعت و تولید و افزوده شدن 
افراد بیشتر به جمعیت بیکاران کشور خواهد بود.او 
با بیان اینکه دولت باید هزینه‌های خود را کم کند 
و جلوی سفرهای خارجی، نمایشگاههای بدون 
خروجی و همایش‌هایی که جز ریخت و پاش 
نتیجه‌ای ندارد بگیرد، گفت: هزینه‌های جاری به 
هیچ وجه دستمزد نیست و نباید روی حقوق و 
سفره مردم دست ببریم. هزینه‌های جاری اضافه، 
یعنی یک پروژه که چند برابر قیمت تمام می‌شود 
یا ماموریت‌های خارج کشور که به شدت در حال 

رواج یافتن است، کم شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای تحقق 
حقوق شهروندی در این وزارتخانه، شورای 
عالی برای موضوع حقوق مصرف کنندگان 
تشکیل شده است تا از این طریق حقوق آنان 
بهتر استیفا شود.به گزارش زمان به نقل ازایرنا، 
محمد شریعتمداری افزود: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تمام تلاش خود را برای استیفای 
حقوق مصرف کنندگان در کشور را به کار 
گرفته است اما براساس منشور حقوق شهروندی 
نیز تلاش های زیادی در یک سال گذشته در 
این وزارتخانه انجام شده است.وی اظهار داشت: 
به همین منظور برای دستیابی به حقوق مصرف 
کنندگان شورای عالی تشکیل شده است و 
سازمان حقوق مصرف کنندگان در دولت نیز 
فعالیت دارد که یکی از مهمترین اموری که به 
عهده آن قرار دارد، استانداردسازی فعالیت ها به 
عنوان یکی از مهمترین حقوق مصرف کنندگان 
است.شریعتمداری با بیان اینکه رئیس جمهوری 
نیز روی آن تاکید جدی دارد، اظهار داشت: 
شورای عالی استاندارد در این زمینه حقوق 
مصرف کنندگان را تعیین می کند و آن دسته 
از کالاها و خدماتی که دارای استاندارد اجباری 

هستند مورد کنترل دولت است و بقیه کالاها 
نیز از طریق صاحبان تولیدکننده می توانند آرم 
استاندارد دریافت کنند ولی آرم استاندارد برای 
کالاهایی است که شورای استاندارد اجباری 
بودن آن را تایید کرده است.وی درباره دیگر 
اقدامات این وزارتخانه در راستای اجرای منشور 
حقوق شهروندی نیز گفت: به همین منظور 
ابلاغیه عام و خاصی در زمینه حقوق شهروندی 
به همه بخش ها ارسال شده است و با مشارکت 
دستگاه های اجرایی، برای تحقق آن تلاش می 
کنند.وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: 
البته باید التزام عملی به اجرای این اقدامات 
در جامعه داشته باشند و لوایح و شورایی برای 
مجموعه حقوق شهروندی در وزارتخانه تشکیل 
شده است.شریعتمداری ادامه داد: با اجرای این 
منشور تسهیل امور، ایجاد فرصت های برابر، 
ایجاد شغل در بخش صنعتی، فعالیت های 
دسترسی آزاد به اطلاعات، شفاف سازی فعالیت 
های اجرایی وزارتخانه، حذف مقررات دست و پا 
گیر، ایجاد شرایط مطلوب تر برای مراجعه مردم 
به بخش های گوناگون صنعتی برای کسب 
مجوزهای لازم، اصلاح فضای کسب و کار و 
کاهش میزان مجوزهای صادره صورت می گیرد 
که البته همه اینها در حوزه های مختلف گزارش 
مشروع آنها رسیده است.نخستین»اجلاس ملی 
گزارش پیشرفت ها و راهکارهای رفع موانع 
تحقق حقوق شهروندی« روز سه شنبه همزمان 
با سالروز رونمایی منشور حقوق شهروندی با 
حضور رئیس جمهوری، در محل سالن اجلاس 

کشورهای اسلامی برگزار شد.

درخواست رئیس جمهور عراق برای حل مشکل حقوق 
کارمندان اقلیم

 کردستان عراق
 روی گسل نارضایتی

رئیس جمهور عراق با استقبال از اعلام آمادگی دولت مرکزی 
و اقلیم کردستان عراق برای آغاز گفتگویی فوری جهت حل 
مشکلات موجود میان آنها، بر لزوم تلاش جدی برای حل 
مشکل حقوق‌های به تعویق افتاده کارمندان و کارگران در 
اقلیم تاکید کرد. همچنین تظاهراتی در شهر رانیه در شرق 
سلیمانیه برگزار شد و تظاهرکنندگان به دفاتر جنبش‌های 
تغییر، گروه اسلامی و جنبش اسلامی کردستان یورش بردند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه تلویزیونی سومریه 
نیوز عراق، فؤاد معصوم، رئیس جمهور عراق در بیانیه‌ای با 
تاکید بر لزوم تلاش جدی و فوری برای حل مشکل پرداخت 
حقوق‌های به تاخیر افتاده کارمندان و کارگران در اقلیم 
کردستان عراق و حل مشکلات اساسی که ساکنان اقلیم 
در حال حاضر با آن مواجه هستند، خویشتن‌داری، پایبندی 
به قانون و آسیب نرساندن به ساختمان‌های دولتی و دفاتر 

احزاب را از تظاهرکنندگان در این اقلیم خواستار شد.

معصوم با استقبال از اعلام آمادگی بغداد و اربیل برای آغاز 
گفتگویی فوری برای حل مشکلات موجود میان خود، 
بر عزمش برای ادامه رایزنی‌ها جهت تقویت تفاهم ملی و 
دستیابی به راه‌حل‌های لازم برای بحران میان اربیل و بغداد بر 
اساس قانون اساسی و قطعنامه‌های دادگاه فدرال تاکید کرد.

به گفته شاهدان عینی، شهر رانیه در شرق سلیمانیه دیروز 

دوباره شاهد تظاهرات اعتراضی بود.به گفته این منابع جنبش 
تغییر، گروه اسامی و جنبش اسلامی کردستان به صورت 
مسالمت‌آمیز دفاتر خود را در برابر تظاهرکنندگان تخلیه 
کردند.یاسین عبدالله، فعال مدنی اظهار داشت: اتظاهرکنندگان 
به دفاتر جنبش تغییر، گروه اسامی و جنبش اسامی 
کردستان در این شهر حمله کردند.وی افزود: مسئولان این 
احزاب پرچم‌های احزاب را پایین آورده و دفاتر این احزاب را 
به صورت مسالمت‌آمیز برای احترام به تظاهرکنندگان تخلیه 
کردند.این منبع ادامه داد: تظاهرکنندگان خواستار تخلیه 
شهر از نیروهای امنیتی و تحویل نیروهایی شدند که در 

کشتار غیرنظامیان دست داشتند.
این شاهد عینی در ادامه گفت: تظاهرکنندگان به اعتراضات 

خود تا سرنگونی دولت اقلیم کردستان ادامه می‌دهند.
بیشتر شهرهای اقلیم کردستان از روز دوشنبه شاهد برگزاری 
تظاهراتی گسترده برای بهبود اوضاع معیشتی و پرداخت 
حقوق‌های عقب‌افتاده بودند، این تظاهرات به دیگر شهرها 
نیز سرایت کرد و دفاتر احزاب کردستان در این مناطق به 
آتش کشیده شدند، نیروهای امنیتی برای متفرق کردن 
تظاهرکنندگان وارد عمل شدند که در درگیری‌ها با آنها ۹ 

معترض کشته و ۸۰ تن دیگر زخمی شدند.
حیدر العبادی، نخست وزیر عراق از مسئولان اقلیم کردستان 
خواست به تظاهرات مسالمت‌آمیز احترام بگذارند.العبادی در 
ادامه تاکید کرد در صورت تعرض به هر شهروندی در اقلیم، 

دولت مرکزی هرگز دست بسته نخواهد ماند.
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 امضاء تفاهم نامه سه جانبه تبادل اطلاعات 
در مدیریت بحران  گلستان

سلیمانی- گلستان: به مناسبت شروع هفته حمل و نقل، رانندگان 
و راهداری؛ تفاهم نامه سه جانبه تبادل اطلاعات در مدیریت بحران 
فی ما بین ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، هواشناسی و 

مدیریت بحران استانداری گلستان به امضا رسید.
مهدی میقانی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان در 

آیین امضای این تفاهم نامه در مصاحبه با خبرنگاران گفت: 
تفاهم نامه سه جانبه تبادل اطلاعات در مدیریت بحران با هدف 
انتقال سریع اطلاعات و دیتاهای مورد نیاز راه ها و هواشناسی به 
امضا رسیده تا در هنگام بروز بحران های طبیعی نظیر سیل، آتش 
سوزی، زلزله و غیره، دستگاههای اجرایی دخیل؛ واکنش سریع و 
اقدامات لازم را برای پیشگیری و مقابله با این بحران ها به عمل آورند.

وی با بیان اینکه اداره کل مدیریت بحران استان، مدیریت و پیگیری 
تبادل این اطلاعات را در مرکز فرماندهی خود برعهده دارد، افزود: تبادل 
و مدیریت اطلاعات از سوی اداره کل مدیریت بحران، موجب راهبری 
و مدیریت هدفمند تمامی واحدهای عملیاتی و دستگاههای امدادی در 
مواقع بحران خواهد شد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان 
نیز در این آیین، امضای این تفاهم نامه و عمل به آن را، حرکتی نو 
در مدیریت بموقع و سریع بحران های طبیعی دانست و اظهارکرد: 
از مزایای امضای این تفاهم نامه، دسترسی به اطلاعات مورد نیاز به 
هنگام وقوع بحران های طبیعی در کمترین زمان می باشد. صادقعلی 
مقدم افزود: مدیریت بحران استان با ایجاد زیرساخت ها و قراردادن 
لینک اطلاعات مورد نیاز در مرکز فرماندهی اداره کل، برای هماهنگی 
و مدیریت بهنگام، بهینه و سریع امدادرسانی دستگاههای اجرایی اقدام 
می کند. هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری از امروز 26 آذر،آغاز 
شده و تا یکم دی ماه ادامه دارد که نکوداشت این ایام در استان گلستان 

با برنامه های متنوعی همراه است.

 ظرفيت اصفهان در عرصه بهره مندي
 از انرژیهاي خورشيدي

بهادری- اصفهان: عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
ظرفيت اصفهان در عرصه بهره مندي از انرژیهاي خورشيدي گفت: اين 
شهر مي تواند الگوي شهرهای خورشیدی در ايران شود و در اين زمينه 
موج آفريني كند به گونه اي که سالانه میلیاردها تومان ثروت به ارمغان 
بياورد. كورش خسروي درباره طرح  شهر خورشيدي افزود: اصفهانی ها 
سال گذشته برای خرید برق ۵۴۰ میلیارد تومان و برای خرید گاز ۳۸۶ 
میلیارد تومان هزینه و در مجموع بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان انرژی 
خریداری کرده اند اين در حالي است كه اصفهان از نعمت عظیم انرژی 
خورشیدی بهره مند است که می طلبد از این نعمت خدادادی استفاده 
حداکثری را ببریم. وي با بيان اين كه انرژی خورشیدی منحصر به 
‌فردترین منبع انرژی تجدید پذیر و منبع اصلی تمامی انرژی‌های 
انرژی  عظیم  منابع  از  استفاده  دنيا  در  داشت:  اذعان  است  موجود 
خورشیدی برای تولید انرژی الکتریسیته، استفاده دینامیکی، ایجاد 
گرمایش محوطه‌ها و ساختمان‌ها، خشک کردن تولیدات کشاورزی 

و تغییرات شیمیایی و غیره شروع شده‌است.
خسروی با اشاره به اين كه طي بررسي انجام شده از سوي کارشناسان 
برق خورشیدی، مدیریت شهری اصفهان، شرکت ملی گاز، شرکت 
توزیع برق در زمينه انرژي چاره انديشي شد تصريح كرد: با توجه به اين 
كه  انرژی در ایران بسیار ارزان قیمت است، به همين دليل بی محابا 
مصرف می شود و افراد قدر انرژی را نمی دانند. وی با با تايكد بر اين 
كه مردم اصفهان مردمی بسیار با فرهنگ هستند و محیط زیست برای 
آنها از اهمیت زیادی برخوردار است بيان كرد: برطبق تجربه اقدامات 
انجام  با  لذا مقرر شد شهرداری  فرهنگی در اصفهان جوابگو است 
اقدامات فرهنگی شهروندان را به استفاده از انرژی های خورشیدی 
ترغیب کند. عضو شوراي اسلامي شهر اصفهان به مصوبه شورا در 
خصوص استفاده از انرژي خورشيدي اشاره و عنوان كرد: بر طبق اين 
مصوبه شهرداری اصفهان بايد ظرف مدت ۲ ماه برنامه ای تدوين كند 
که تا پایان برنامه اصفهان ۱۴۰۰، این شهر ظرفیت تولید ۲۰ مگاوات 
برق خورشیدی را داشته و حداقل ۱۰۰ هزار منزل مسکونی در اصفهان 

مجهز به آبگرمکن های خورشیدی شوند.
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تبیین فرهنگ اقتصاد مقاومتی در حوزه 
اصلاح الگوی مصرف در اسلامشهر 

جلسه  سومین  و  شصت  اسلامشهر:  نوری- 
حضور  با  اسلامشهر  عمومی  فرهنگ  شورای 
حجت الاسلام نوروزی امام جمعه  اسلامشهر، 
مهندس حقیقی فرماندار، حسینی رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سایر اعضای شورا در 
محل سالن جلسات اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 

برگزار شد. 
مهندس حقیقی، فرماندار و نایب رئیس جلسه 
برشمردن  ضمن  جلسه  مصوبات  خصوص  در 
اجرایی  و  پیگیری  بر  گرفته،   اقدامات صورت 
شدن موضوعات مطرح شده توسط دستگاههای 
با ذکر این مطلب که  مرتبط تاکید نمود. وی 
محدودیتها نباید مانع انجام کار شود  و نیز ریشه 
یابی معضلات و مسائل اجتماعی را امری ضروری 

و  برخورد و سامان دهی با آنها تکلیف است.
مهندس حقیقی افزود: موضوعاتی همچون جمع 
آوری و سامان دهی دست فروشان، متکدیان و 
تخلفات  ثبت  های  دوربین  افزایش  معتادان،  
رانندگی، مبارزه با قاچاق کالا، صرفه جویی آب 
شرب، رسیدگی به امور زنان سرپرست خانوار و 
تاسیس مراکز فرهنگی در روستاها اقدامات خوبی 
صورت پذیرفت و جهت اجرایی شدن هر چه بهتر 
و بیشتر آن همکاری و همدلی کلیه دستگاهها را 

لازم دانستند.
شایان ذکر است در این جلسه مواردی چون: نصب 
تابلو در محل ادارات درخصوص ارائه خدمات به 
اجرایی،  دستگاههای  توسط  کنندگان  مراجعه 
سامان دهی متکدیان و معتادان متجاهر از سوی 
دستگاههای مرتبط، تبیین فرهنگ صرفه جویی 
و...با ارائه طرح و پیشنهاد دستگاههای اجرایی در 
خصوص  راه اندازی مراکز فرهنگی در روستاهایی 
که فاقد این گونه مراکز هستند؛ به تصویب رسید. 
                                                                                      

رييس كل دادگستري هرمزگان:

دستگاهها با اجراي قانون حدنگار 
مالكيت اراضي خود را تثبيت كنند

اکبری- هرمزگان: سومين جلسه شوراي حفظ 
حقوق بيت المال در اراضي ملي و منابع طبيعي 
استان به رياست حجت السلام والمسلمين اكبري 
به  و  هرمزگان  استان  گستري  داد  كل  ريس 

ميزباني بندر شهيد رجايي برگزار شد.
سومين جلسه شوراي حفظ حقوق بيت المال 
در اراضي ملي و منابع طبيعي استان صبح امروز 
با دستور كار بررسي و  چهارشنبه  29 آذرماه 
پايش روند پروندهاي اراضي 2400 هكتاري بندر 
شهيد رجايي و با حضور كليه اعضاي اين شورا در 

بندر شهيد رجايي تشكيل شد.
در اين جلسه حضرت حجت السلام والمسلمين 
دادگستري  كل  رييس  اكبري  صادق  محمد 
هرمزگان با بيان اينكه تشكيل مستمر  جلسات 
شورا، هماهنگي بين دستگاهها را در مقابله با 
متعديان قوت مي بخشد گفت: دستگاه قضا از 
حقوق افراد حمايت و پشتيباني مي كند و آن 
را محترم مي شمارد، اما با طمع ورزاني كه به 
هرشكل قصد تعدي به بيت المال و اراضي ملي 
را دارند برخورد مي كند.  رييس شوراي حفظ 
حقوق بيت المال در اراضي ملي و منابع طبيعي 
استان اظهار داشت: بهترين عامل پيشگيري از 
تعدي افراد به اراضي ملي، منابع طبيعي، اراضي 
دولتي، ساحلي و ساير اراضي رعايت قانون است.

خبر

شورای  عضو  زمان؛  خبرنگار  نژاد-  خانی 
و  موانع  رفع  به  نسبت  کرج  شهر  اسلامی 
معضلات شهری تاکید و خواستار توجه ویژه 

خدمات شهر به امنیت بانوان شد.
در سی و دومین جلسه شورای پنجم شهر کرج 
رحیم خستو در نطق پیش از دستور خود به 
برخی از اقدامات شهرداری تذکر داد و گفت: در 
پل های عابر پیاده امنیت لازم برای بانوان مهیا 
نشده، چرا که فضای تبلیغات باعث شده تا دو 
طرف پل ها دیده نشوند و این امر باعث ناامنی 

برای بانوان این شهر شده است.
خستو با اشاره به وضعیت پل های هوایی کرج 
افزود: بدلیل تعرضی که به بانوان می شد قرار 
بر این شد تا پل های عابر پیاده در دید عموم 

باشد در حالی که این پل ها توسط بیلبوردهای 
تبلیغاتی محاصره شده اند.

وی افزود: طبق قانون باید یک طرف این پل 
های هوایی عابر پیاده، تابلوهای تبلیغاتی نصب 
شود؛ در حالی که بسیاری از این پل های هوایی 
از دو طرف محاصره شده و همین امر باعث 

شده تا امنیت بانوان این شهر تامین نشود.
این عضو شورای شهر کرج در این خصوص 

خواستار ورود حراست و بازرسی شد.
وی در بخش دیگری از نطق پیش از دستورش 
به برخی تضادهای رفتاری اشاره کرد و گفت: 
در برخی مواقع رفتارهایی دیده می شود که 
بازارچه  ایجاد  مثال  بعنوان  دارد،  جای سوال 
های مناسبتی؛  اگر می خواهیم فضای کسب 

و کار رونق داشته باشد این مجوزها توسط چه 
کسی داده می شود؟ 

وی در تکمیل گفته های خود افزود: اگر هدف 
این  حکمی  چه  اساس  بر  است؛  ساماندهی 

مجوزها صادر می شوند؟ 
عضو شورای شهر کرج تاکیدکرد: از یک طرف 
مانع از تردد دست فروشان شده ایم و از طرف 
دیگر مجوز برای بازارچه های مناسبتی صادر 
می کنیم که این گونه رفتارها جای سوال دارد؟ 

و بازرسی باید ورود کند.
عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر کرج در 
خصوص مناسبت های مختلف نیز به شهرداری 
تذکر داد و گفت: شورای شهر و مدیریت شهری 
باید با مردم همراه باشد؛ در حالی که در شهر 

مناسب  فضای  یلدا  شب  مناسبت  به  تهران 
شهری برای شادی مردم تعبیه شده در شهر 
کرج بیلبورد و یا نشانه ای از شب یلدا دیده 

نمی شود.
وی تصریح کرد: ما باید همراه مردم باشیم و 
فضای شادی را برای مردم مهیا کنیم که این 
مسئله قابل تامل است و نشان از فاصله مردم با 

مدیریت شهری دارد.

عضو شورای شهر کرج خواستار شد: 				  

توجه به امنیت بانوان با رفع معضلات شهری 		

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژوه 206 به شماره پلاک ایران 834/72ق68 و شماره موتور 

13085043596و شماره شاسی 10869559 مفقود و از درجه اعتیار ساقط است .
بهشهر 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
شماره  فرزندجباربه  عمیری  عچرش  آسیه  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرک 
ابتدایی  وپرورش  آموزش  رشته  کاردانی  درمقطع  آبادان  از  شناسنامه3444صادره 
است  1231304مفقودگردیده  شماره  با  شادگان  دانشگاهی  ازواحد  صادره 
آزاداسلامی  رابه دانشگاه  تقاضامی شود اصل مدرک  یابنده  باشد.از  وفاقداعتبارمی 

واحدشادگان به نشانی شادگان روبروی فرمانداری ارسال نماید. 
نوبت اول:1396/9/16-نوبت دوم:1396/9/30-نوبت سوم:1396/10/14

شهرستان شادگان

آگهی فقدان سند مالکیت 
پلاک 1763/4 اصلی 

اقای مهرزاد موثق پورطی درخواست وارده شماره 17407 مورخه 96/9/27 منضم 
به دو برگ استشهاد محلی که به تاییددفتر اسناد  رسمی شماره 10 ایلام رسیده 
مدعی است سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان پلاک 1763/4 اصلی به 
علت سهل انگاری گم شده است که برابر پرونده ثبتی سند مالکیت ششدانگ یک 
دستگاه آپارتمان پلاک 1763/4  اصلی ذیل ثبت 12233 صفحه 193 دفتر جلد 
97 به نام مهرزاد موثق پور صادر و تسلیم گردیده است لذا مراتب در اجرای تبصره 
ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت اعلام هرکس که سند مالکیت نزد وی بوده و یا 
مدعی انجام معامله می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اصل سند 
مالکیت و یا سند معامله را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام ارائه نماید 
در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

اقدام قانونی بعمل خواهد آمد .
رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام 

دادنامه 
پرونده کلاسه ی 9509986612200457 شعبه 108 دادگاه کیفری دو شهر خرم 
آباد )108 جزایی سابق (تصمیم نهایی شماره ی 9609976614200816 شاکی 
: آقای علی اکبر دولتشاه فرزند دیه مراد به نشانی خرم آباد جاده کمربندی کوچه 
المکان  زاده )مجهول  :مجید حسین  –متهم  شهید درویشی کوچه 25 پلاک 15 

( –اتهام : استنکاف از اجرای رای اداره کار 
رای دادگاه : در خصوص اتهام آقای مجید حسین زاده ، مدیر شرکت ماهان پلاستیک 
)به علت مجهول المکان بودن نامبرده اطلاعات بیشتری از وی در دسترس نمی باشد 
( دایر بر عدم اجرای رای هئیت تشخیص اداره کار شهرستان خرم آباد ،موضوع اعلام 
جرم رئیس شعبه ی هفتم اجرای احکام حقوقی دادگستری شهرستان خرم آباد دادگاه 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده و دلایل و قرائن و امارات موجود از قبیل 
:تصویر دادنامه ی صادره از هئیت تشخیص اداره ی کار شهرستان خرم آباد به شماره 
ی 3/10 مورخه ی 1395/01/22 که حاکی از محکومیت متهم به پرداخت مبلغ 
43/160/831 ریال در حق آقای علی اکبر دولتشاه فرزند دیه مراد می باشد –تصویر 
اجرائیه ی صادره از شعبه ی هفتم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان خرم آباد –عدم 
حضور مشتکی عنه در جلسات دادسرا و جلسه ی رسیدگی این مرجع جهت دفاع 
از اتهام انتسابی علی رغم ابلاغ وقت رسیدگی از طریق انتشار آگهی در روزنامه کثیر 
الانتشار دادگاه بزهکاری مشارالیه را محرز و مسلم و ثابت تشخیص داده و مستندا به 
ماده ی 180 قانون کار مصوب 1369 و مواد 2و 18و 19و 27 قانون مجازات اسلامی 
مصوب 1392 علاوه بر اجرای رای صادره از هیئت تشخیص اداره ی کار شهرستان 
خرم آباد )دادنامه ی شماره ی 3/10 مورخه ی 1395/01/22 ( حکم بر محکومیت 
نامبرده به پرداخت 50 برابر حداقل مزد روزانه یک کارگر )270721 ریال ( که در 
آباد  خرم  شهرستان  دادگستری  کیفری  احکام  اجرای  واحد  در  حکم  اجرای  زمان 
محاسبه می شود به عنوان جزای نقدی در حق صندوق دولت صادر و اعلام می گردد 
رای صادره غیابی و مستندا به ماده ی 406 قانون آیین دادرسی کیفری 1392 با 
اصلاحات و الححاقات بعدی ظرف مدت 20 روز از تاریخ ابلاغ واقعی قابل واخواهی در 
این دادگاه و پس از انقضاء مهلت واخواهی ظرف مدت 20 روز قابل تجدید نظر خواهی 

در محاکم تجدید نظر استان لرستان می باشد 
دادرس شعبه ی 108 دادگاه کیفری دوخرم آباد – سید مجید همتی . 

دادنامه 
دو شهر خرم  کیفری  دادگاه  پرونده کلاسه 9509986612301027 شعبه 102 
شکات   9609976613600728 شماره  نهایی  تصمیم   ) سابق  جزایی   102( آباد 
:1-شهرداری منطقه 3 خرم آباد با نمایندگی آقای رضا ایمانی به نشانی لرستان –
خرم آباد بلوار بهارستان نبش خیابان ارم شهرداری منطقه 3 خرم آباد 2-دادستان 
خرم آباد – متهم : آقای مهرداد شیرخانی به نشانی خرم آباد خیابان شریعتی بالاتر 

از سنگ نبشته جنب تعاونی 15 گاراژ شریعتی - اتهام : فک پلمپ 
رای دادگاه : در خصوص اتهام آقای مهرداد شیر خانی دایر بر فک پلمپ با توجه به 
اوراق و محتویات پرونده شکایت شهرداری منطقه 3 خرم آباد )با نمایندگی آقای 
رضا ایمانی (مبنی بر اینکه گاراژمتعلق به متهم واقع در خیابان شریعتی به لحاظ 
احداث بنای تجاری در کاربری مسکونی و ساخت و ساز غیر مجاز در تاریخ 95/7/8 
پلمپ گردیده لکن متهم بدون مجوز قانونی در همان تاریخ مبادرت به فک پلمپ 
ملک خود نموده است ملاحظه کیفر خواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب 
خرم آباد و نظر به اینکه متهم از طریق درج آگهی در روزنامه احضار شده است و 
در این شعبه دادگاه حضور به هم نرسانده و لایحه ای نیز ارسال نکرده است فلذا 
بزهکاری مشارالیه محرز و مسلم است و به استناد ماده 543 قانون مجازات اسلامی 
1375 )بخش تعزیرات ( و با رعایت 406 قانون آیین دادرسی کیفری 1392 متهم 
موصوف را به تحمل یک سال حبس تعزیری محکوم می نماید رای صادره غیابی و 
ظرف مهلت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف 

بیست روز قابل اعتراض در محاکم تجدید نظر استان لرستان می باشد. 
رئیس شعبه 102 دادگاه کیفری دو خرم آباد –سید همت نور بخش . 

آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه 
به  بیرانوند  طلا  خاص  خانم  درخواست  موجب  به  نماید  می  اعلام  بدینوسیه 
شماره  طی  بیرانوند  پیرولی  مرحوم  ترکه  تحریر  قرار  بیرانوند  حمیدرضا  طرفیت 
1/570/96/ش در شورای حل اختلاف بیرانشهر شعبه 1 صادر و وقت اجرای قرار 
ساعت یازده صبح مورخه 96/11/3 )تاریخ باید به نحوی تنظیم شود که کمتر از 
یک ماه و بیش ازسه ماه از زمان نشر آگهی نباشد (تعیین گردیده است لذا از ورثه 
یا نماینده قانونی آنها ، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی 
بر ترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در 
شهرستان بیرانشهر با آدرس جنب درمانگاه شهید قاسم بیرانوند حاضر شوند عدم 

حضور مدعونین مانع اجرای قرار نخواهد بود .
شعبه اول شورای حل اختلاف بیرانشهر

آگهی ابلاغ 
وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای امیر کاظمی فرزند احمد 

خواهان خانم سحر سیاهپوش فرزند خیر علی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 
به  نفقه  مطرح که مفاد دادخواست  به خواسته مطالبه  امیر کاظمی فرزند احمد 
این شرح اعلام میگردد که خواهان تقاضای نفقه ایام گذشته از تاریخ   93/2/30 تا 
صدور حکم قطعی با احتساب هزینه دادرسی و با جلب نظر کارشناس نفقه و هزینه 
کارشناسی به این شعبه ارجاع که به شماره پرونده کلاسه 9609986656300139  
وقت  و  ثبت  آباد  خرم  شهرستان  خانواده  مجتمع  اختلاف  حل  13شورای  شعبه 
رسیدگی مورخ 1396/10/30 ساعت 09:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق 
موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
درخواست خواهان  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی میگردد 
تا خوانده ظرف  یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر شورا مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در شورا حاضر گردد. 
مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه 13 شورای حل اختلاف مجتمع خانواده 
شهرستان خرم آباد –شیرین اکبری . 

آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه 
بدینوسیه اعلام می نماید به موجب درخواست محمد علی بیرانوند و غیره به طرفیت 
شماره  طی  بیگ  محمد  مرحوم  ترکه  تحریر  قرار  غیره   و  بیرانوند  میرزا  محمد 
362/77/95/ح/ش در شورای حل اختلاف بیرانشهر شعبه 1 صادر و وقت اجرای 
قرار ساعت یازده صبح مورخه 96/11/1 روز یکشنبه )تاریخ باید به نحوی تنظیم 
شود که کمتر از یک ماه و بیش ازسه ماه از زمان نشر آگهی نباشد (تعیین گردیده 
است لذا از ورثه یا نماینده قانونی آنها ، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان 
دیگری که حقی بر ترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این 
شورا واقع در شهرستان بیرانشهر با آدرس جنب درمانگاه شهید قاسم بیرانوند حاضر 

شوند عدم حضور مدعوین مانع اجرای قرار نخواهد بود .
شعبه اول شورای حل اختلاف بیرانشهر 

آگهی احضار متهم 
ویسی  آذر  خانم  شکایت  در خصوص  کلاسه 9609986657000148  پرونده  در 
معلوم  واسطه  به  انفاق  ترک  بر  دائر  احمد  فرزند  قایجو  عربعلی  علیه  میرزا  فرزند 
نبودن محل اقامت متهم و در راستای ماده 174 قانون آئین دادرسی کیفری مصوب 
1392 نامبرده از تاریخ نشر آگهی تا ظرف 30 روز در شعبه دهم دادیاری عمومی 
آباد حاضر گردد در صورت عدم حضور در موعد مقرر رسیدگی و  انقلاب خرم  و 

اظهار نظر بعمل می آید. 
دادیار شعبه دهم دادسرای عمومی و انقلاب خرم آباد – افشین خسروی . 

 تصویب ۴۶ هزار فقره تسهیلات برای زلزله زدگان
 توسط بانکهای استان

 برگزاری نشست نمایندگی های شرکت های برق
 منطقه ای کشور در اهواز

اموال  فروش  کرمانشاه:   - پناه  علی 
تملیکی ۱۲ استان وتصویب ۴۶ هزار فقره 
تسهیلات بانکی برای زلزله زدگان، ازمباحث 
هماهنگی  شورای  درنشست  شده  مطرح 
و  اموراقتصادی  وزارت  تابعه  دستگاههای 

دارایی استان کرمانشاه بود.
به گزارش زمان؛ در نشست خبری شورای 
امور  وزارت  تابعه  دستگاههای  هماهنگی 
با  کرمانشاه  استان  دارایی  و  اقتصادی 
آوری  جمع  سازمان  مدیر  رسانه  اصحاب 
و اموال تملیکی استان کرمانشاه، سازمان 
جمع آوری و فروش املاک تملیکی را امین 
دولت معرفی کرد و گفت: پس از وقوع زلزله 
بلافاصله در محل کمیته اضطراری تشکیل 

شد.
برومند میرزایی پور افزود: صبح روز حادثه 
۴ محموله کالا شامل ۱۰۰۰ تخته پتو، ۱۴ 
عدد  گرم، ۲۸۷  البسه  ثوب  و ۸۱۱  هزار 
چراغ و ۹۵۷ عدد انواع لوازم ضروری خانگی 
به ارزش ۱ میلیارد و ۵۰ میلیون تومان برای 

آسیب دیدگان ارسال کردیم.
وی یادآور شد: با تشکیل جلسه ای که با 
حضور مسئولین ستادی تشکیل شد، مقرر 
شد بخش اعظم نیازمندیهای زلزله زدگان 
از طریق فروش اموال تملیکی تامین شود 
که در این راستا ۱۲ استان اعلام آمادگی 

کردند.
راستا  این  در  کرد:  تصریح  پور  میرزایی 
انواع کالای مصرفی و غذایی)با تایید علوم 
پزشکی( به ارزش ۵۸ میلیارد ریال تامین و 

جهت توزیع به هلال احمر ارسال شد.
تصویب ۴۶ هزار فقره تسهیلات برای زلزله 

زدگان توسط بانکهای استان
دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های دولتی 
کرمانشاه  نیز اظهار داشت: روز پس از حادثه 
زلزله خودپردازهایی برای ارائه خدمات به 
سرعت عازم شهرستان سرپل ذهاب شدند 

تا مردم دچار مشکل نقدینگی نشوند.
پس  کرد:  نشان  خاطر  جلیلیان  بهزاد 
بر  را  وظیفه   ۲ بانکی  شبکه  حادثه  از 
عهده دارد. اول تامین نیاز مردم در قالب 
تسهیلات که برای این منظور ۴۶ هزار فقره 

تسهیلات مصوب شده است.

بانک   ۷ توسط  تسهیلات  این  افزود:  وی 
ملی، سپه، ملت، تجارت، صادرات، مسکن 

و کشاورزی قابل پرداخت است.
جلیلیان ادامه داد: این ۴۶ هزار فقره شامل 
۱۱ هزار فقره تسهیلات ۳۰ میلیون تومانی 
برای بازسازی روستایی، ۴ هزار و ۵۰۰ فقره 
تسهیلات ۴۰ میلیون تومانی برای بازسازی 
میلیون   ۱۲ تسهیلات  هزار   ۱۵ شهری، 
و ۵۰۰  هزار  و ۱۵  تعمیرات  برای  تومانی 
فقره تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون 

تومانی تامین نیازهای مسکن است.
وی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات شروع 
شده است، گفت: افراد به معین های بنیاد 
اولیه  مدارک  و  کنند  مراجعه می  مسکن 

افراد و ضامن به بانکها ارجاع خواهد شد.
به  بانکی  شبکه  کرد:  بیان  مسئول  این 
به  نیازی  شده  صادر  دستورالعمل  واسطه 
استعلام ها و کارهای اداری اضافی ندارند 
و اگر کسانی بدهی معوق یا چک برگشتی 
تعلق  آنها  به  تسهیلات  نیز  باشند  داشته 

خواهد گرفت.
 ۲ سال امهال معوقه های بانکی برای 

زلزله زدگان
برای  استعلام  بانکها  جلیلیان  گفته  به 
پرداخت وام نیاز ندارند و فقط امضا کردن 
قرارداد در محل شعبه و معرفی نامه بنیاد 
مسکن برای پرداخت تسهیلات ملاک کار 

شبکه بانکی است.
وی وظیفه دوم شبکه بانکی را را امهال 
اساس  بر  گفت:  و  کرد  عنوان  تسهیلات 
حادثه  از  قبل  که  کسانی  دستورالعمل 
استان  دیده  خسارت  مناطق  در  زلزله 
اند،  کرده  دریافت  تسهیلاتی  کرمانشاه 
امهال  سال   ۲ شامل  نیز  تسهیلات  این 
می شود و سود این ۲ سال توسط دولت 
پرداخت خواهد شد و افرادی که خسارت 
بحران مشمول  معرفی ستاد  با  اند  دیده 
داشت:  ابراز  شد.جلیلیان  خواهند  امهال 
امهال بار مالی بسیار زیادی دارد و طبق یک 
برآورد در شهرستانهای خسارت دیده این 
میزان بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
است که از طرف دولت باید تامین شود و 

به شبکه بانکی در قالب اعتبار ابلاغ شود.

وحیدی فر-اهواز: دوره سه روزه آموزشی 
گزینش نمایندگی های هسته گزینش توانیر 
در شرکت های برق منطقه ای سراسر کشور 
به میزبانی شرکت برق منطقه ای خوزستان 
با حضور مدیرعامل این شرکت، مدیر هسته 
گزینش شرکت توانیر و هسته های گزینش 

شرکت های برق منطقه ای آغاز شد.
مدیرعامل این شرکت با خیر مقدم به مدیران 
کشور،  برق  صنعت  گزینش  مسئولین  و 
ای  منطقه  برق  شرکت  وضعیت  ابتدا  در 
خوزستان را تشریح کرد و گفت: شرکت برق 
منطقه ای خوزستان در دو استان خوزستان 
فعالیت می کند،  بویراحمد  و  و کهگیلویه 
خطوط  طول  مدار  کیلومتر   8700 حدود 
و فوق  انتقال  این شرکت در سطح  شبکه 
توزیع  است و بالغ بر 210 پست فشار قوی 
در رده های ولتاژی مختلف دارد که بیش از 
27 هزار مگاوات آمپر ظرفیت منصوبه شبکه 

برق خوزستان است.
دشت بزرگ ادامه داد: حدود 13 هزار و 200 
مگاوات ظرفیت منصوبه نیروگاهی در استان 
خوزستان وجود دارد که از این حیث رتبه 
اول را در سطح کشور به خود اختصاص داده 
و با مصرف بیش از 15 درصد برق شبکه رتبه 
دوم را در این حوزه دارد که این ارقام جایگاه 
ویژه ما را در  بین 16 شرکت برق منطقه ای 

کشور نشان می دهد.
جغرافیایی  خاص  منطقه  کرد:  اضافه  وی 
که برق منطقه ای خوزستان در آن فعالیت 
می کند در هشت ماه از سال گرم است و 

باید در چنین شرایطی محصول با کیفیت 
به مشترکان ارائه کنیم به عنوان نمونه در 
شهر  چند  و  اهواز  در  هوا  دمای  سال 96 
استان  به  54 درجه رسید که گرمترین و 
داغ ترین نقطه کره زمین شناسایی شد، در 
همین سال پیک هشت هزار و 220 مگاوات 
را مدیریت کردیم که از دید صنعت برق در 
برخی شاخص ها در کشور شرایط ما را حاد 

نشان می دهد.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
در اهمیت وجودی صنعت برق گفت: اگر در 
گذشته رودخانه ها تمدن ها را شکل می 
دادند در حال حاضر آن چیزی که تمدن ساز 
است و زیر ساخت همه وقایع و حوادث دنیا 
را تشکیل می دهد برق است، تصور فعالیت 
هر رویدادی بدون برق در دنیای کنونی محال 
است و این اهمیت حوزه کاری صنعت برق 
را نشان می هد.دشت بزرگ اظهار کرد: این 
شرکت دو هزار و 400 نفر پرسنل ارزشمند 
دارد که تک تک آنها برای ما حائز اهمیت 
هستند و منابع مالی و فنی غنی این شرکت 
را در بخش های مختلف مدیریت می کنند.

در رسیدن  اهمیت هسته گزینش  در  وی 
گفت:  شرکت  اهداف  و  ها  مشی  خط  به 
)ورودی  کلی  بخش  به سه  را  سازمان  اگر 
ها، فرایند و خروجی( تقسیم کنیم، نقش 
معنی  ها  ورودی  با  ارتباط  در  ها  گزینش 
پیدا می کند، چرا که منابع انسانی هدف هر 
سازمان را تحقق می بخشد و ارزشمندترین 

منابع هر سازمانی محسوب می شوند.
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آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری نیسان ماکسیما به شماره موتور VQ 30450220و شماره 

شاسی 205935 و شماره پلاک ایران 425/88ل54 مفقود و فاقد اعتبار است.
بهشهر 

دادنامه
شماره پرونده:96-2-337        شماره دادنامه:7-467         تاریخ رسیدگی:96،8،13

مرجع رسیدگی:شعبه دوم           شورای حل اختلاف قصرشیرین
اول  خ  رقاپی  چها  آدرس:قصرشیرین  پناه  علی  فرزند  حیدری  امید  خواهان:آقای 

کوچه ششم با وکالت آقای میثم روندی وکیل دادگستری
خوانده:آقای حمید مجاهدی فرزند جمشید آدرس:مجهول المکان

خواسته:مطالبه ارزش فعلا مقوم 13،000،000 تومان مزید هزینه دادرسی و حق 
الوکاله وکیل و هزینه کارشناسی گردشکار شورا با توجه به محتویات پرونده ختم 

رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.
رای قاضی شورا

در خصوص دعوی آقای امید حیدری با وکالت آقای میثم روندی وکیل دادگستری 
با  معامله  به علت وجود در مورد  بخواسته مطالبه  آقای حمید مجاهدی  بطرفیت 
جلب تذکر رسمی فعلا مقوم به 12،000،000 تومان به انضمام هزینه دادرسی و 
حق الوکاله وکیل و هزینه کارشناسی با این توضیح وکیل خواهان در دادخواست 
تقدیمی چنین اظهار نمود اینجانب به وکالت از خواهان صدرالذکر به استحضار می 
رساند به دلالت رونوشت مصدق یک فقره قولنامه عادی به تاریخ 96،6،6 موکل من 
یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس با مشخصات در قولنامه را از خوانده محترم 
دعوی خریداری نموده حسب نامه کارشناسی مورخه 96،6،6 که از سوی خوانده 
به موکل ارائه گردیده مورد معامله دارای هیچگونه رنگ خوردگی و تعویض نبوده 
در حالی مطابق نامه 96،6،7 خودرو موصوف در نقاط متعدد دارای رنگ های آن 
تعویض می باشد حال با توجه به این که خوانده به لحاظ تدلیس حقوق موکلم را 
تضییع نموده و قیمت خودرو با وضعیت بدون رنگ آن حدود 13،000،000 تومان 
تفاوت قیمت می باشد لذا تقاضای ارجاع امر به کارشناسی و صدور حکم به شرح 

ستون خواسته را دارد و اینکه خوانده علیرغم ابلاغ وقت دادرسی
نیز  ای  نگردیده و لایحه  اگهی در جلسه رسیدگی حاضر  از طریق نشر  رسیدگی 
درخواست  به  نظر  شورا  و  است  ننموده  ارائه  شورا  محضر  به  خویش  از  دفاع  در 
وکیل خواهان قرار کارشناسی را صادر فلذا شورا با برسی جامع اوراق و محتویات 
پرونده با مبایعه نامه مورخ 96،6،6 فی مابین طرفین دعوی به نظریه کارشناسی 
مستند  و  داده  داده  تشخیص  دلیل  به  ومتکی  وارد  را  خواهان  خواسته  منتخب 
قانون مدنی  مواد ۴۲۲و۴۲۴  و  و مدنی  داد رسی  آیین  قانون  مواد ۱۹۸و۵19  به 
حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت ۷۰۰۰۰۰۰۰ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
۳۴۶۰۰۰۰ریال هزینه داد رسی و ۲۵۰۰۰۰۰ هزینه کارشناسی و حق الوکاله وکیل 
در  اما  در  و  صادر  خواهان  در حق  مدنی  احکام  اجرای  واحد  توسط  آن  محاسبه 
خصوص مازاد بر مبلغ فوق به علت فقدان دلیل حکم بر رد ان صادر و اعلام می 
دارد رای صادره غیر حضوری به مدت ۲۰ روز پس ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه 
و پس از انقضاء آن به مدت ۲۰روز دیگر قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی 

قصر شیرین میباشد.
شعبه دوم شورای حل اختلاف قصر شیرین

آگهی ابلاغ
خواهان /شاکی باقر صفر علی پور دادخواستی به طرفیت خوانده / متهم علی گلچهر 
دادگاههای  تقدیم  نسیت(  مالی  سند  )موضوع  سند  ابطال  خواسته  به  قیماسی 
عمومی شهرستان کرمانشاه نموده که جهت رسیدگی به شعبه 9 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان کرمانشاه واقع در کرمانشاه –بلوار بنت الهدی ارجاع و به کلاسه 
واعلام  کارشناس  به  امر  ارجاع  از  ثبت گردیده که پس   9509988310900599
خواهان/  درخواست  وبه  خوانده/متهم  بودن  المکان  مجهول  علت  به   . نموده  نظر 
شاکی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی وانقلاب در امور 
مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشارآگهی میشود 
تا خواند/متهم پس از نشر آگهی و اطلاع ازاعلام نظر کارشناس ظرف مهلت 7 روز 
به شعبه مراجعه ودرصورت اعتراض به آن مراتب اعتراض خود را ظرف مهلت مقرر 

به دادگاه اعلام نمایند. 
مدیر دفتر شعبه نهم  دادگاه عمومی حقوقی کرمانشاه

آگهی حصر وراثت
به کلاسه  به شرح دادخواست  دارای شناسنامه شماره 189  امامی  آقای علیرضا   
960143  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
شادروان شاهمراد امامی  به شناسنامه 72 در تاریخ 1393/10/5  اقامتگاه دائمی 

خودبدرود زندگی گفته، ورثه آن مرحوم منحصراست به :
1-اله مراد امامی   کد ملی  5969925829  نسبت پسر متوفی

2-علی رضا امامی  کد ملی  5969544371   نسبت پسر متوفی
3-عبدالرضا امامی  کد ملی  5969544507  نسبت پسر متوفی

4-صورت امامی  کد ملی  5969544132  نسبت پسر متوفی
5-سلطنت امامی  کد ملی  5969544140   نسبت دختر متوفی

6-فریده امامی   کد ملی  5969544159  نسبت دختر متوفی
7-فرخنده امامی   کد ملی  5969926698  نسبت دختر متوفی

8-پروین امامی  کد ملی  5969729590  نسبت دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی مینماید تا 
هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یکماه به دادگاه  تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه سوم شورای حل اختلاف شهرستان روانسر 

متن آگهی
امر  در  احتیاطی  بی  اتهام  به  کرمی  فرزند  شاکرمی  کیومرث  آقای  اینکه  توجه  با 
رانندگی منجر به ایراد صدمه بدنی غیر عمدی موضوع شکایت آقای هاشم صادقی 
فرزند پیری از سوی شعبه دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خرم 
آباد تحت تعقیب کیفری می باشد و به علت معلوم نبودن آدرس محل اقامت ابلاغ 
اوراق احضاریه به وی ممکن نگردیده است بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون 
آیین دادرسی کیفری به متهم نامبرده فوق ابلاغ می گردد تا ظرف مهلت یک ماه از 
انتشار آگهی در شعبه دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خرم آباد 
جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر گردد در صورت عدم حضور پس از یک ماه 

از تاریخ انتشار آگهی تصمیمات قضایی مقتضی معمول می گردد. 
بازپرس شعبه دوم دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خرم آباد – فرامرز رحیمی . 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارگران ساختمانی 
شهرستان فریدونکنار

)نوبت دوم(
قابل توجه اعضای محترم انجمن صنفی کارگران ساختمانی 

شهرستان فریدونکنار
جلسه مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان 
فریدونکنار )نوبت دوم( در ساعت 15 روز پنجشنبه مورخ 1396/10/21 
با دستور جلسه ذیل در محل حسینیه مسجد امام حسین)ع( برگزار 
می گردد. کاندیداهای سمت بازرسی حداکثر تا پایان وقت اداری روز 
پنجشنبه مورخ 1396/10/14 مدارک مورد نیاز را جهت ثبت به دفتر 
انجمن واقع در فریدونکنار، خیابان جهاد، جنب سونا صدف ارائه نمایند.

مدارک مورد نیاز: فتوکپی شناسنامه، فتوکپی کارت ملی، کارت مهارت، 
فتوکپی صفحه دفترچه تامین اجتماعی و یک قطعه عکس 4*3

دستور جلسه: 1-استماع گزارش هیات مدیره و بازرس
2-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

3-استماع رسیدگی و اتخاذ تصمیم در مورد گزارش مالی خزانه دار
4-بررسی و تصویب تقاضای متقاضیان عضویت در انجمن صنفی 

هیات مدیره انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان فریدونکنار

 آگهی 
درخصوص دادخواست محمد گل محمدی ترکی فرزند نامدار با وکالت محمد و بنیامین 
گل محمدی به طرفیت خواندگان 1- صمد عزیزی گلوجه فرزند علی 2- حسن نجفی 
به خواسته مطالبه وجه در شعبه هفتم حل اختلاف بابل به تاریخ 96/11/10و ساعت 
۱۱ صبح تعیین وقت گردید با توجه به اینکه خواندگان مجهول المکان می‌باشند 

مراتب جهت درج در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار به آن محضراعلام می گردد 
مدیر دفتر شعبه هفتم شورای حل اختلاف شهرستان بابل 

آگهی ابلاغ 
رسیدگی  پرونده 2/798/96وقت  به کلاسه  و ضمایم  دادخواست  و  دادرسی  وقت 
96/11/4ساعت 10 خواهان بانک انصار خوانده سحر طاهائی خواسته مطالبه طلب 
خواهان دادخواستی تسلیم  شورای اختلاف نموده که جهت رسیدگی به شعبه دوم 
مجهول  علت  به  شده  تعیین  رسیدگی  ووقت  گردیده  ارجاع  اختلاف  شورای حل 
المکان بودن خوانده به در خواست خواهان و دستور شورا و به تجویز ماده ۷۳ قانون 
آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود 
که خوانده از تاریخ انتشا ر آخرین آگهی ظرف یک ماه به دفتر شورا مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم و دریافت نماید ودر  وقت 
مقرر بالا جهت رسیدگی حضور به هم رسانند چنانکه بعدا ابلاغی بوسیله  آگهی 

لازم شود فقط  یک نوبت منتشر و مدت آن ده روز میباشد 
مدیر دفتر شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان قائمشهر 

ایران پس از برزیل بالاترین میزان سزارین
 را در جهان دارد

رئیس اداره مامایی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
میزان  بالاترین  برزیل  کشور  از  پس  ایران  اینک  هم  گفت: 

سزارین در سطح جهان را به خود اختصاص داده است.
دکتر فرح بابایی در جشنواره ترویج زایمان طبیعی در دانشگاه 
ارائه  المللی  بین  مستندات  طبق  افزود:  مشهد  پزشکی  علوم 
شده از سوی سازمان بهداشت جهانی میزان سزارین در ایران 
35 درصد از کل زایمانها را در سال 1379 شامل می شد که 

این میزان به 56 درصد در سال 1392 افزایش یافت. 
درصد   18 حدود  را  جهان  در  سزارین  میزان  میانگین  وی 
و  پیشرفته  کشورهای  در  میزان  این  کرد:  بیان  و  عنوان 
زیادی  فاصله  ایران  که  است  درصد   10 حدود  اسکاندیناوی 

با آن دارد. 
رئیس اداره مامایی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به  توجه  با   1393 سال  از  سزارین  کاهش  برنامه  داد:  ادامه 
میزان  اکنون  هم  و  آغاز شد  ایران  در  آن  مضرات  و  عوارض 
روند  کشور  پزشکی  علوم  دانشگاههای  سطح  در  سزارین 
سزارین  میزان  اینک  هم  گفت:  وی  کند.  می  طی  کاهشی 
کاهش  و  یافته  کاهش  درصد   50 حدود  به  کشور  سطح  در 
و  اجرا  حال  در  ساله   10 برنامه  یک  طبق  درصد   30 به  آن 

پیگیری است. 
از  ترس  و  سزارین  عوارض  از  مادران  ناآگاهی  بابایی  دکتر 
ایران ذکر  افزایش میزان سزارین در  وامل  را  زایمان طبیعی 
طبیعی  زایمان  ترویج  رایگان  آموزش  کلاسهای  کرد:  بیان  و 
و ساخت اتاقهای ویژه زایمان از برنامه های در حال اجرا به 

همین منظور است. 
در  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه  موفقیت  به  همچنین  وی 
کاهش سزارین اشاره و بیان کرد: این دانشگاه با دارا بودن 10 
زایمان  ترویج  برنامه  برتر در  الگوهای  از  موالید کشور  درصد 

طبیعی به شمار می رود. 

برگزاری آزمون برخط پیشرفت تحصیلی 

رایگان ویژه دانش‌آموزان

دانش‌آموزان  ویژه  تحصیلی  پیشرفت  )آنلاین(  برخط  آزمون 
انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان سراسر کشور برگزار می‌شود.

ارشاد  زمان،  پیام  پرورش  و  آموزش  گروه  گزارش  به 
اشاره  با  آینده‌سازان  علمی  مؤسسه  مدیرعامل  استعدادی 
دانش‌آموزان  ویژه  تحصیلی  پیشرفت  آزمون  برگزاری  به 
قرارگاه ملی و استانی سراسر کشور، گفت: به همت مؤسسه 
اسلامی  انجمن‌های  اتحادیه  به  وابسته  آینده‌سازان  علمی 
دانش‌آموزان، آزمون برخط )آنلاین( پیشرفت تحصیلی برای 
آمادگی امتحانات نیمسال اول و تقویت بنیه درسی که ویژه 
استانی قدیم و جدید است، در  و  قرارگاه ملی  دانش‌آموزان 

سراسر کشور برگزار خواهد شد.
استعدادی با اشاره به اهداف این آزمون خاطر نشان کرد: از 
جمله اهداف برگزاری این آزمون، تشخیص میزان تسلط بر 
مباحث درسی، تشخیص نقایص یادگیری و ارائه راهکارهای 
گفت:  سازان  آینده  علمی  مؤسسه  عامل  است.مدیر  مناسب 
روز  هماهنگ  صورت  به  تحصیلی  پیشرفت  آزمون  این 

پنجشنبه سی آذر در 32 استان برگزار می‌‌شود.
چهارشنبه  روز  آزمون  این  ثبت‌نام  داد:  ادامه  وی 
سایت طریق  از  آنلاین  صورت  به  ماه  آذر  نهم  و   بیست 

http://ayandehsazan.org امکان پذیر است.
علاقه‌مندان  گفت:  سازان  آینده  علمی  موسسه  عامل  مدیر 
اطلاع  و  کارنامه  دریافت  برای  آزمون  برگزاری  از  پس 
کشوری  سطح  در  دانش‌آموز  تحصیلی  وضعیت  از 
نشانی به  آینده‌سازان  علمی  موسسه  سایت  به   می‌توانند 

http://ayandehsazan.org مراجعه کنند.
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ترك تحصيل ١١٠كودك در كشور
به  اشاره  با  پرورش  و  آموزش  وزیر  معاون 
اینکه ۹۷ درصد دانش‌آموزان گروه سنی ۱۲ 
متوسطه  و  ابتدایی  مدارس  در  ساله‌   ۱۴ تا 
حضور دارند، گفت: سه درصد از دانش‌آموزان 
باقی می‌مانند که این افراد اصلا در مدرسه 
حضور ندارند.این سه درصد تقریبا جمعیتی 
کشور  کل  در  را  نفر  هزار   ۱۱۰ به  نزدیک 
شامل می‌شود که عمدتا در استان‌هایی است 
به  دسترسی  و  هستند  برخوردار  کمتر  که 
آموزش در آنجا شاید کمتر فراهم باشد.علی 
زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش 
در  ترک تحصیل  درباره وضعیت  پرورش،  و 
گفت:  متوسطه  دوم  و  اول  دوره  دوره‌های 
واقعی  پوشش  خوشبختانه  حاضر  حال  در 
دانش‌آموزان در دوره اول متوسطه ۹۴ درصد 
است؛ پوشش واقعی یعنی تعداد دانش‌آموزانی 
که در دوره اول متوسطه تحصیل می‌کنند و 
در گروه سنی ۱۲ تا ۱۴ سال هستند؛ یعنی 
بر این اساس شش درصد دانش‌آموزان ۱۲ تا 
۱۴ سال در دوره تحصیلی خودشان نیستند. 
از این شش درصد، سه درصد در دوره ابتدایی 
کسانی  یعنی  هستند؛  تحصیل  به  مشغول 
ترک  داشتند،  ورود  در  تاخیر  که  هستند 
تحصیل کردند، لذا در مدرسه هستند؛ ولی 
اینکه  به  اشاره  با  ندارند.وی  دوره حضور  در 
۹۷ درصد دانش‌آموزان گروه سنی ۱۲ تا ۱۴ 
ساله‌مان چه در دوره ابتدایی و چه در دوره 
اول متوسطه در مدرسه حضور دارند، افزود: 
سه درصد از دانش‌آموزان باقی می‌مانند که 
این افراد اصلا در مدرسه حضور ندارند. این 
سه درصد تقریبا جمعیتی نزدیک به ۱۱۰ هزار 
نفر را در کل کشور شامل می‌شود که عمدتا 
و طبیعتا در استان‌هایی که کمتر برخوردار 
هستند و دسترسی به آموزش در آنجا شاید 
کمتر فراهم باشد.معاون وزیر آموزش و پرورش 
به  مدرسه  در  حضور  عدم  و  تحصیل  ترک 
عوامل متعددی بستگی دارد، گفت: ما امکان 
دسترسی به آموزش را برای همه بچه‌ها فراهم 
کرده‌ایم؛ چه در مدارس عادی روزانه و چه 
در مدارس شبانه‌روزی و چه در روستامرکزی 
جهت  به  مواقع  بعضی  دیگر.  روش‌های  و 
مصالح اقتصادی که دانش‌آموزان کمک‌حال 
فرهنگی،  مسائل  هستند،  خانواده‌هایشان 
ازدواج به خصوص برای دختران، بعضی دانش 
آموزان از حضور در مدرسه محروم می‌شوند؛ 
منتها ما بر مبنای کاری که چند سال است 
انجام می‌دهیم، هر ساله یک گزارش تطبیقی 
از سامانه ثبت احوال و سامانه سناد می‌گیریم 
و به این صورت مشخص می‌شود که چه تعداد 

دانش‌آموز پارسال در مدارس بودند.
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و  درمان  بهداشت،  وزیر  پرستاری  معاون 
جمعیت  افزایش  گفت:  پزشکی  آموزش 
برای  و  است  نگران کننده  سالمند کشور 
برنامه  باید  جمعیت  پیری  از  پیشگیری 
همایش  در  حضرتی  شود.مریم  ریزی 
استان  پرستاری  دانشجویان  و  پرستاران 
اردبیل افزود: سن سالمندی در کشور بالا 
رفته و زنان بیشتر در معرض سالخوردگی 
هستند بطوری که در آینده با یک جمعیت 

سالخورده زنانه مواجه خواهیم شد. 
برای جلوگیری  است  بیان کرد: لازم  وی 
 30 تا  منسجم  برنامه  جمعیت  پیری  از 
تدوین شود همچنانکه کشور  آینده  سال 
برای  درازمدت  ای  برنامه  توانست  فرانسه 

پیشگیری از افزایش سالمندی اجرا کند. 
و  درمان  بهداشت،  وزیر  پرستاری  معاون 
به  نیاز  سالمندان  افزود:  پزشکی  آموزش 
مراقبت دارند و برای ساماندهی و رسیدگی 
منزل  در  مراقبت  طرح  آنها  وضعیت  به 
به  نهایی  تصویب  برای  و  ریزی  برنامه 

مجلس فرستاده شده و در صورت تصویب 
تشکیل  از  حضرتی  شد.  خواهد  اجرایی 
خبر  پرستاری  تخصصی  کارگروه  هشت 
داد و گفت: کارگروه پرستاری جامعه نگر 
،کارگروه مراقبت های تکمیلی و تخصصی 
شدن پرستاران ازجمله کارگروه های مهم 
شورای  تشکیل  به  بااشاره  وی  هستند. 

سیاستگذاری در معاونت پرستاری، افزود: 
و  نخبگان  و  قشرها  همه  از  شورا  این  در 
بورد  جمله  از  پرستاری  فرهیختگان 
پرستاری، نظام پرستاری، مدیران بالینی، 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  و  نظامی  پرستاران 
حضور دارند و در آن سیاستگذاری مربوط 
به طرح های عملیاتی معاونت پرستاری در 

سال 97 بررسی می شود. 
تاکید  با  بهداشت  وزیر  پرستاری  معاون 
گفت:  پرستاران،  توانمندسازی  لزوم  بر 
توانمندسازی  راستای  در  برنامه  چندین 
آنها  از  یکی  که  شده  تدوین  پرستاران 
تشکیل پرستاران مدیریت بحران و توانمند 
مدیریت  برای  پرستاری  مدیران  سازی 
برلزوم تشکیل  ادامه  بحران است. وی در 
غیرواگیر  های  بیماری  کنترل  کارگروه 
تاکید کرد و افزود: پرستاران می توانند در 
این حوزه نقش موثری داشته باشند چرا 
که یکی از نقش های اصلی آنان آموزش 
در بیمارستان و در کنار بیماران است که 
در حال  هایی  ریزی  برنامه  راستا  این  در 
انجام است و قطعا این آموزش در ارتقای 
سطح سلامت بیماران و مردم موثر خواهد 
مسائل  روزه  یک  همایش  این  در  بود. 
از  و  بررسی  پرستاری  حوزه  به  مربوط 
 پرستاران و دانشجویان پرستاری فعال در 
بیمارستان های استان اردبیل تجلیل شد . 

معاون پرستاری وزیر بهداشت:

روند نگران کننده سالمندی در کشور

انتظامی  نیروی  آگاهی  پلیس  جانشین 
یک  کالا  قاچاق  با  مبارزه  بحث  گفت: 
و  امنیتی  و  اقتصادی  سیاسی،  موضوع 
فلج  برای  عیار  تمام  جنگ  یک  شاید 
به  قطع  که  باشد  کشور  اقتصاد  کردن 
مقابله  در  قوا  و  توان  تمام  با  باید  یقین 
در  منفرد  مسعود  ایستاد.سردار  آن  با 
مبارزه  پلیس  آموزشی  کارگاه  اختتامیه 
به برخورد کلیدی و  ارز  با قاچاق کالا و 
اساسی در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
اشاره کرد و افزود: طرح ها و اقداماتی که 
برای مبارزه با این پدیده شوم انجام می 
موثر  اقدامات  و  کارها  بهترین  شود جزء 
است که باید هدف گذاری و برنامه ریزی 
و انجام  جدی  صورت  به  بخش  این   در 

 پیگیری شود.وی اضافه کرد: در این راستا 
مامور به انجام تکلیف شرعی و قانونی در 
نباید  راه  این  در  که  هستیم  مبارزه  راه 

دلسرد شد و از کار ایستاد.
جانشین پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه 
این پلیس در مبارزه با قاچاق کالا اقدامات 
مثبت و رو به رشدی را داشته است، گفت: 
شناسایی و برخورد به موقع با قاچاقچیان 

سازمان یافته و باندی و نیز خرده فروشان 
از اقدامات این پلیس به شمار می آید.وی 
فرمایشات  و  تاکیدات  اینکه  به  اشاره  با 
مبارزه  خصوص  در  رهبری  معظم  مقام 
با قاچاق کالا در 2 سال اخیر بی سابقه 
بوده است، گفت: باید تلاش کنیم فرمانها 
و تدابیر فرمانده کل قوا و فرمانده ناجا را 
و  اجرایی  شرعی،  تکلیف  یک  عنوان  به 

عملیاتی کنیم.
وی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق کالا از 
افزود:  است،  برخوردار  حساسیت خاصی 
پلیس آگاهی در سال جاری مقابله با این 
پدیده شوم را جزء ماموریت های اولویت 
دار خود قرار داد که با اقدامات پیشگیرانه 
و کنترلی نتیجه خوبی را به همراه داشت.

به  خطاب  ناجا  آگاهی  پلیس  جانشین 
روسای پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
گفت: شما در نوک پیکان مبارزه هستید 
پیگیرتر،  تواند  نمی  از شما کسی  و غیر 
قاطعانه تر، حساس تر و دلسوزتر در این 
خصوص کار کند؛ خیلی ها شعار مبارزه، 

سر می دهند ولی عمل نمی کنند.
های  قرارگاه  اقدامات  به  منفرد  سردار 

اشاره  نیز سرقت  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه 
و تصریح کرد: فرماندهی این 2 قرارگاه ، 
انتظامی  نیروی  به عهده فرمانده محترم 
دبیر،  عنوان  به  آگاهی  پلیس  و  است 
کند.  می  پیگیری  را  آنها  اقدامات  روند 
این مقام ارشد انتظامی در پلیس آگاهی 
ناجا، مبارزه با قاچاق کالا و ارز را نیازمند 
عزم ملی دانست و بیان کرد: قاچاق پدیده 
مخربی است که در صورت بی توجهی به 
آن علاوه بر آسیب های شدید اقتصادی، 
قرار  الشعاع  تحت  را  دیگر  های  حوزه 

می دهد.سردار منفرد به نقش تاثیرگذار 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در تحقق اقتصاد 
گونه  گفت:هر  و  کرد  اشاره  مقاومتی 
گذارد  می  اثر  کشور  اقتصاد  بر  تهدیدی 
که قاچاق کالا مهمترین عامل تاثیر گذار 
بر پیکر جامعه است.و با بیان اینکه پلیس 
اقدامات  کالا  قاچاق  با  مبارزه  در  آگاهی 
مثبت و رو به رشدی را داشته است، افزود: 
شناسایی و برخورد به موقع با قاچاقچیان 
سازمان یافته و باندی و نیز خرده فروشان 

از اقدامات این پلیس به شمار می آید.

قاچاق کالا جنگی تمام عیار برای فلج کردن اقتصاد کشور

توافق  از  کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس 
مواد  با  مبارزه  ستاد  با  متبوعش  سازمان 
مخدر برای نگهداری شبانه‌روزی از کودکان 
از درمان و  بعد  ـ  معتاد در معرض آسیب 

سم‌زدایی ـ در مراکزشبه خانواده بهزیستی 
خبر داد.در حالی که پیش از این خبرهای 
معتاد  کودکان  خصوص  در  شده  منتشر 
حاکی از آن بود که درمان اولیه این دسته 
از کودکان بدلیل زندگی پر آسیب آنها در 
دلایل  از  نامناسب   محیطی  و  خانواده‌ها 
آنهاست،  اعتیاد  چرخه  به  برگشت  عمده 
با  مبارزه  ستاد  بود  کرده  اعلام  بهزیستی 
مدت  طولانی  نگهداری  اجازه  مخدر  مواد 
از  بعد  از کودکان  این دسته  و شبانه‌روزی 
سم‌زدایی را نمی‌دهد؛ سخنگوی این ستاد 

در واکنش به این امر نیز گفته بود هزینه 
مراکز  قالب  در  این کودکان، چه  نگهداری 
اقامتی و چه مراکزی مانند شبه خانواده‌ها، 
تحویل دادن آنها به سرپرست‌های موقت یا 
بهزیستی  سازمان  ذاتی  وظایف  جزو  دائم 
بهزیستی کشور  است، حالا رئیس سازمان 
این  و  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  توافق  از 
سازمان برای نگهداری شبانه‌روزی کودکان 
آسیب دیده معتاد، بعد از درمان و سم زدایی 

در مراکز »شبه خانواده« خبر داد.
انوشیروان محسنی بندپی ، با اشاره به جمع 

بندی سازمان بهزیستی و ستاد مبارزه با مواد 
مخدر برای نگهداری کودکان آسیب دیده‌ای 
که بعد از درمان با بازگشت به خانواده‌های 
برمی‌گردند  اعتیاد  چرخه  به  دیده،  آسیب 
این  از  است  قرار  بهزیستی  گفت:  ایسنا 
کودکان در مراکز شبه خانواده نگهداری و 
این کودکان مشکلی  اطمینان حاصل کند 

نخواهند داشت.
اشاره  با  کشور   بهزیستی  سازمان  رئیس 
کودکان  این  از  نگهداری  زمان  مدت  به 
گفت: این کودکان تا هر زمانی که نگرانی 

بهزیستی در خصوص آنان برطرف نشود، 
می‌توانند در مراکز شبه خانواده بمانند و به 

خانواده‌شان بازگردانده نمی‌شوند.
وی در ادامه تاکید کرد: ستاد مبارزه با مواد 
مخدر در خصوص نگهداری از این کودکان 
از  مسئولیتی ندارد و مدت زمان نگهداری 
این کودکان در مراکز درمان اعتیاد و مراکز 
اقامتی بلند مدت حداکثر در قالب TCها  
و مدت زمان نگهداری از آنها بین 6 ماه تا 
یک سال است اما بهزیستی در این خصوص 

مسئول است و آنان را حمایت خواهد کرد.

نگهداری از »کودکان 
معتاد« پس از سم‌زدایی در 

مراکز شبه خانواده
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آگهی احضار متهم 
در پرونده بشماره 960627 در خصوص شکایت مهدی همه وند بر علیه حمید سیاه 
منصور فرزند سبز بوده به اتهام خیانت در امانت بواسطه معلوم نبودن محل اقامت 
نامبرده و به تجویز ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 1392 مراتب یک 
نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار درج تا ظرف مهلت 30 روز از تاریخ نشر آگهی در 
شعبه سوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب خرم آباد حاضر و از اتهام انتسابی دفاع 
نمایند در صورت عدم حضور در موعد مقرر رسیدگی و اظهار عقیده بعمل می آید . 

دادیار شعبه سوم دادسرای عمومی و انقلاب خرم آباد – الهام رحمتی . 

اصلاحیه 
ابلاغ وقت دادرسی خانم رقیه مومن زاده کلائی صحیح میباشد 

تاریخ  در  که  بابل  اختلاف  حل  شورای  نهم  شعبه  9/513/96از  پرونده  شماره  با 
96/9/23 در این روزنامه چاپ شده است اشتباها خانم رقیه هومن زاده نوشته شده 

که در این شماره اصلاح میگردد 

مفقودی نوبت دوم 
زاده  شیخعلی  مینا  اینجاب  کارشناسی  دوره  تحصیلات  پایان  دانشنامه  مفقودی 
چناری فرزند حسنجان دارای شناسنامه شماره 39779صادره از بابل با رشته علوم 
اقتصادی گرایش اقتصاد بازرگانی در نظام دانشگاه تمام وقت از دانشگاه آزاد اسلامی 
از درجه  و  گردیده  مرکزی 199115600381مفقود  تایید سازمان  با شماره  بابل 

اعتبار ساقط می باشد
 بابل

مفقودی 
سند کمپانی و شناسنامه مالکیت و تسلسل اسناد پاترول دو درب به رنگ مشکی 
z14019750z متالیک مدل 73 با شماره پلاک 819د94ایران 82 با شماره موتور
و شماره شاسی pnk15z310854مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 بابل 

مفقودی 
دارای  حسنجان   فرزند  فیروزجائی   محمدی  رسول  اینجاب  دانشجویی   کارت 
شناسنامه ملی 2050791011متولد 4/30/ با رشته علوم کامپیوتر ترم 3  از دانشگاه 

علم و فناوری مازندران بهشهر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 بابل 

مفقودی
 برگ سبز کامیون بنز باری مدل 63 با شماره پلاک 758ع63 ایران 32 با شماره 
مفقود  زاده  حسن  جواد  55084169بنام  شاسی  شماره  1010042454و  موتور 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 بابل 

مفقودی
 برگ سبز سواری سایپا پراید 132 مدل 89 با شماره پلاک 821س21ایران 82 
رضی  ندا  s5420089009463بنام  شاسی  شماره  3716590و  موتور  شماره  با 

پرچکلائی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 بابل

مفقودی
 برگ سبز کامیونت ون نیسان 2400 مدل 81 با شماره پلاک 126و15ایران 42 
با شماره موتور 00184574و شماره شاسی c83652بنام حمید رضا علائی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 
بابل

مفقودی 
برگ سبز سواری پراید جی تی ایکس آی به رنگ سفید شیری روغنی مدل 83 
شاسی  شماره  موتور 00969427و  شماره  82به  پلاک 311ص12ایران  شماره  با 
اعتبار  از درجه  و  لطفی مرزناکی مفقود گردیده  S1412283359977بنام سیما 

ساقط می باشد 
بابل 

مفقودی
مشکی  رنگ   1374 مدل  ال  جی   405 پژو  خودرو  ماشین  سند  و  ماشین  کارت 
متالیک به شماره پلاک 64138 د 93و شماره شاسی 73016544   و شماره موتور 
2417304302 بنام محمود کریمی رزکانی دارای کد ملی 0323016537 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
آگهی وقت رسیدگی 

وقت رسیدگی 96/10/23ساعت ۱۲ خواهان خدیجه هیراد و محمد ولی هیراد و 
رقیه کجوری  با وکالت سیف الله نامجو خوانده حسن هیراد فرزند شاهرخ موضوع 
به  میاندرود خواهان   دادگاه عمومی  ید  مرجع رسیدگی کننده شعبه دوم  خلع 
میاندرودکه    عمومی  دادگاه  تقدیم  فوق  خواسته  به  دادخواستی  خوانده  طرفیت 
960088ثبت  کلاسه  به  رود  میاند  عمومی  دادگاه  دوم  شعبه  به  رسیدگی  جهت 
به  و  است  شده  تعیین  ساعت  و   ۱۲ 96/10/23ساعت  رسیدگی  وقت  و  گردیده 
علت عدم شناسایی خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۷۳ آیین دادرسی 
دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی 
از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن 
به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را 

دریافت و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد
 مدیر دفتر شعبه دوم دادگاه حقوقی میاندرود

دادنامه 
کلاسه پرونده 12/671/96شماره دادنامه96/6/20-847

 خواهان اسفندیار بزان  فرزند بهمن آدرس بابل دارالشفا ساختمان آریان مشاور 
املاک ابوذری 

خواندگان صفا طاهری عبده وند  2-عطا ظاهری هردو ب آدرس مجهول المکان 
خواسته مطالبه وجه 

رای قاضی شورا 
صفا  خواندگان  طرفیت  به  بهمن  فرزند  اسفندیاربزان   آقای  دعوی  درخصوص 
مبلغ19/000/000  به  وجه  مطالبه  خواسته  به  ظاهری  عطا  وندو  عبدی  طاهری 
ریال به انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با عنایت به محتویات پرونده 
خواهان به این شهر بیان می‌دارد خوانده در تاریخ 96/2/30یک فقره چک به شماره 
9401/716990-12به عهده بانک ملی صادر نموده که در تاریخ سررسید به بانک 
مراجعه نموده که منجر به گواهی عدم پرداخت کردید و فتوکپی مستندات ضمیمه 
سابقه می‌باشد در قبال دعوای خواهان خواندگان وابسته ابلاغ قانونی به عمل آمده 
در شورا حضور ندارند و لایحه  ایی ارائه نموده است فلهذابا عنایت به جمیع اوراق 
موجه  و  ثابت  خواهان  خواسته  خواهان  استناد  اصل  خصوصاً  پرونده  محتویات  و 
آیین دادرسی مدنی  قانون  استناد ماده ۱۹۸ و ۵۱۵ و ۵۱۹ و ۵۲۲  به  تشخیص 
حکم به محکومیت تضامنی خواندگان به مبلغ 19/000/000 ریال اصل  خواسته و 
مبلغ 330/000هزار  ریال هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 
چک لغایت تاریخ وصول محکوم به رفتن نرخ تعیین ای از سوی بانک مرکزی ایران 
در حق خواهان صادر و اعلام می نماید رای صادره غیابی می باشد و ظرف ۲۰ روز 
پس از ابلاغ قابل واخواهی میباشد و پس از انقضای تاریخ اعلام شده ظرف ۲۰ روز 

قابل تجدید نظر می باشد 
قاضی شعبه ۱۲ شورای حل اختلاف بابل حسین مهاجری

آگهی مفقودی
شماره  به  )4سیلندر(  توسان  تیپ  هیوندای  سیستم  سواری  خودرو  سبز  برگ 
 پلاک ایران 219/82ه11 و شماره موتور G 4 KEEU 264768و شماره شاسی

 KMHJUB 1 CDE 6866704مفقود و از درجه اعتیار ساقط است .
بهشهر 

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری کار نیسان رونیز به شماره پلاک ایران 324/62س 92 و 
 PTBGNLEMD 2250643 و شماره شاسیKA 24980705 X شماره موتور

مفقود و از درجه اعتیار ساقط است .
بهشهر 

آگهی مفقودی
به   43627/588- ایران  پلاک  شماره  CCبه  پرواز200  سیکلت  موتور  سبز  برگ 
شماره موتور 71166027و شماره تنه NFB***200 R 6810662مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است .
بهشهر 

مذاکرات قراردادی کرنج تا پایان دی ماه 
نهایی می‎شود 

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با بیان اینکه برای 
توسعه میدان کرنج با کنسرسیوم بین المللی پرگاس و شرکت 
مپنا مذاکره هایی دنبال شده است، بیان کرد: پس از برگزاری 
توسعه  کارگروه  اعضای  میان  کارشناسی  نشست   20 از  بیش 
با  جنوب  نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت  هیدروکربوری  میادین 
شرکت  این  مپنا،  شرکت  و  پرگاس  المللی  بین  کنسرسیوم 
افزایش  نحوه  محوریت  با  را  خود  طرح  و  مطالعات  نتیجه  ها 
تولید، برآورد میزان سرمایه گذاری و به روز رسانی تاسیسات 
به  برنامه ای رسمی  روزمینی، در مهرماه امسال در چارچوب 

مدیران ارشد مناطق نفتخیز جنوب تحویل دادند.
با  هم  شادگان  میدان  مطالعات  اینکه  بیان  با  پور  عالی  بیژن 
 2 سوی  از  )ام.دی.پی(  میدان  توسعه  جامع  طرح  ارائه  هدف 
شرکت روسی »تات نفِت« و »زاروبژنفِت« و شرکت های ایرانی 
شرکت  داد:  ادامه  است،  رسیده  پایان  به  تنکو،  و  پاساردگاد 
پاسارگاد نتیجه مطالعات خود را در این هفته به شرکت ملی 

مناطق نفتخیز جنوب ارائه می کند.
وی گفت: به زودی مذاکره های قراردادی با این شرکت های 
روسی و ایرانی ادامه می یابد و پس از بررسی کامل طرح های 
پیشنهادی آنها، مذاکرات قراردادی توسعه شادگان با شرکتی 
نیمه زمستان  از  تا پیش  بهترین پیشنهاد را داشته است،  که 

)بهمن ماه( امسال نهایی می شود.

نتیجه مطالعات شادگان
 به مناطق نفتخیز جنوب تحویل شد 

نتیجه مطالعات میدان نفتی شادگان از سوی شرکت گسترش 
انرژی پاسارگاد در آیینی رسمی به شرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب تحویل شد.
در  پاسارگاد،  انرژی  گسترش  شرکت  گزارش،  این  اساس  بر 
آیینی رسمی نتیجه مطالعات میدان نفتی شادگان را به شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب ارائه داد. مطالعات توسعه ای میدان 
نفتی شادگان از سوی 2 شرکت روسی تات نفِت و زاروبژنفِت 
نیز سه شنبه هفته آینده )سه‌شنبه 5 دی( به مناطق نفتخیز 
تحویل می شود. شرکت تنکو نیز به زودی و به فاصله یک هفته 
پس از شرکت‌های روسی طرح مطالعاتی خود را ارائه می‌دهد. 
با بررسی کامل طرح های مطالعاتی ارائه شده از سوی شرکت 
های روسی و ایرانی، مذاکره های قراردادی توسعه میدان نفتی 
شادگان با شرکتی که بهترین پیشنهاد را داشته است، تا امسال 
نهایی می شود. شرکت گسترش انرژی پاسارگاد و شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب 11بهمن ماه 11395 با هدف مطالعه سه 
میدان کرنج )مخازن آسماری، پابده و خامی(، پارسی )مخزن 
آسماری( و شادگان )مخازن آسماری و بنگستان(، تفاهمنامه 

همکاری و قرارداد محرمانگی امضا کرده بودند.

کوتاه از انرژی

وزیر نفت، علت آلودگی هوا را وجود ذرات 
معلق و عدم احتراق مناسب در خودروها 
دانست و گفت: در شهرهای بزرگ بنزین 
یورو 4 و گازوییل بدون گوگرد توزیع می 
در حاشیه  دیروز  زنگنه  نامدار  کنیم.بیژن 
درباره  خبرنگاران  جمع  در  دولت  هیات 
روند کار خاموش کردن چاه رگ  آخرین 
همکاران  قبلا  که  همانطور  افرود:  سفید 
خاموش  برای  روش  دو  کردند  اعلام  من 
و  بالا  از  یکی  دارد،  این چاه وجود  کردن 
دیگری از پایین و عمق زمین و در محلی 
که نفت وارد چاه می شود، این کار صورت 
اینکه  می گیرد.وی ادامه داد: ما به دلیل 
اطمینان کامل از اجرای موفق کار داشته 
را در  اول هر دو روش  از روزهای  باشیم، 
نظر گرفتیم و ضمن اینکه تمهیدات لازم 
از بالا برای مهار چاه  اینکه عملیات  برای 
به  انجام شود، دو چاه در کنار آن شروع 
حفاری شد که یکی از این چاه ها بسیار 
چاه  این  تغذیه  با  تلاقی  نقطه  به  نزدیک 
در حال فوران و آتش سوزی حفر شده که 
انشاالله ظرف مدت کوتاهی و کمتر از یک 
هفته به آن نقطه اصلی نزدیک می شویم.

وی ادامه داد: در آنجا اول آب تزریق می 
تزریق  به  اطمینان، شروع  از  بعد  و  کنند 
کنترل  چاه  تا  دیگر می شود  مواد  و  گل 
شود البته در این مدت چندین بار از بالا 
برای کنترل چاه تلاش شد ولی این تلاش 
ها به دلیل فشار زیاد بالای 200 اتمسفر 
موفق  تاکنون  مکان  آن  در  سیال  فشار 
دوباره  دارند  قصد  دوستان  و  است  نبوده 
من  کرد:  تصریح  نفت  دهند.وزیر  ادامه 

تاکید کرده ام اقداماتی که انجام می شود 
با رعایت ایمنی باشد تا افراد کشته نشوند 

و آسیب غیرقابل بازگشتی نبینند.
زنگنه تصریح کرد: البته نمی توانم بگویم 
که طی یک هفته دیگر این چاه خاموش 
شود ولی قول دادند که این چاه موربی که 
از  و  برسد  تغذیه چاه  نقطه  به  حفر شده 
آنجا اقدامات خود را برای خاموش کردن و 
کنترل چاه انجام می شود. البته این اولین 
بار در ایران است که ما از پایین یک چاه 

فوران کرده را کنترل می کنیم.
ها  فوران  این  کنترل  کرد:  تصریح  وی 
کارهای دشواری است و ما بیشترین و همه 
مستقر  آنجا  در  را  خود  کشوری  ظرفیت 
کردیم و تعداد زیاد نیرو در آنجا به دلیل 
حفاری دو چاه در کنار چاه اصلی است و 
برای  نفر  تا 250  نزدیک 200  هر چاهی 
امیدواریم  و  کنند  کار می  آن  در  حفاری 

اواخر کار باشد.

قیمت بنزین و گازوییل
بنزین و گازوییل  وزیر نفت درباره قیمت 
رییس  آقای  همانطوریکه  آینده گفت:  در 
جمهوری گفتند، مجموع این دو باید نصف 
قیمت جهانی باشد و امروز قیمت این دو 
محصول در بازار جهانی بهم نزدیک است و 

در جهان حدود 4 هزار تومان است.
هنوز  گفت:  آن  ریالی  میزان  درباره  وی 
تصمیم نهایی درباره میزان قیمتی هرکدام 
نگرفته ایم و دولت هر زمان تصمیم گرفت 

به ما ابلاغ شد، ما اجرا می کنیم.
زنگنه درباره کیفیت تولید بنزین در کشور 
نیز اظهار داشت: در شهرهای بزرگ کشور 
بنزین  که  شود  می  توزیع   4 یورو  بنزین 
استانداردی است و درباره گازوییل نیز ما تا 
انجایی که سعی می کنیم بنزین و گازوییل 
بدون گوگرد و یا با گوگرد بسیارکم توزیع 
می کنیم.وی خاطر نشان کرد: البته برخی 
از خارج شهرهای بزرگ وارد  از خودروها 

می شود و از جای دیگر سوخت استفاده 
که  قدیمی  های  کهنه  گازوییل  و  کنند 
مصرف  باشند،  داشته  بیشتری  آلودگی 
آلودگی  بیشتر  نفت گفت:  کنند.وزیر  می 
می  بر  هوا  در  معلق  ذرات  به  هوا،  های 
از  خروجی  گازهای  ترکیبات  به  نه  گردد 
خودروها، ولی بخشی از این موارد به دلیل 
ما  است.  موتورها  در  احتراق  عدم صحیح 
میلیون ها خودرو در تهران داریم و میلیون 
ها موتورسیکلتی که بسیاری از آنها آلاینده 
هستند و شب ها در تهران کامیون هایی 
بالایی  عمر  اکثرا  آنها  که  کنند  می  تردد 
دارند و فرسوده هستند.وی گفت: آنچه ما 
می توانیم انجام دهیم این است که بنزین 
مناسب و گازوییل سلفور یا گوگرد کم آن 

هم برای شهرهای بزرگ بدهیم.

شرکت گاز قطعا حکم دیوان عدالت 
اداری را اجرا می کند

زنگنه درباره بحث اصلاح آبونمان شرکت 
اداری  به حکم دیوان عدالت  با توجه  گاز 
اجرا  را  این حکم  گفت: شرکت گاز قطعا 
بعدا  شود  طلبکار  کسی  اگر  و  کند  می 
ما  مشترکان  چون  گردانیم  برمی  وی  به 
از  ما  البته  و  دارند  کار  ما  با  سالیان سال 
شورای اقتصاد خواسته ایم موضوع دریافت 
که  اشکالی  ولی  کند  تصویب  را  آبونمان 
شورای اقتصاد گرفته این است که مرجع 
است.وی  نبوده  درستی  مرجع  تصویب، 
تصریح کرد: به نظر ما باید موضوع آبونمان 
باید در قبض های مشترکان آورده شود، 

البته قیمت زیادی نیست.

پیش بینی نفت ۶۰ دلاری در 
سال ۲۰۱۸ 

نظرسنجی  در  کننده  شرکت  تحلیلگر   ۲۷
طور  به  که  اند  کرده  بینی  پیش  بلومبرگ 
 ۲۰۱۸ سال  در  برنت  نفت  قیمت  متوسط 
گزارش  برسد.به  دلار   ۶۰ ای  بشکه  به 
از تسنیم، مسیر قیمت نفت  زمان به نقل 
خواهد  تعیین  تگزاس  در   2018 سال  در 
شد. به دنبال کاهش تولید های اوپک که 
می  انتظار  شده،  ها  قیمت  تقویت  موجب 
سال  در  آمریکا  در  خام  نفت  تولید  رود 
آینده میلادی به ارقام بی سابقه ای برسد. 
سال  در  نفت  قیمت  که  تحلیلگرانی  برای 
دو  کنند  می  بینی  پیش  را  میلادی  آینده 
سوال کلیدی مطرح است: میزان تولید نفت 
خواهد  افزایش  میزان  چه  به  دقیقا  آمریکا 
اندازه  به  جهانی  اقتصاد  آیا  اینکه  و  یافت 
اضافی  رشد  بتواند  که  شده  تقویت  کافی 
تحلیلگر  کند؟27  جذب  خود  در  را  تولید 
شرکت کننده در نظرسنجی بلومبرگ پیش 
قیمت  متوسط  طور  به  که  اند  کرده  بینی 
نفت برنت در سال 2018 به بشکه ای 60 
خام  نفت  قیمت  که  حالی  در  برسد،  دلار 
آمریکا نیز حدود 55 دلار در هر بشکه پیش 
بینی شده است. این ارقام پایین تر از قیمت 
های فعلی شاخص های نفتی است. در حال 
و  دلار   63 برنت حدود  نفت  قیمت  حاضر 
قیمت نفت وست تگزاس اینترمدییت حدود 
57 دلار است. هری تچینگوئیریان، رئیس 
بخش استراتژی بازارهای کالا در بانک بی 
متوسط  قیمت  که  لندن  در  پاریبا  پی  ان 
دلار   55 را   2018 سال  برای  برنت  نفت 
پیش بینی کرده گفت: »بخش عمده ای از 
اختلاف میان قیمت پیش بینی شده توسط 
به  مربوط  واقعی  های  قیمت  و  تحلیلگران 
ما  آمریکاست...  نفت  تولید  رشد  میزان 
آمریکا  شیل  نفت  تولید  رشد  به  نسبت 
بین هستیم.«  بسیار خوش  آینده  در سال 
موسسات مختلف پیش بینی های متفاوتی 
آمریکا  شیل  نفت  تولید  رشد  میزان  از  را 
بیشترین  اند.  کرده  ارائه   2018 سال  در 
پیش بینی مربوط به موسسه ریستاد انرژی 
به  تولید  رشد  کرده  بینی  پیش  که  است 
1.2 میلیون بشکه در روز برسد. بانک جی 
پی مورگان هم میزان رشد تولید نفت شیل 
را 900 هزار بشکه  آمریکا در سال 2018 

در روز ارزیابی کرده است.

وزیر نفت اعلام کرد: نفت در جهان

توزیع بنزین یورو4 درکلانشهرها

مهندسی  یورویی  میلیون   ۳۴ قرارداد 
میان  طبیعی  گاز  از  پروپیلن  پلی  تولید 
شرکت  و  اردبیل  پتروشیمی  شرکت 
امضا  ایتالیا  تکینت  مهندسی  و  ساخت 
از شرکت  به نقل  به گزارش زمان  شد. 
این  براساس  پتروشیمی،  صنایع  ملی 
قرارداد، شرکت تکینت در مدت ۱۸ ماه 
برای یک واحد ۵۰۰ هزار تنی لایسنسور 
تعیین خواهد کرد و هزینه نهایی ساخت 
 GTPP یا GTOP پروژه اصلی را که
یا  پلی‌پروپیلن  به  طبیعی  گاز  یعنی 
را  بود  خواهد  الفین  پلی‌  به  طبیعی  گاز 

رئیس  شهسواری،  می‌کند.بهرام  برآورد 
اشاره  با  اردبیل  پتروشیمی  هیئت مدیره 
دارای  ملی  مگاپروژه  این  که  این  به 
 ۱.۶ معادل  گذاری  سرمایه  بالای  حجم 
میلیارد یورو برای کل پروژه است، گفت: 
ایجاد  به  پروژه سرانجام منجر  این  انجام 
شغل  هزار   ۱۰ و  مستقیم  شغل   ۱۵۰۰

غیرمستقیم برای استان اردبیل می شود.
که   ۹۶ سال  اواسط  از  داد:  ادامه  وی 
شرکت  داخل  در  فعال  مهندسی  واحد 
پتروشیمی اردبیل شکل گرفت، همزمان 
همسو  ایتالیا  تکینت  با شرکت  مذاکرات 
پروپیلن  پلی  تولید  به  صنعت  رویکرد  با 
جمله  از  شد.شهسواری  آغاز  متانول  از 

بومی  را  قرارداد  این  دستاوردهای مهم 
نیروی  تربیت  و  مهندسی  دانش  سازی 
انسانی متخصص تحت نظارت مهندسان 
تراز اول جهانی شرکت تکینت دانست و 
تصریح کرد: این کار منجر به انتقال دانش 
بر  و علاوه  ایرانی می شود  مهندسان  به 
نصب  بر  نظارت  ساخت،  بخش  در  آن 
شرکت  سرمایه  عنوان  به  اندازی  راه  و 
باقی خواهند ماند و سرانجام پتروشیمی 
اردبیل با استفاده از توان مهندسی خود 
از  بهره‌برداری  و  نگهداری  تامین،  برای 

پروژه‌ خودکفا خواهد شد.

 امضای قرارداد ۳۴ میلیون یورویی ایران 
در صنعت پتروشیمی 

خط  بایست  می  قبلی  های  برنامه  طبق  که  حالی  در 
لوله ششم سراسری حدفاصل اهواز تا دهگلان تا پایان 
اکنون  برسد،  برداری  بهره  به  و  شده  تکمیل   ۹۴ سال 
حال  در  امر  این  هستیم   ۹۶ سال  ماه  نهمین  در  که 

است. تحقق 
به گزارش زمان به نقل از تسنیم، خط ششم سراسری 
گذر  از  پس  و  شود  می  شروع  جنوبی  پارس  از  که 
و  ایلام  لرستان،  استانهای  در  خوزستان،  استان  از 
می  دهگلان  به  نهایت  در  و  یابد  می  ادامه  کرمانشاه 
کشور  گاز  انتقال  سراسری  خطوط  مهمترین  از  رسد، 
لوله  خطوط  شامل  غرب  کریدور  که  آن‌جایی  است.از 
و  مطلوب  تأمین  برای  نهم،  و  ششم  پنجم،  سراسری 
به  صادرات  و  همدان  کرمانشاه،  کردستان،  گاز  پایدار 
ششم  لوله  خط  تکمیل  دارد،  فراوانی  اهمیت  عراق 
دارد،  قرار  پایانی  مراحل  در  روزها  این  که  سراسری 
غربی  استانهای  گاز  تأمین  برای  خوبی  بسیار  خبر 
ملی  شرکت  عامل  مدیر  عراقی  است.حمیدرضا  کشور 
خط  پروژه  پیشرفت  روند  از  بازدید  آخرین  در  ایران 
ششم سراسری، در این خصوص گفت: این خط 1200 
راهبردی‌ترین  از  یکی  اینچ،   56 قطر  با  کیلومتری 

مراحل  که  می‌شود  محسوب  کشور  گاز  انتقال  خطوط 
در  انشاءالله  و  است  شدن  طی  حال  در  آن  تکمیلی 
هفته نخست دی ماه سال جاری به بهره برداری کامل 
با  همسو  که  سراسری  ششم  خط  افزود:  رسد.وی  می 
وظیفه  است،  شده  تعریف  توسعه  پنجم  برنامه  اهداف 
روزانه  ظرفیت  به  عسلویه  در  تولیدی  گازهای  انتقال 
و  غرب  های  استان  به  را  مترمکعب  میلیون   110
و  صنعتی  تجاری،  خانگی،  مصارف  برای  شمال‌غرب 
صادرات  در  سهولت  امکان  و  دارد  عهده  بر  را  غیره 
فراهم  نفت‌شهر  و  مسیرهای شلمچه  از  را  عراق  به  گاز 
انتقال  خط  طول  نفت،  وزیر  معاون  گفته  می‌کند.به 
تنهایی  به  تا دهگلان،  اهواز  قطعه  گاز ششم سراسری، 
بیش از 600 کیلومتر است که در مسیر خود به تقاطع 
لوله  خط  عبور  برای  و  می‌رسد  کارون  پرآب  رودخانه 
 80 ارتفاع  و   220 طول  به  ای  ترانشه  رودخانه،  از 
یک  به  شده  برداشته  ترانشه  که حجم  شده  ایجاد  متر 
نیز تجهیزات و  اکنون  میلیون مترمکعب می‌رسد و هم 
آن  ضمن  هستند،  لوله‌گذاری  مرحله  در  آلات  ماشین 
متر   100 که  دارد  متر طول   180 پل  فلزی  عرشه  که 
روی  آن  بقیه  و  شده  اجرا  فلزی  عرشه  صورت  به  آن 

شمع و ستون قرار گرفته و تناژ کل عرشه فلزی حدود 
و  پایه‌ها  روی  آن  از  عظیمی  حجم  و  بوده  تن   540
اظهار  گاز  امور  در  نفت  وزیر  دارد.معاون  قرار  ها  شمع 
انتقال  لوله ششم سراسری  فعالیت خط  آغاز  با  داشت: 
گاز و تمهیدات در نظر گرفته شده، ظرفیت انتقال گاز 
می‌رسد  روز  در  مترمکعب  میلیون   750 به  کشور  در 
و  ششم  پنجم،  )خطوط  غرب  کریدور  که  آن‌جا  از  و 
همدان  کرمانشاه،  کردستان،  سرشاخه‌های  برای  نهم( 
بنابراین  دارد،  فراوانی  اهمیت  عراق  به  صادرات  و 
منطقه  گاز  تامین  برای  سراسری  ششم  خط  راه‌اندازی 

می‌شود. محسوب  حیاتی  امری  غرب، 
سراسری  خط  این  اول  قطعه  گزارش،  این  اساس  بر 
 611 تقریبی  طول  به  اهواز  تا  عسلویه  از  گاز  انتقال 
از  یکی  عنوان  به  اهواز(  بیدبلند،  )عسلویه،  کیلومتر 
روزانه  انتقال  وظیفه  که  گاز  انتقال  راهبردی  خطوط 
را  جنوبی  پارس  تولیدی  گاز  مترمکعب  میلیون   110
سال  از  پیش  دارد،  عهده  بر  کشور  غرب  و  جنوب  به 
ها  ریزی  برنامه  که  شد  اعلام  و  بود  شده  تکمیل   93
لوله  خط  این  دوم  فاز  تکمیل  برای  اجرایی  عملیات  و 
تا  اهواز  از  کیلومتر   600 تقریبی  طول  به  سراسری 

دهگلان تا پایان سال 94 آغاز شده است.
این  بایست  می  قبلی  های  برنامه  طبق  که  حالی  در 
سال  پایان  تا  دهگلان  تا  اهواز  حدفاصل  لوله  خط 

اکنون  برسد،  برداری  بهره  به  و  شده  تکمیل   94
حال در  امر  این  هستیم   96 سال  ماه  نهمین  در   که 

است. تحقق   

خبر خوش برای تأمین گاز پایدار غرب کشور
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توسعه چگونه با آینده‌نگری پیوند می‌خورد؟
جمشید عدالتیان

اگر ندانیم که بیست سال دیگر جایگاه اقتصادی 
کشورمان و جایگاه کشورهای همسایه مان 
کجاست، وقتی از چشم انداز بیست ساله سخن 
گفته می شود این سخن مبتنی بر حدس و گمان 
نیست و نمی تواند باشد. این چشم انداز جلوه ای 
از یک نوع آینده نگری علمی است. اما باید در نظر 

داشته باشیم که حرکت در مسیر سند چشم انداز نیازمند بینش و نگاهی 
آینده نگرانه است. در زمینه اقتصاد ایران دو حوزه آینده نگری وجود 
دارد: »آینده نگری اقتصادی محیطی« ، »آینده نگری اقتصادی جهانی« 
و »آینده نگری جهانی«.برای یک تصمیم آینده نگرانه ضروری است که 
رقبای منطقه ای و جهانی خود را شناسایی کنیم و افکار آنها را تشخیص 
دهیم. همچنین برای یک «آینده نگری محیطی« نیز نگاه موشکافانه ای 
احتیاج است که کمتر شاهد آن در طراحی ها و برنامه ریزی های مان 
هستیم. ما به عنوان مثال نقشه جامع آینده شهر تهران را مورد بررسی قرار 
می دهیم و می توانیم بگوییم خیابان هایمان به این میزان افزایش می‌یابد 
و اتوبانها به این تعداد می رسند و مانند آن. اما متاسفانه معمولا جای 
یک شناخت دقیق نسبت به شهروند آینده که دنیایش دنیای دیجیتال و 
نیازهای شهری اش کاملا با نیازهای شهری شهروند امروز یا شهروندی که 
بیست سال یا چهل سال قبل به دنیا آمده متفاوت است، همواره در این 
بررسی ها و پیش بینی ها خالی می ماند. مقایسه ای میان زندگی امروز ما 
و زندگی پنجاه سال پیش، روشن می سازد که تا چه حد شناخت آینده 
می تواند از اهمیت برخوردار و مقدم های برای توسعه و ترقی باشد. پنجاه 
سال پیش در ایران تلویزیون در یک شبکه آن در ایران امروز نه تنها آینده 
نگری علمی وجود ندارد، بلکه سازمانها و نهادها نیز برای آیندهای که قطعا 
در پیش است هیچ نوع آمادگی ندارند هم به صورت سیاه و سفید و در 
ساعاتی محدود برنامه پخش می‌کرد و اکثر مردم رادیو گوش می‌کردند و 
در بعضی خانه ها صفحات گرامافون دیده می شد. تلفن خیلی‌کم در خانه 
ها وجود داشت. نوع تدریس مدارس متفاوت بود و اگر سوالی داشتید یا 
باید به یک آدم باتجربه رجوع می‌کردید و یا به یک کتاب علمی و آن کتاب 
علمی باید از طریق پست از خارج از ایران برایتان فرستاده می شد. حال 
امروز را با دیروز مقایسه کنید. رسانه ها چه تفاوتی پیدا کرده اند و مقایسه 
کنید که امروز چگونه بچه ها کتابها را در اینترنت جست وجو می‌کنند و 
در کمتر از 5 دقیقه نسخه PDF کتاب مطلوب خود را به دست می آورند. 
تفاوت های چشمگیری که در نحوه و سبک زندگی و امکانات موجود در 
کشور ما طی پنجاه سال به چشم می آید نشان می دهد که یک تولید 
موفق و آینده نگرانه نمی تواند به این زمینه های محیطی بی توجه باشد.

در کشور ما اما بیش از آنکه آینده نگری در چنین مسیری جدی گرفته 
شود، آینده نگری را در مقام یک علم با تخیل و حدس درهم می آمیزیم. 
مثال در علم پزشکی از سلولهای بنیادین صحبت می‌کنیم و می گوییم که 
در آینده دیگر لازم نیست افراد منتظر کلیه بمانند و کلیه را می توان بر 
اساس سلول های بنیادی آن فرد بازسازی کرد. این نوع نگاه گاه با تخیل و 
حدس همراه می شود و ما نباید آن را با آینده نگری علمی اشتباه بگیریم. 
باید تفاوت اینها را تشخیص داد و دانست که تخیل، توهم یا باور نیست 
که به آینده نگری می انجامد، بلکه یک پیش بینی کاملا علمی است که 
بنیان های آینده نگری ما را شکل می دهد.باید درنظر داشت که حدس 
و باور را بزرگ جلوه دادن و آن را به عنوان دانش آینده نگری فروختن 
کاری خطرناک است. واقعیت آن است که در ایران امروز نه تنها آینده 
نگری علمی وجود ندارد، بلکه سازمانها و نهادها نیز برای آیندهای که 
قطعا در پیش است، هیچ نوع آمادگی ندارند. ما اما برای آن‌که به کشوری 
توسعه‌یافته و پیشرفته تبدیل شویم، احتیاج داریم که به 10 سال آینده فکر 
کنیم و برای حرکت به سوی جامعه ای آینده نگر مهمترین نکته «درک 
زمان« است.خوشبختانه بسیاری از سازمانها و بنگاه های اقتصادی ما اکنون 
به جایی رسیده اند که بخش تحقیقات بازار و نظایر آن را ایجاد کرده اند 
و درباره مدیریت استراتژیک صحبت می‌کنند و ما شاهد جا افتادن تدوین 
استراتژی ها در اقتصاد و تولید هستیم. اما نباید بدون اطلاع از آینده باز هم 
به شناخت و پیش بینی روندها بسنده کنیم و در همین گام متوقف شویم.
Alborz.payam@gmail.com

افزایش قیمت مسکن، تنها ۱.۶ درصد

 در حالی که برخی کارشناسان اعلام کرده بودند افزایش قیمت 
مسکن در نیمه دوم امسال، بین ۱۰ تا ۱۵ درصد اتفاق افتاده، اما 
آمار معاونت مسکن وزارت راه، حاکی از افزایش ۱.۶ درصدی نرخ‌ها 
است.به گزارش زمان به نقل ازمهر، دفتر برنامه ریزی و اقتصاد 
مسکن معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، آمار 
تحلیلی بازار مسکن در آبان ماه را منتشر کرد.بر اساس این آمار 
در آبان ماه سال جاری، ۱۴ هزار و ۹۶۶ واحد مسکونی به فروش 
رفته است که نسبت به مهر ماه امسال، ۵.۴ درصد و نسبت به آبان 
ماه سال گذشته )۹۵( معادل ۱۸.۱ درصد افزایش داشته؛ اما این 
گزارش در حالی است که برخی از اعضای اتحادیه مشاوران املاک، 
از کاهش چشمگیر تعداد معاملات در ماه گذشته خبر داده بودند!

بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، بیشترین تعداد معاملات مسکن در 
منطقه ۵ تهران با ۲ هزار و ۳۳۴ فقره رخ داد و کمترین تعداد نیز، در 
منطقه ۱۹ پایتخت با تنها ۷۶ فقره معامله بود؛ ولی منطقه ۳ نسبت به 
آبان ماه سال ۹۵ بیشترین رشد تعداد معاملات را با افزایش ۳۴.۷ درصدی 
به خود اختصاص داده و کمترین نرخ رشد تعداد معاملات هم متعلق به 
منطقه ۱۹ تهران با کاهش ۳۸.۷ درصدی تعداد معاملات در آبان امسال 
نسبت به ماه مشابه پارسال بوده است.بنا به اعلام دستگاه سیاستگذار بخش 
مسکن، متوسط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی در تهران در آبان ماه، 
۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود که این رقم نسبت به مهر تنها افزایشی 
معادل ۱.۶ درصد و نسبت به آبان ماه سال گذشته، افزایشی ۹.۲ درصدی 
داشته است.این در حالی است که برخی کارشناسان مسکن و همچنین 
فعالان خرید و فروش ملک، بارها از افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت مسکن 
در نیمه دوم امسال نسبت به ماه های گذشته خبر داده بودند! همچنین بر 
اساس محاسبات کارشناسان دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی، گرانترین قیمت متوسط هر متر مربع آپارتمان در آبان ماه در 
منطقه یک پایتخت بوده با ۱۰ میلیون و ۳۴۰ هزار تومان بود که نسبت به 
آبان ماه سال گذشته، رشد ۴.۷ درصدی داشته و در این میان، مناطق ۲۲ 
گانه تهران، کمترین نرخ رشد را نشان می دهد.از سوی دیگر ارزانترین محله 
پایتخت در آبان ماه، منطقه ۱۸ با متری ۲ میلیون و ۳۴۰ هزار تومان بوده 
است. با این حال بیشترین رشد قیمت هز مترمربع واحد مسکونی در آبان 
ماه امسال نسبت به آبان ماه پارسال را منطقه ۵ تهران با رشد ۱۶.۵ درصدی 
تحربه کرده است.دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، 
بیشترین اقبال خریداران مسکن در ماه گذشته را نسبت به منطقه ۵ تهران 
اعلام کرده اند که بر این اساس، ۱۷ درصد سهم خرید و فروش بازار مسکن 
را این منطقه از پایتخت به خود اختصاص داده است.همچنین ۴۷.۲ درصد 
متقاضیان خرید مسکن به سمت واحدهای مسکونی با عمر کمتر از ۵ سال 
متمایل بوده اند؛ ولی از سوی دیگر ۱۰.۹ درصد از خریداران، خرید واحدهای 
با بازه قیمتی ۳ تا ۳ و نیم میلیون تومانی را در دستور کار قرار داده اند و ۱۵ 

درصد نیز مایل به خرید واحدهایی با متراژ ۶۰ تا ۷۰ متر مربعی بوده اند.

یادداشت

 کاهش نرخ سود وام‌های بانکی 
تا اواسط دیماه

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
از کاهش نرخ سود وام‌های بانکی تا اواسط دیماه 
خبر داد و گفت: برخی بانکها همچنان نرخ سود 

مصوب سپرده‌ها را اعمال نمی‌کنند.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، محمدرضا 
پورابراهیمی در حاشیه جلسه شورای گفتگوی 
دولت و بخش‌خصوصی در خصوص کاهش 
نرخ سود وام‌ها، گفت: هدف از کاهش نرخ سود 
سپرده ها در حوزه فعالیت های اقتصادی این بود 
که بتوان کاهش نرخ تامین مالی را در اقتصاد 
کشور صورت داد، بر این اساس اگر قرار بود که 
نرخ سود سپرده‌ها کاهش یابد، ولی نرخ وام‌های 
بانکی برای فعالان اقتصادی، توده‌های مردم و 
مجموعه فعالیت‌های اقتصادی، کاهش نیابد، 
کاهش نرخ سود سپرده هم دلیلی نداشت.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
افزود: باید بازه زمانی برای بانکها در نظر گرفته 
می‌شد تا بتوانند نرخ سود وام‌ها را هم پس از 
کاهش نرخ سود سپرده‌ها، عملیاتی کنند؛ چراکه 
بدون فاصله زمانی، امکان اجرای این موضوع 
وجود نداشت؛ بر این اساس این بازه زمانی از 
نظر مجلس سپری شده و در هفته آینده نیز، 
آخرین وضعیت و گزارش را از بانک مرکزی 
دریافت خواهیم کرد.وی تصریح کرد: بر اساس 
آنچه که به عنوان مصوبات شورای پول و اعتبار 
مطرح است، کمیسیون اقتصادی از ابتدای دیماه 
در این حوزه ورود خواهد کرد و جمع بندی هم 
این است که کاهش نرخ سود وام ها و تسهیلات 
بانکی را تا قبل از پایان دیماه به مردم گزارش 
کنیم.پورابراهیمی گفت: متناسب با نرخ سود 
سپرده ها، کاهش نرخ سود وام نیز باید صورت 
گیرد، این در حالی است که اکنون بانکها از نرخ 
سود سپرده ها عدول می کنند که این به دلیل 
ضعف سیستم نظارتی بانک مرکزی است و در 
مورد تسهیلات نیز این نرخ باید کاهش یابد. بانک 
مرکزی نیز باید برای هر دو بخش پاسخگو باشد 
و البته خروجی این است که تا اواسط یا اواخر 
دیماه، آنچه که به عنوان مصوبات مرتبط با نرخ 

سود سپرده ها است عملیاتی شود.

منع دستگاه‎های دولتی از ارایه 
پیشنهاد برای تغییر در بودجه

ابلاغ بخشنامه ای،دستگاههای  با  جهانگیری 
دولتی را مکلف کرد از ارایه هرگونه پیشنهادی 
به مجلس برای تغییر در مفاد وتبصره‌های لایحه 

بودجه سال۹۷ خودداری کنند.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور با ابلاغ بخشنامه‌ای 
به کلیه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی اعلام 
کرد: در اجرای ماده ۳۲ آئین‌نامه داخلی هیأت 
دولت و به منظور حفظ انسجام و هماهنگی 
در مراحل تصویب لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ 
کل کشور در مجلس شورای اسامی، کلیه 
وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی موظفند 
از لایحه یاد شده دفاع نموده و هیچ‌ یک از 
مقامات و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مجاز 
به طرح پیشنهاد تغییر در تبصره‌ها، بندها و 
جداول و یا موافقت با پیشنهادهای مغایر با 
مفاد لایحه مذکور در جلسات کمیسیون‌های 
مجلس شورای اسلامی نمی‌باشند.در این راستا 
مطابق ماده ۳۷ آئین‌نامه مذکور، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور به عنوان نماینده دولت، 
نسبت به انجام هماهنگی‌های لازم جهت دفاع 
از مفاد لایحه یاد شده در جلسات کمیسیون‌ها 
و جلسات علنی مجلس شورای اسلامی اقدام 
می‌کند.سازمان برنامه و بودجه کشور هر گونه 
تخلف از مفاد این بخشنامه را با هماهنگی 
معاونت امور مجلس رئیس‌جمهور به معاون اول 

رئیس‌جمهور اعلام می‌کند.

 تکذیب لغو پروازهای امارات 
به ایران

یک منبع آگاه با تکذیب خبر توقف پروازهای 
امارات به ایران گفت: قرار است با تصمیم سازمان 
هواپیمایی کشوری سهم پروازهای شرکت‌های 
هواپیمایی اماراتی به ایران کاهش یابد.یک 
منبع آگاه در گفتگو با مهر درباره انتشار خبر 
توقف پروازهای الاتحاد امارات به تهران در 
برخی منابع خبری خارجی گفت: موضوع قطع 
پروازهای دو کشور به هیچ وجه صحت ندارد  
بلکه قرار است سهم پروازهای شرکت‌های امارات 
به ایران کاهش یابد.وی با بیان اینکه در حال 
حاضر سهم پروازهای ایرلاین‌های اماراتی در 
مسیرهای پروازی دو کشور بیش از سهم پرواز 
ایرلاین‌های داخلی است افزود: برای اینکه 
میزان پرواز شرکت‌های هواپیمایی دو کشور 
به یک نقطه تعادل برسد، قرار است با تصمیم 
سازمان هواپیمایی کشورمان، تعداد مجوزهای 
شرکت های اماراتی با هدف حمایت اقتصادی از 
ایرلاین‌های داخلی کاهش یابد.این مقام مسئول 
با تاکید بر اینکه کاهش پرواز شرکت های اماراتی 
به ایران ناشی از تصمیم گیری مقامات اماراتی 
نیست، گفت: در خصوص کاهش پرواز شرکت 
هواپیمایی الاتحاد امارات نیز با همین هدف قرار 
است از تاریخ پنجم دی ماه پروازهای این شرکت 

به ۲ پرواز در هفته کاهش یابد.

خبر

سخنگوی هیئت دولت با بیان اینکه سال 
آینده سال اشتغال جوانان است، گفت: 
البته دولت سیاست مهار تورم را دنبال 

خواهد کرد.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، محمد باقر 
نوبخت در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه سیاست 
عمومی بودجه اهدافی را باید برای سال 
مالی آتی دنبال کند، گفت: آنچه در 
سال آینده دنبال می شود مهار تورم، 
اشتغال، تولید و کاهش فقر مطلق است. 
در بودجه سال آینده مصمم هستیم تا 
برای حمایت از واحدهای تولیدی ۷۵ 
هزار میلیارد تومان بودجه اختصاص 
دهیم.وی افزود: سال آینده تصمیم داریم 
سال اشتغال جوانان باشد، البته دولت 
سیاست مهار تورم را دنبال خواهد کرد.
نوبخت با بیان اینکه در سالهای قبل از دو 
مسیر موضوع اشتغال و تولید دنبال شد، 
گفت: یکی از مسیر تسهیلات غیر دولتی 

برای واحدهای تولیدی معادل ۱۷ هزار و 
۹۰۰ میلیارد تومان و مسیر دیگر اعطای 
تسهیلات دولتی معادل ۴۲ هزار میلیارد 
تومان اعتبارات دولتی به طرح های دولتی 

اختصاص یافت.وی افزود: برای سال آینده 
مصمم هستیم حجم تسهیلات مربوط به 
بخش تولید و اشتغال را به ۷۵ هزار میلیارد 
تومان افزایش دهیم که بخش کوچکی از 

آن یعنی ۱۷ هزار میلیارد تومان از اصلاح 
قیمت حامل های انرژی خواهد بود و بقیه 

آن از منابع دیگر تامین خواهد شد.
سخنگوی دولت تاکید کرد: دولت تحت هیچ 
شرایطی آماده نیست که کالایی را گران 
کند اما باید این اعتماد به دولت باشد که 
برای تحقق وعده ها و افزایش اشتغال این 
اقدامات را انجام دهد.وی گفت: دولت ریالی 
از درآمدهای حاصل از یارانه ها را به خزانه 
واریز نخواهد کرد و آن را به جامعه بر می 
گرداند و به نیازمندان خواهد پرداخت. در 
پرداخت یارانه ها سال آینده  شیوه به سمت 
عدالت تغییر خواهد کرد و یارانه به نیازمندان 
پرداخت خواهد شد.نوبخت با اشاره به 
اظهارات دادستانی کل کشور در خصوص 
مبارزه با قاچاق، با بیان اینکه دادستان کل 
کشور در این خصوص باید اقدام عملی انجام 
دهند، خاطرنشان کرد: ایشان گفتند وقتی 
می بینیم کسانی که باید در مبارزه با قاچاق 
موثر باشند خود و یا فرزندانشان در این 
موضوع سهم دارند؛ باید بگوییم ما هم چنین 
انتظاری داریم که به جای گفتن این حرف 
حتی یک لحظه به خاطیان امان ندهند.وی 
در پایان گفت: درباره این اتهامی که به همه 
روا شد بروند به سمت برخورد با کسانی که 

تخلف می کنند.

نوبخت: افزایش تسهیلات بخش تولید و اشتغال به ۷۵ هزار میلیارد تومان

سیاست مهار تورم دنبال می‌‌‌شود

 بحران تولیدکنندگان 
در صورت افزایش قیمت سوخت

 اختصاص۲۰هزارمیلیاردبه۶هزار
طرح نیمه تمام

معاون خانه صنعت و معدن و تجارت ایران با 
ابراز مخالفت نسبت به افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی در بخش تولید اعلام کرد که در صورت 
افزایش ۵۰ تومانی قیمت گازوئیل، در حوزه 
صنعت و معدن با تعطیلی ۵۰ درصدی واحدهای 
تولیدی در سال آینده و نیز ایجاد رکود هرچه 

بیشتر در این بخش مواجه می‌شویم.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، بیژن پناهی‌زاده 
با اعلام مخالفت نسبت به افزایش حامل‌های 
انرژی در بخش تولید، اظهار کرد: به طور حتم 
افزایش نرخ حامل‌های انرژی به ویژه در بخش 
نفتِ گاز )گازوئیل( باعث عدم رونق هرچه بیشتر 
حوزه صنعت، معدن یا به طور کلی تولید خواهد 
شد که نتایج نامطلوبی را طی سال آینده برای 

تولیدکنندگان رقم می‌زند.
وی ادامه داد: طبق اخبار منتشر شده قرار بر این 
است که قیمت گازوئیل از ۳۵۰ به ۴۰۰ تومان 
افزایش یابد و این رقم برای واحدهای تولیدی 
بسیار بالاست، چراکه اکثر این واحدها در کشور 
چه در بخش صنعتی و چه در بخش معدنی، 
ماشین‌آلاتی سالخورده که قدمت ۳۰ سال دارند 
و مصرف سوخت‌شان بسیار زیاد است.معاون 
خانه صنعت و معدن و تجارت ایران با تاکید بر 
اینکه هر گونه افزایش قیمت حامل‌های انرژی 
در بخش تولید مشکلات جبران‌ناپذیری را در 
پی خواهد داشت، بیان کرد: به طور حتم اگر 
می‌خواهیم بخش تولید با رکود بیشتری مواجه 
نشود، باید برای قیمت سوخت حوزه صنعت و 
معدن تدابیر ویژه‌ای اندیشید در غیر این صورت 
چگونه ممکن است که سهم تولید از هدف‌مندی 
یارانه‌ها پرداخت نشود و از سوی دیگر قیمت 
گازوئیل را بالا ببرند.پناهی‌زاده با قیاس وضعیت 
کشورهای خارجی در حوزه تولید، اظهار کرد: 
درآمد کشورهای دیگر ارزی است و همانند 
کشور ما ارزش پول ملی آن‌ها کاهش نمی‌یابد. 
علاوه بر این دسترسی آن‌ها به ماشین‌آلات روز 
دنیا بالا بوده و مصرف سوخت‌شان پایین است 
حال مسئولان بیایند و به ما بگویند چگونه در 
وضعیتی که طی چند سال گذشته قیمت ارز 
۴ الی ۵ برابر افزایش یافته، ماشین‌آلات‌مان 
به روز نیست و نیز سهم تولید از هدفمندی 
یارانه‌ها پرداخت نشده، چگونه ما می‌توانیم 
وضعیت تولید کشور را از رکود خارج کنیم.وی 
افزود: به طور حتم پیشنهادهای مختلفی در این 
راستا وجود دارد اما صراحتا در بخش تولید با 
افزایش قیمت حامل‌های انرژی مخالف هستیم. 
در کنار آن باید سهم تولید از هدفمندی یارانه‌ها 
پرداخت شود و در ارتباط با اخذ مالیات از 
واحدهای تولیدی و تهاتر آن با سود و جرایم 

ایجاد شده به دلیل عدم پرداخت تسهیلات 
بانکی تصمیم‌گیری کنیم.معاون خانه صنعت 
و معدن و تجارت ایران با تاکید بر اینکه باید 
در قطع یارانه برخی دهک‌ها جدی بود، گفت: 
میزان یارانه قطع شده این دهک‌ها باید به تولید 
در کشور اختصاص یابد و مالیات واحدهای 
تولیدی با سود و جرایم ایجاد شده ناشی از 
تسهیلات بانکی تهاتر شود.پناهی‌زاده در واکنش 
به صحبت‌های سخنگوی دولت مبنی بر اینکه 
قیمت حامل‌های انرژی در ایران کمتر از سایر 
کشورهاست، گفت: ما با این صحبت‌ها مخالفیم 
و اعتقاد داریم که قیمت حامل‌های انرژی در 
سایر کشورها کمتر از ایران نیست، چراکه ما 
برای واردات انواع ماشین‌آلات اعم از صنعتی، 
معدنی و حتی سواری دو تا سه برابر قیمت 
دنیا هزینه گمرکی پرداخت می‌کنیم و  اگر 
بخواهیم به دلار این رقم را حساب کنیم، شاید 
هزینه مربوط به بنزین ۲۰ سال آینده را نیز 
پرداخت کرده باشیم.وی ادامه داد: اینکه قیمت 
حامل‌های انرژی افزایش یابد، قیمت ارز با رشد 
مواجه شود، محدودیت واردات وجود داشته و 
عوارض مختلفی اخذ شود، باید نسبت به این 
مسئله پاسخگو بود که درآمد حاصل از این 
بخش‌ها به کجا سرریز می‌شود؟ آیا قرار است 
تنها به هزینه‌های جاری دولت اضافه کنیم؟ ما با 
این مسئله به طور صریح مخالفیم  و پیش‌بینی 
می‌کنیم که در صورت افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد واحدهای تولیدی 
در سال آینده با تعطیلی روبرو شوند، چراکه 
آن‌ها طرح توجیهی ۱۰ ساله دارند و قرار 
نیست که ما هر وقت بخواهیم قیمت حامل‌های 
انرژی را افزایش دهیم.معاون خانه صنعت و 
معدن و تجارت ایران با انتقاد از افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی در بخش تولید، اظهار کرد: اگر 
قرار است افزایش قیمت حامل‌های انرژی در 
دستور کار قرار گیرد، باید از سوی دیگر خدمات 
مختلفی به بخش تولید ارائه شود که به طور 
مثال می‌توان به کاهش سود تسهیلات از ۱۸ به 

هشت درصد یا کمتر اشاره کرد.

شورای پول و اعتبار در جلسه فوق العاده دیروز 
خود، به بررسی بخشی از گزارش معاونت 
اقتصادی بانک مرکزی در خصوص تشریح 
وضعیت تأمین مالی در اقتصاد کشور پرداخت.

به گزارش زمان به نقل ازبانک مرکزی، 
براساس گزارش معاونت اقتصادی بانک، 
جایگاه نظام بانکی در تأمین مالی اقتصاد علی 
رغم تنگناهای اعتباری شبکه بانکی، همچنان 
حدود ۸۰ درصد است و کماکان انتظار می 
رود بازار سرمایه و سرمایه گذاری خارجی 
تأمین مالی بنگاه های بزرگ را برعهده گیرند.

در همین ارتباط رویکرد بانک مرکزی در سال 
های اخیر بر هدایت منابع بانکی در راستای 
حمایت از تولید و اشتغال باتوجه به وضعیت 
رشد اقتصادی تمرکز داشته است. براین اساس 
تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، 
تأمین مالی بنگاه های کوچک و متوسط، طرح 
های اشتغالزا و حمایت از تأمین مالی بخش 
های مسکن و کشاورزی همگی در این راستا، 
تلقی می شود.از طرف دیگر و بنا به مستندات 
ارایه شده در گزارش معاونت اقتصادی بانک 
مرکزی، حمایت از تأمین مالی خرد خانوارها 
از قبیل اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، 
تسهیلات مسکن به اقشار مختلف جامعه و 
تسهیلات خرد مصرفی خانوار از اولویت های 

نظام بانکی بوده است.
به موجب این گزارش، حجم تسهیلات 
پرداختی از ۱۹۵۵.۹ هزار میلیارد ریال در 
سال ۱۳۹۱ به ۵۴۸۳.۷ هزار میلیارد ریال در 
سال ۱۳۹۵ افزایش یافته و طی هشت ماهه 
اول سال جاری با ۹.۶ درصد افزایش نسبت به 
دوره مشابه سال قبل به ۳۵۷۴.۳ هزار میلیارد 
ریال بالغ شده است.در حالی که مجموع سهم 
بخش های تولیدی شامل کشاورزی، صنعت 
و معدن، مسکن وساختمان از مجموعه ارزش 
افزوده بخش های غیرنفتی در اقتصاد معادل 
۳۶.۴ درصد است، مجموع سهم آنها از تمام 
تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در سال 
۱۳۹۵ معادل ۴۷ درصد بوده است، که تمام 

این موارد نشان از توجه ویژه شبکه بانکی به 
حمایت از تولید دارد. لازم به ذکر است، سهم 
بخش خدمات از مجموع ارزش افزوده بخش 
های غیرنفتی در سال ۱۳۹۵ معادل ۶۳.۶ 
درصد و سهم از تسهیلات پراختی معادل ۵۳ 

درصد بوده است.
همچنین براساس اطلاعات مندرج در گزارش 
ارایه شده از سوی معاونت اقتصادی بانک 
مرکزی به شورای پول و اعتبار،‌ از ابتدای 
سال ۱۳۹۵ تا ۲۵ آذر ماه سال جاری، معادل 
۲۳۸.۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات به ۳۳ 
هزار و ۴۰۰ واحد بنگاه کوچک و متوسط در 
سراسر کشور اختصاص یافته است. بر اساس 
برآوردها، سهم تسهیلات پرداختی به این 
بنگاه ها از کل تسهیلات از ۳.۱ درصد در پایان 
سال ۱۳۹۵ به ۷.۷ درصد در پایان سال ۱۳۹۶ 
افزایش خواهد یافت.علاوه بر این و به منظور 
حمایت از تولید و اشتغال، تأمین مالی سرمایه 
در گردش مورد نیاز تعداد ۱۰ هزار بنگاه 
اقتصادی و تأمین مالی شش هزار طرح نیمه 
تمام با پیشرفت فیزیکی حداقل ۶۰ درصد با 
اختصاص ۲۰۰ هزار میلیارد ریال با همکاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد 
کشاورزی در برنامه سال جاری نظام بانکی 
قرار گرفته است. همچنین ۱۰۰ هزار میلیارد 
ریال برای بازسازی و نوسازی تعداد پنج هزار 

واحد اقتصادی اختصاص یافته است.
گفتنی است به منظور ایجاد فرصت های 
شغلی جدید و پایدار برای بهره برداری از 
مزیت های نسبی و رقابتی با اولویت مناطق 
روستایی، عشایری و محروم، با همکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تسهیلات به طرح 
ها و پروژه های کوچک و متوسط و صنایع 
دستی اختصاص یافته است.همچنین براساس 
اطلاعات مندرج در این گزارش، اهم اقدامات 
بانک مرکزی برای کاهش هزینه تأمین مالی 
بانک ها و نیز کاهش فشار بر تولید، شامل 
مواردی همچون ساماندهی نهادهای پولی 
غیرمجاز، ساماندهی اضافه برداشت بانک 
ها، تأکید مجدد بر سقف نرخ سود سپرده 
ها، تعیین سقف نرخ بازدهی قراردادهای 
مشارکتی خودروسازان،‌ انتقال معاملات ثانویه 
سخاب به بازار سرمایه برای جلوگیری از ایجاد 
بازار غیرمتشکل و غیرشفاف اوراق بدهی و 
اصلاح رابطه صندوق های سرمایه گذاری با 
بانک هاست.در پایان مقرر شد بخش دیگر 
گزارش مورد اشاره درخصوص چالش های 
نظام بانکی در جلسه فوق العاده بعدی شورای 

پول و اعتبار ارایه شود.

هدف دولت نجات کشور 
در حوزه صنایع کوچک 

 
معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی 
ایران گفت: هدف ما نجات کشورمان در حوزه صنایع کوچک است.

به گزارش زمان به نقل ازسازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی، صادق نجفی، معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با تاکید بر ضرورت حل مشکلات 
صنایع کوچک گفت: مدیران شهرک های صنعتی متولی اصلی 
صنایع کوچک در کشور هستند؛ ما نیز تلاش داریم تا ردیف بودجه 
پایدار برای حمایت از این بخش در بودجه سال ۹۷ تصویب شود.
وی افزود: هوش استراتژیک ومدیریت جهادی باید سرلوحه اقدامات 
مدیران قرار گیرد، ضمن اینکه بهره وری و آموزش در بخش صنایع 
کوچک باید ادامه یابد و تلاش برای مردم می بایست ملموس باشد. 
البته در این میان، راهکارهای بسیاری برای توسعه بازار صنایع 
کوچک و متوسط وجود دارد که علاوه بر مسئولان باید مردم نیز 
در تحقق برنامه ها همراهی کنند.نجفی با بیان اینکه ۹۲ درصد از 
صنایع کشور صنایع کوچک هستند، به تکمیل ظرفیت واحدهایی 

که با ظرفیت کامل کار نمی کنند و نیز حل مشکل بازار این نوع 
صنایع تاکید کرد و گفت: می‌توانیم با برندسازی و برنامه‌ریزی 
در این دو موضوع کار کنیم.وی اضافه کرد: خوشبختانه الان در 
مجموعه وزارت صنعت ، معدن و تجارت و دولت یک هماهنگی و 
همدلی و یک خواست و امید نسبت به این سازمان به وجود آمده 
و اگر بخواهیم می توانیم بخش زیادی از مشکلات اقتصادی کشور 
را در حوزه تولید و تجارت و حتی خدمات تامین کنیم به شرطی 
که بخواهیم؛ بر این اساس، موقعیت کشور در شرایطی است که 
کوتاهی مساوی است با هزاران مشکل برای خود و جامعه ولذا باید 
با هوش استراتژیک و مدیریت جهادی این تلاش باید برای مردم 
ملموس باشد .معاون وزیر صنعت،‌ معدن و تجارت اظهار داشت: 
باید به این سازمان عرق داشته باشیم و تلاش کنیم از نیروهای 
سازمان مدیرانی برای آینده تربیت کنیم چراکه وقتی پرسنل می 
بینند که مدیران از بیرون مجموعه انتخاب می شوند قطعا روحیه 
خدمت نخواهند داشت و البته باید از بهترین ها استفاده شود و 
باید از توان کارشناسی پرسنل بهترین استفاده به عمل آید .وی 
یاد آور شد: برای موفقیت بیشترباید هم مسئولان و هم مردم را با 
خودمان همراه کنیم و این همراهی نیازمند انتقال هدف و استراتژی 
به تولیدکنندگان، عرضه کنندگان و مصرف کنندگان است.نجفی 
تاکید کرد: حوزه رسانه ای وظیفه بزرگی دارد که بتوانیم اهداف و 
برنامه ها را به مردم انتقال دهیم اگر می خواهیم موضوع اشتغال 

و معیشت حل شود یکی از راهکارها این است که این کارها را با 
مشارکت انجام دهیم و در این زمینه باید تلاش مضاعف انجام شود. 
وی یادآور شد: برنامه های متعددی در بودجه ۹۷ هست و کارهای 
خوبی انجام می دهیم و رایزنی می کنیم که از بودجه پایداری در 
سازمان برخوردار شویم.نجفی گفت: امکانات زیادی درکشور از جمله 
امکانات مناطق محروم و صندوق توسعه و ... هست و قطعا در بودجه 
۹۷ خواهید دید که نسبت به سالهای گذشته وضعیت فرق می کند 
در حالی که این سازمان همیشه به عنوان یک سازمان ستاره دار و 

در لیست واگذاریها بوده است.
وی تصریح کرد: هر جا احساس می کنیم نیاز به مقررات و قانون و 
آیین نامه دارد باید روان سازی صورت بگیرد و وضعیت فضای کسب 
و کار در کشور خوب نیست باید این فضا را آسان کنیم. معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نهایی شدن ایجاد شهرکهای 
بخش خصوصی افزود: بخش خصوصی باید سرمایه گذاری کند و ما 
نیز در کنار آن کمک کنیم.وی تصریح کرد: آینده خوبی در حوزه آب 
و خاک نداریم و در شرایط بحران آبی در بعضی مناطق قرار داریم 
و باید در این زمینه به دنبال راهکار ، جایگزین ها و برنامه ریزی 
باشیم.نجفی با تاکید برموضوع بهره وری و آموزش تصریح کرد : هر 
چقدر بتوانیم کارها را به صورت علمی تر انجام دهیم مطمئنا این 
برای نظام و نیز سازمان صرفه جویی به دنبال دارد و هر چه هزینه 

های تمام شده پایین بیاید سازمان بیشتر بهره مند خواهد شد.



اجتماعی فرهنگی اقتصاد‌‌‌‌‌‌ی ورزشی
صاحب امتیاز: موسسه همگامان اند‌‌‌‌‌‌یشه زمان

مد‌‌‌‌‌‌یر مسئول: محمود‌‌‌‌‌‌ حید‌‌‌‌‌‌ری
سردبیر: سعید حیدری

Web: zamandai ly. i r
Emai l :  Info@zamandai ly. i r

تلفن: 88101873  /   88481890-91 
نمابر: 88101874

نشانی: خیابان ولیعصر، ابتد‌‌‌‌‌‌ای خیابان اسد‌‌‌‌‌‌ آباد‌‌‌‌‌‌ی  
خیابان ششم، پلاک 3، طبقه د‌‌‌‌‌‌وم

چاپ: کارگر 

اوقات شرعی
اذان صبح 5/40   طلوع آفتاب7/10 
اذان ظهر  12/02    اذان مغرب 17/15

که  یابد  می  سعادت  و  فرزانگی  جامعه 
خواندن، کار روزانه اش می باشد. 

سقراط

سخن حکیمانه

در عشق تو هر حیله که کردم هیچ است
هر خون جگر که بی تو خوردم هیچ است

از درد تو هیچ روی درمانم نیست
درمان که کند مرا که دردم هیچ است

 امروز  با مولانا

کاریکاتور

 شب یلدا 
صدای خنده را از خانه‌هایمان بشنویم

برای یک دقیقه بیشتر تلاش کنیم تا دل کودکی را که از فقر رنج می 
برد شاد کنیم.

شب یلدا؛ این رسم دیرینه پارسی، نماد عشق‌ورزی و کنار هم بودن است، 
اما گویا رنگ شب یلدا برای نقطه نقطه مردم شهر با هم از زمین تا آسمان 

از سرخ و سفید تا سیاه متفاوت است.
چند روزی تا پایان فصل پاییز باقی مانده و بوی زمستان به مشام می‌رسد 
و شاید عده‌ای از مردمان روزگار این شهر سوز و سرمای زمستان را بیشتر 
از بقیه احساس می‌کنند و این حس با رسیدن شب یلدا بیشتر به چشم 
می‌خورد.کافیست سری به بازار میوه‌فروشی و خشکبارفروشی‌های شهر 
بزنیم زنان و مردانی را در صف خرید می‌بینیم که در پی تدارک و خرید 
خوراکی‌های شب یلدا از آجیل گرفته تا هندوانه با قیمت‌های آنچنانی 
هستند تا شبی را در کنار خانواده و فامیل خود بگذرانند؛ اما شب یلدا 
شبی است که از نیاکان ما نسل به نسل رسیده تا بعضی چیزها را فراموش 
نکنیم و بدانیم که این شب برای همه مردم این سرزمین،‌ در شهر و روستا، 
در خانه فقیر و غنی باید با شادی و بدون حسرت نداشتن‌ها برای عده‌ای 
مردم  نیازمند برگزار شود زیرا یلدا این رسم دیرینه پارسی، همان نماد 
عشق ورزیدن و کنار هم بودن است. »سیاه و سپید« رنگ شب یلدا در 

خانه »فقیر و غنی« متفاوت است.
حال چشم ها را باید شست و به این مردمان ساده و ضعیف در کنارمان 
پیشانی  بر  فقر  مهر  انسانهای شریفی که  نگاه کرد، همان  دیگر  طوری 
آنها به دلایل مختلفی خورده شده و در همین شب‌های نزدیک به یلدا 
در کوچه‌های بازار شهر در کنار ما، دوشادوش ما راه می‌روند و قیمت‌ها 
را رصد می‌کنند اما با این تفاوت که ما می‌توانیم دست در جیب و کیف 
او فقط نظاره‌گر  را که دوست داریم بخریم ولی  آنچه  خود کنیم و هر 
یا نه، ته مانده‌های میوه‌های مغازه‌ها را در  قیمت‌هاست و دست خالی 
آخر شب در کیسه‌ایی جمع می‌کند و به خانه می‌برد که جلوی کودکانش 
شرمنده نباشد.مگر نه اینکه رسول مهربانی‌ها در حدیثی گفته‌اند: »هر 
کس دل مؤمنی را شاد کند، مرا شاد نموده و هر که مرا شاد نماید خدا 
. حال فرصتی شده است که کمی روش و شیوه  نموده است«  را شاد 
و  از محرومان رصد  را در دستگیری  بزرگ و سیزده معصوم دیگر  این 
برای شروع کار از همین زمان باقی مانده برای شب یلدا استفاده کنیم و 
شادی خودمان را با آنها تقسیم کنیم تا در این شب صدای خنده از تمام 

خانه‌های این شهر مان شنیده شود.

»فروپاشی« 
در کتابفروشی‌های ایران

پاریس«  ای.  »بی.  اثر  »فروپاشی«  کتاب 
نشر  سوی  از  شکراللهی  شیرین  ترجمه  با 

چترنگ منتشر شد.
 در شبی طوفانی دست تقدیر »کساندرا« 
در  را  داستان(  اصلی  شخصیت  و  )راوی 
او  زندگی‌  مسیر  که  می‌دهد  قرار  جاده‌ای 
را تغییر می‌دهد. صبح روز بعد با شنیدن 
شب  او  که  جاده‌ای  در  زنی  قتل  خبر 
وحشت  و  وهم  کرده،  عبور  آن  از  گذشته 
این  در  می‌شوند.  او  همیشگی  همراهان 
»کساندرا«  در  فراموشی  نشانه‌های  میان 

موضوع را پیچیده‌تر می‌کند...
نویسنده  پاریس،  ای.  بی.  اثر  فروپاشی، 
پرفروش نیویورک تایمز، مخاطبان خود را 
به تماشای برشی کوتاه از زندگی کساندرا 
می‌نشاند و آن‌ها را درگیر ماجرای شومی 
تحت‌الشعاع خود  را  او  زندگی  که  می‌کند 
و  دیده‌ها  به  که  راوی‌ای  است.  داده  قرار 
شنیده‌های خود هم اعتمادی ندارد، زندگی 
می‌کند  تجربه  را  وحشتی  و  ترس  از  پر 
کارزاری  به  را  داستان  از  لحظه  هر  که 

هیجان‌انگیز و پراسترس بدل می‌کند.
فارسی  به  شکراللهی  شیرین  را  فروپاشی 
در  را  آن  چترنگ  انتشارات  و  برگردانده 
تومان   ۳۵۰۰۰ قیمت  به  و  صفحه   ۳۹۵

منتشر کرده است.

در دنیای کتاب

وزیر  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
این  عملکرد  فناوری  و  تحقیقات  علوم، 
های  کرسی  برپایی  در  را  وزارتخانه 
آزاداندیشی موفق توصیف کرد و گفت: 
مراسم روز دانشجو در دانشگاه ها امسال 

بدون حاشیه برگزار شد.
غفاری  پیام زمان،غلامرضا  به گزارش 
در نشست خبری افزود: استقرار دانشگاه 
این  تلاش  تمام  و  است  مهمی  امر  ها 
ها  دانشگاه  خود  را  مسایل  که  است 
فعالیت  کرد:  تصریح  کنند.وی  مدیریت 
فرهنگی  حوزه  در  توجهی  قابل  های 
شده  انجام  معاونت  این  قبل  دوره  طی 
و به طور حتم از انباشت تجربه ان دوره 
علوم  وزیر  کرد.معاون  خواهیم  استفاده 
زمینه های خوبی در حوزه های  گفت: 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ها و مراکز 
تواند  می  که  شده  فراهم  کشور  علمی 

کمک حال سیاست های ما باشد.
تایید  که  اصلی  هدف  افزود:  غفاری 
این  سیاست  و  مشی  و  خط  کننده 
براین  که  است  این  بود  معاونت خواهد 
باوریم دانشگاه ها سرمایه آفرین هستند 
و نیز واجد سرمایه هایی هستند که هر 
شود  داده  ها  بدان  بیشتر  فرصت  چه 
سبب نشاط و ارامش افزون تر خواهند 
باوریم  این  بر  بود.وی خاطر نشان کرد: 
اجتماعی  مسوولیت  یک  دانشگاه  که 
هایی  سرمایه  و  دارد  جامعه  قبال  در 
سه  اخلاق  و  فرهنگ  اجتماع،  همچون 
ها  دانشگاه  در  باید  که  هستند  وجهی 
در  علوم  وزیر  اهتمام شود.معاون  بدانها 
پاسخ به سوال مبنی بر پیگیری مطالبه 

نشدن  امنیتی  درمورد  جمهور  رییس 
این  دنبال  کرد:  اظهار  علمی  فضاهای 
فضای  یک  ها  دانشگاه  در  که  هستیم 

توام با نشاط و آرامش داشته باشیم.
برای تحقق این وضعیت به نظر می رسد 
تمکین به قانون و مقرراتی که در خود 
دانشگاه ها است می تواند تعیین کننده 
باشد.غفاری افزود: بی تردید وقتی بحث 
تعامل  نیازمند  شود  می  مطرح  آرامش 
متولی  های  ه  دستگا  سایر  با  مناسب 
امنیت هستیم اما در عین حال مسایل 
نهاد،  یک  عنوان  به  ها  دانشگاه  داخل 
وظایف و ماموریت هایی دارد که تحقق 
بهینه مجموعه مراکز  تعامل  به  نیاز  آن 
و  وگو  گفت  داد:  ادامه  است.وی  علمی 
تعامل با این دستگاه ها و نیز ستادهای 
سیاست  جمله  از  دانشگاهی  مرتبط 
هایی است که پیگیری می کنیم.معاون 
تعامل  این  نشان کرد:  علوم خاطر  وزیر 
امسال  دانشجوی  روز  برنامه های  را در 
مشاهده کردیم. امسال نزدیک به یکهزار 

دانشگاه  در  آذر   16 مناسبت  به  برنامه 
مرکز  کنم  نمی  فکر  و  شد  اجرا  ها 
برای  که  باشد  کشور  در  عالی  آموزش 
پاسخ  در  نباشد.وی  حساس  روز  این 
مراسم  های  حاشیه  بر  مبنی  سوالی  به 
اساس  بر  گفت:  امسال  دانشجوی  روز 
گزارش های رسیده حاشیه های زیادی 
در دانشگاه ها نبوده اما ممکن است در 
را  آن  ما  و  باشد  متفاوتی  جایی سلایق 
به عنوان حاشیه سازی در نظر بگیریم، 
در  مناسبی  های  موفقیت  مجموع  در 
و  فرهنگی  ایم.معاون  داشته  زمینه  این 
سوال  به  پاسخ  در  علوم  وزیر  اجتماعی 
با  دانشجو  روز  مراسم  مورد  در  دیگری 
داشت:  اظهار  جمهوری  رییس  حضور 
برای نخستین بار مراسم 16 اذر ماه در 
دانشگاهی به غیر از پایتخت برگزار شد.

بحث  در  دولت  که  سیاستی  گفت:  وی 
عدالت آموزشی دارد سبب شد تا مراسم 
شود  برگزار  زاهدان  دانشگاه  در  امسال 
افراد نکات خود  و طی آن جلسه، همه 

اما  کردند  مطرح  روحانی  دکتر  به  را 
شاید برخی به سبب ضیق وقت فرصتی 
سیاست  هیچوجه  به  اما  باشد  نرسیده 

محدود کردن دانشجویان نبوده است.
غفاری در مورد تشکل های دانشجویی 
از  مناسبی  حجم  خوشبختانه  گفت: 
تشکل های دانشجویی را در کشور داریم 
و یکی از سیاست های وزارت علوم نیز 

افزایش این گونه مشارکت ها است.
وی در مورد کرسی های ازاد اندیشی نیز 
گفت: عملکرد وزارت علوم در این زمینه 
و  یکهزار  تاکنون  امسال  و  بوده  موفق 
دانشگاه  در  اندیشی  آزاد  کرسی   150
و  فرهنگی  است.معاون  شده  برگزار  ها 
سوال  به  پاسخ  در  علوم  وزیر  اجتماعی 
مراسم های  در  تخلف  بر  مبنی  دیگری 
روز دانشجوی امسال نیز افزود: به طور 
این  در  شکایتی  هیچ  تاکنون  مشخص 
در  نکردیم.وی همچنین  دریافت  زمینه 
گفت:  دانشجویی  های  خوابگاه  مورد 
و  مطالعه  نیازمند  ها  خوابگاه  فضای 
برسیم  راهکارهایی  به  تا  است  بررسی 
که برامده از نگاه و مشارکت دانشجویان 
باشد تا مسایل و مشکلات آنها را در این 
فضا کاهش دهیم.غفار در مورد فعالیت 
های قرانی دانشگاه ها نیز تصریح کرد: 
یکی از سیاست های اصلی وزارت علوم 
این فعالیت ها است و جشنواره  توسعه 
های مختلفی در این زمینه برگزار شده 
اردوهای  درمورد  همچنین  است.وی 
نامه  ایین  گفت:  دانشجویی  مختلف 
اردوهای دانشجویی وجود دارد و به طور 

مشخص هم پیگیر می شوند.

وزارت علوم در برپایی کرسی های آزاداندیشی موفق است

دلنوشته

رقابت ۳۴۱ فیلم برای عنوان 
بهترین

آکادمی اسکارروز سه شنبه اعلام کرد ۳۴۱ 
فیلم در رقابت برای بخش بهترین فیلم در 

نودمین دوره آکادمی اسکار حضور دارند.
برای حضور  از اسکرین دیلی،  به گزارش  
فیلم‌ها  فیلم،  بهترین  رقابت  بخش  در 
ایالت  در  دسامبر   ۳۱ شب  نیمه  تا  باید 
هفت  حداقل  و  شده  اکران  لس‌آنجلس 
روز روی پرده بوده باشند.بر مبنای قوانین 
آکادمی، فیلم بلند فیلمی است که حداقل 
به صورت  باید  و  باشد  دقیقه  از ۴۰  بیش 
۳۵ یا ۷۰ میلیمتری یا با کیفیت دیجیتال 
برای نمایش در سینماها ساخته شده باشد.

فیلم‌های بلندی که نخستین اکران عمومی 
خود را به هر دلیل در فرمی غیرسینمایی 
تجربه کرده باشند در هیچ بخش آکادمی 

اسکار امکان حضور نخواهند یافت.
بخش  در  بلند  فیلم  هفت  حال  عین  در 
گریم چهره و مو انتخاب شده‌اند که یکی 
بازی  با  »نور«  ماوراءالطبیعی  فیلم  آنها  از 
ویل اسمیت و جوئل ادگرتون است. دیگر 
عناوین منتخب برای این بخش »تیره‌ترین 
»محافظان  پوسته«،  در  »روح  ساعت«، 
و  »ویکتوریا  تونیا«،‌  »من،  کهکشان۲«، 

عبدل « و »شگفت« هستند.
موی  و  گریم چهره  اعضای شاخه  از همه 
آکادمی دعوت خواهد شد تا روز ۶ ژانویه،  
۱۰ دقیقه تخصصی از هر یک از این فیلم‌ها 
ژانویه ۲۰۱۸   ۲۳ کنند.آکادمی  تماشا  را  
را  اسکار  دوره  نودمین  نامزدهای  اسامی 
اعلام می‌کند و ۴ مارس در مراسم رسمی 

برندگان خود را خواهد شناخت.

خبر

به گزارش پیام زمان از روابط ‌عمومی بنیاد سینمایی 
فارابی، فیلم‌های »امکان مینا« ساخته کمال تبریزی )با 
سابقه حضور در جشنواره‌های فیلم صوفیا منار، خانه 
تاریخی  فیلم‌های  بین‌المللی  جشنواره  و  آسیا  فیلم 
محمد  ساخته  نیمکت«  »سینما  ورشو(٬  نظامی  و 
فیلم  جشنواره‌های  در  حضور  سابقه  )با  رحمانیان 
آسیایی رم، مونترال، سائوپائولو، میل ولی، گوا، فروم 
سینمای نوین کلکته، جاده ابریشم مارکوپولو، فر فیلم 
کوزوو، خانه فیلم آسیا و نمایش ویژه فیلم‌های ایرانی 
ساخته  »سیانور«  ایرسا((٬  لوزان)انجمن  دانشگاه  در 
بهروز شعیبی )با سابقه حضور در خانه فیلم آسیا و 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های تاریخی و نظامی ورشو( 
و »سویوق« ساخته برادران ارک )با سابقه حضور در 
میلنیو،  ترتیو  نادو،  تامیل  بین‌المللی  جشنواره‌های 
هفته فیلم خانه آسیا، کودکان استانبول، مذهب امروز، 
جوانان  فیلم  بین‌المللی  جشنواره  و  کانادا  کودکان 
سئول(، همه به پخش کنندگی بنیاد سینمایی فارابی، 
سوم  چشم  آسیایی  فیلم  جشنواره  شانزدهمین  در 
»شب  فيلم‌هاي  است  می‌آیند.گفتنی  در  نمایش  به 
بهنام  ساخته  »بلندگو«  شمس،  اميد  ساخته  تولد« 
اسداللهي، »پل« ساخته پيام عليجاني، »حد« ساخته 
جواد دارايي، »گهواره« ساخته زانيار لطفي، »به آينه 
نگاه نكن« ساخته فرهاد غلاميان، »تقدير« ساخته آذر 
فرامرزي و »نجاتم بده« ساخته محسن نبوي نیز در 

بخش فيلم‌هاي كوتاه حضور دارند.

چهار فیلم بلند ایرانی در 
شانزدهمین جشنواره فیلم آسیایی

فیلم سینمایی »لالاکن«  فیلمبرداری  پایانی  روزهای 
به کارگردانی مصطفا قربان‌پور و تهیه‌کنندگی حسن 
گزارش  دارد.به  ادامه  تهران  پرواز  پارک  در  کلامی 
به طور همزمان  فیلم سینمایی  این  تدوین  رسیده،  
توسط یعغوب غفاری نیز در حال انجام است. در این 
سکانس امین زندگانی و بهنوش بختیاری نیز مقابل 
»لالاکن«  سینمایی  فیلم  گرفتند.عوامل  قرار  دوربین 
تلاش دارند تا اولین نمایش این فیلم در سی و ششمین 

جشنواره فیلم فجر سینمای ایران باشد.
فیلم سینمایی »لالاکن« اثری اجتماعی در ژانر کودک 
و نوجوان است.در خلاصه داستان این فیلم آمده است: 
پدر  اختلافات  رویاپردازی که در کوران  آرش پسرک 
بزرگ‌ها  از دنیای آدم  ماندن  امان  برای در  و مادرش 
می‌سازد.امین  پناهگاه  خود  برای  رویاپردازی‌هایش  از 
زندگانی، بهنوش بختیاری، پادینا رهنما ، مریم سرمدی 
بازیگران اصلی فیلم سینمایی »لالاکن« هستند. راستین 
عزیزپور و عسل قرایی بازیگران کودک و نوجوان فیلم 

هستند که بازی شان به پایان رسیده است.
خصوصی  فرودگاه  در  بزودی  کن  لالا  فیلمبرداری 
بلند پرواز ایوانکی به پایان خواهد رسید .عوامل فیلم 
نویسنده:  و  از:کارگردان  عبارتند  »لالاکن«  سینمایی 
مصطفی قربان‌پور، مدیر فیلمبرداری: حافظ احمدی، 
حسین  و  قربان‌پور  مصطفی  لباس:  و  صحنه  طراح 
مدیر خسروی،‌  سودابه  گریم:  طراح   هاتفی‌کیا، 

 صدابرداری: محمد امامی.

یک فرودگاه خصوصی،آخرین 
ایستگاه »لالاکن«

فیلم سینمایی »تگزاس« با بازی پژمان جمشیدی و 
سام درخشانی در مرحله ساخت موسیقی قرار دارد.

مسعود اطیابی کارگردان سینما، در خصوص آخرین 
خبرنگاران  باشگاه  به  »تگزاس«  ساخت  وضعیت 
جوان گفت: هم اکنون در مرحله ساخت موسیقی 
و  تروکاژ  کارهای  آن  از  پس  و  هستیم  اثر  این 
زمان  درباره  برد.وی  خواهیم  پیش  را  صداگذاری 
کرد:  بیان  فیلم  این  نهایی  نسخه  شدن  آماده 
کیفیت  بود.  خواهد  زمان‌بر  رو  پیش  فنی  کارهای 
را  کارها  عجولانه  که  است  این  از  مهمتر  ما  برای 
بر  آن  کارگردانی  که  فیلم  این  ببریم.در  پیش 
سام  نژاد،  فرخ  حمید  است،  اطیابی  مسعود  عهده 
نقش‌های  ایفای  به  جمشیدی  پژمان  و  درخشانی 
اصلی می‌پردازند و بازیگران خارجی نیز در این فیلم 
متفاوت  گریمی  با  جمشیدی  پژمان  دارند.  حضور 
در این فیلم جلوی دوربین رفت.»تگزاس« کمدی 
صحنه‌های  از  آن  در  و  آید  می  شمار  به  متفاوتی 

اکشن نیز استفاده شده است.

»تگزاس« 
در مرحله ساخت موسیقی

همسر  »گیتی  سینمایی  فیلم 
علیرضا« به کارگردانی حمیدرضا 
و  سی  دبیرخانه  به  هنری 
ششمین جشنواره ملی فیلم فجر 
»گیتی  سینمایی  شد.فیلم  ارایه 
کارگردانی  به  علیرضا«  همسر 
حمیدرضا هنری و تهیه کنندگی 

تدوین  پایان  با  عطاردی  همایون 
ششمین  و  سی  دبیرخانه  به 
تحویل  فجر  فیلم  ملی  جشنواره 
داده شد.»گیتی همسر علیرضا« 
حمیدرضا  ساخته  نخستین  که 
هنری است قصه زوجی را روایت 
زناشویی  بحران  با  که  کند  می 
کریم  شوند.واروژ  می  مواجه 
این  کارگردان  مشاور  مسیحی 
فیلم است و در آن آرش آصفی، 
رضی،  ریحانه  جاویدنیا،  رویا 
و  راشدی  سیامک  برومند،  زهرا 
نقش ایفای  مبارکه  اکبری   کریم 

 می کنند.

»گیتی همسر علیرضا« در جشنواره ملی فجر

یک فیلمساز سینمای کوتاه قصد 
دارد فیلم جدیدش با نام »دوئت« 
یک  محوریت  با  و  تهران  در  را 

زوج جوان بسازد.
محمد روحبخش فیلمساز عرصه 
با خبرنگار  فیلم کوتاه در گفتگو 
مهر درباره فیلم جدیدی که قصد 
گفت:  اینگونه  دارد  را  آن  ساخت 
کتایون  با  همراه  ماه  بهمن  اواخر 
نام  با  کوتاهی  فیلم  ساخت  پرمر 
که  کنیم  می  آغاز  را  »دوئت« 
دقیقه   ۲۵ تا   ۲۰ آن  زمان   مدت 

خواهد بود.
کوتاه  فیلم  این  از  پیش  که  وی 

مشترک  طور  به  را  »بارسلونا« 
کرده  کارگردانی  پرمر  کتایون  با 
در  که  »دوئت«  افزود:  است، 
انجمن  تهیه کنندگی  به  و  تهران 
سینمای جوانان ساخته می شود، 
روایت را  جوانی  زوج   داستان 

 می کند.

فیلم کوتاه »دوئت« را در تهران می‌سازم 

سی  داستانی  کوتاه  فیلم‌های  اسامی 
وششمین جشنواره فیلم فجر اعلام شد 

روابط  از  زمان  پیام  گزارش  به 
»مارلون«  فجر،  فیلم  جشنواره  عمومی 
درناز  تهیه‌کنندگی  و  کارگردانی  به 
حاجی‌ها، »حیوان« به کارگردانی بهمن و 
بهرام حاج ایوان لو)ارک( و تهیه‌کنندگی 
برادران  و  ایران  سینمای  ملی  مدرسه 
ارک، »وقت ناهار« به کارگردانی علیرضا 
قاسمی و تهیه‌کنندگی حلقه فیلمسازان 

و  قاسمی  علیرضا  و  گلوب  کلام  بی 
مختاری  احسان  کارگردانی  به  »فاش« 
حامد  و  عابدی  بهنام  تهیه‌کنندگی  و 
هستند  فیلمی  چهار  سنگری  حسینی 
ششمین  و  سی  در  شرکت  برای  که 

جشنواره فیلم فجر انتخاب شده‌اند.
نامه سی‌وششمین جشنواره  آئین  طبق 
میان  از  داوران  هیأت  فجر،  فیلم 
کوتاه  فیلم‌های  بهترین  نامزدهای 
تهران  کوتاه  فیلم  جشنواره  داستانی 

خانه  کوتاه  فیلم‌های  مستقل  جشن  و 
سینما )حداکثر 10 فیلم( که مدت زمان 
یک  باشد  دقیقه   15 از  کمتر  فیلم  هر 
انتخاب  برگزیده  فیلم  عنوان  به  را  فیلم 
را  کوتاه  فیلم  بهترین  بلورین  و سیمرغ 
به کارگردان آن فیلم اهداء خواهند کرد.

شرکت این چهار فیلم در جشنواره سی 
سینمای  بازگشت  نوعی  به  ششم،  و 
از دو  فیلم فجر پس  به جشنواره  کوتاه 

سال دوری است.

آثار کوتاه جشنواره فیلم فجر معرفی شدند

»وقت نهار« در جشنواره آستین بهترین فیلم شد

آسیایی  فیلم  جشنواره  داستانی  کوتاه  فیلم  بهترین  نهار«  »وقت 
آمریکایی Austin شد.به گزارش خبرنگار مهر، فیلم کوتاه »وقت نهار« 
ساخته علیرضا قاسمی و محصول حلقه فیلمسازان بی کلام گلوب بعد 
از نامزدی نخل طلای بهترین فیلم کوتاه در جشنواره فیلم کن و ۱۱ 
بار حضور در جشنواره های مورد تایید آکامی علوم و هنرهای سینمایی 
 Austin Asian American Film در تازه ترین حضور خود در

Festival موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم کوتاه داستانی شد.
این فیلم ماجرای دختری نوجوان است که با جسد مادرش در پزشکی 
قانونی مواجه می شود.عوامل فیلم »وقت نهار« عبارتند از تهیه کننده، 
محمد  فیلمبرداری:  مدیر  قاسمی،  علیرضا  کارگردان:  و  نویسنده 
حدادی، مدیر تولید: داوود ماسوله، صدابردار: مهدی یگانه، طراح گریم: 
چراغی  خورشید  بازیگران:  عمرانی،  بهرام  تدوین:  فلاح،  کشن  بابک 
نعیمی پیمان  تقدیری،  امیر  پور،  چراغی  سیاوش  بختیاری،  رویا   پور، 

 و احمد امینی.

خبر

با روحانی تا ۱۵۰۰


